
1 WESTERN EUROPE. Gaul. Nervii. Ae 1/4 Stater. Obv: Four arcs of a circle surrounded
by annelets. Rev: Horse left. D&D 624. Condition: Very fine. Weight: 1.16 g. Diameter: 11
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

2 CENTRAL EUROPE. Helvetii (80-50 BC). AR Quinarius. Obv: NINONO. Head left. Rev:
MAVG. Boar left. D & T 3279A. Condition: Very fine. Weight: 1.56 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

3 CENTRAL EUROPE. Boii. GOLD 1/24 Stater (2nd-1st centuries BC). "Athena Alkis" type.
Obv: Plain bulge. Rev: Irregular design. Lanz 39. Condition: Good very fine. Weight: 0.34
g. Diameter: 7 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

4 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC).
Tetradrachm. "Dachreiter" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus right. Rev: Stylized
horse and rider left. Lanz 448-450. Condition: Very fine. Weight: 12.89 g. Diameter: 20
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

5 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). Drachm.
"Kugelwange" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus right. Rev: Stylized horse
prancing left; pellet-in-annulet above. Lanz 503-8. Condition: Very fine. Weight: 2.38 g.
Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

6 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). Drachm.
"Kugelwange" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus right. Rev: Stylized horse
prancing left; pellet-in-annulet above. Lanz 503-8. Condition: Very fine. Weight: 1.95 g.
Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

7 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon. Drachm (3rd-2nd centuries BC).
"Kugelwange" type. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: Horse advancing left; cross
above; crescent below. Dembski -, cf. 1110; Göbl, Ostkelten -, cf. 188; Kostial -, cf. 460;
Pink, Ostkelten -; Flesche -; Künker 318, 21 (sold for 420 €). Condition: . Weight: 2.19 g.
Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

8 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd century BC). 'Tetradrachm.'
"Sattelkopfpferd" type. Obv: Stylized head of Zeus right. Rev: Stylized horse and rider
left. Lanz 610-11; OTA 300/303. Condition: Good very fine. Weight: 8.88 g. Diameter: 24
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



9 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd century BC). 'Tetradrachm.'
"Sattelkopfpferd" type. Obv: Stylized head of Zeus right. Rev: Stylized horse and rider
left. Lanz 628-37; OTA 300/13-19. Condition: Very fine. Weight: 6.70 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

10 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd century BC). 'Tetradrachm.'
"Sattelkopfpferd" type. Obv: Stylized head of Zeus right. Rev: Stylized horse and rider
left. Lanz 628-37; OTA 300/13-19. Condition: Very fine. Weight: 7.37 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

11 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd century BC). 'Tetradrachm.'
"Sattelkopfpferd" type. Obv: Stylized head of Zeus right. Rev: Stylized horse and rider
left. Lanz 628-37; OTA 300/13-19. Condition: Very fine. Weight: 6.16 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

12 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd century BC). 'Tetradrachm.'
"Sattelkopfpferd" type. Obv: Stylized head of Zeus right. Rev: Stylized horse and rider
left. Lanz 628-37; OTA 300/13-19. Condition: Very fine. Weight: 5.93 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

13 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd century BC). 'Tetradrachm.'
"Sattelkopfpferd" type. Obv: Stylized head of Zeus right. Rev: Stylized horse and rider
left. Lanz 653; OTA 300/16. Condition: Good very fine. Weight: 6.38 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

14 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd century BC). 'Tetradrachm.'
"Sattelkopfpferd" type. Obv: Stylized head of Zeus right. Rev: Stylized horse and rider
left. Lanz 653; OTA 300/16. Condition: Good very fine. Weight: 5.75 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

15 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). Drachm.
Kapostaler type. Obv: Stylized laureate head of Zeus right. Rev: Stylized horse prancing
left. Lanz 822-3; cf. OTA 503/3. Condition: Very fine. Weight: 1.61 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

16 EASTERN EUROPE. Imitation of Alexander III 'the Great' of Macedon (3rd-2nd centuries
BC). Tetradrachm. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΒΛΣΙΛΕΩΣ
ΛΛΕΞΛIΛΔ. Zeus seated left with eagle and sceptre. Controls: In left field, crested helmet
right above Δ; monogram below throne. Lanz 885; OTA 573; cf. Price 1047 (for
prototype). Condition: Very fine. Weight: 16.29 g. Diameter: 35 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



17 HISPANIA. Carteia. Semis (Circa 27 BC-14 AD). Obv: IIII VIR ITER. Laureate head of
Neptune right, trident behind. Rev: CARTEIA / C MINI C F. Dolphin right. Burgos 680.
Condition: Very fine; cleaning marks. Weight: 4.99 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

18 HISPANIA. Gades. Ae (2nd century BC). Obv: Head of Herakles-Melqarth left, wearing
lion skin; club over shoulder. Rev: Two tunny fish left; to left, crescent with pellet; to right,
punic letter. Burgos 1339. Condition: Very fine. Weight: 13.33 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

19 CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 272-240 BC). Sy- and Lykinos, magistrates. Obv:
ΔE / ΣY / ΛYKI / NOΣ. Nude youth riding and crowning horse left. Rev: ΤΑΡΑΣ.
Phalanthos, preparing to throw trident, riding dolphin left; to right, owl standing left, head
facing. Vlasto 834-5; HN Italy 1164; HN Italy 1025. Condition: Good very fine. Weight:
6.10 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

20 BRUTTIUM. Kroton. Nomos (Circa 480-430 BC). Obv: ϘΡΟ. Tripod; to right, stork. Rev:
Incuse tripod. HN Italy 2102; SNG ANS 258. Condition: Good very fine. Weight: 7.72 g.
Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

21 SICILY. Akragas. Hexas or Dionkion (Circa 460-450/46 BC). Obv: Head of eagle left; A
below. Rev: Two pellets (mark of value). HGC 2, 120; Gemini VI, lot 13 (which realized a
hammer of $1,000). Very rare Condition: Very fine. Weight: 0.09 g. Diameter: 5 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

22 SICILY. Syracuse. Deinomenid Tyranny (485-466 BC). Hexas or Dionkion. Obv:
Diademed head of Arethousa right. Rev: •• (mark of value) within round incuse.
Boehringer 373; HGC 2, 1398. Extremely rare Condition: Good very fine. Weight: 0.12 g.
Diameter: 6 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

23 SKYTHIA. Olbia. Cast Ae Dolphin (Circa 525-410 BC). Obv: Blank, with visible fin and
eye. Rev: APIXO. SNG BM Black Sea 374-6; Anokhin 177-80; HGC 3.2, 1879. Condition:
Good very fine. Weight: 40 g. Diameter: 3.59 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

24 SKYTHIA. Olbia. Cast Ae Dolphin (Circa 525-410 BC). Obv: Blank, with visible fin and
eye. Rev: APIXO. . SNG BM Black Sea 374-6; Anokhin 177-80; HGC 3.2, 1879.
Condition: Very fine. Weight: 2.33 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



25 SKYTHIA. Olbia. Cast Ae (Circa 375-330 BC). Obv: Head of Demeter facing, wearing
grain-ear wreath and necklace. Rev: OΛBIH. Sea eagle standing left, wings spread and
head right, on dolphin left;. SNG SHM 461-77. Condition: Extremely fine. Weight: 102.6 g.
Diameter: 65 mm.
Starting price: 4'000 EUR 
Estimate: 5'000 EUR

26 SKYTHIA. Olbia. Ae (Circa 310-280 BC). Obv: Horned head of Borysthenes left. Rev:
OΛBIO. Axe and bow in quiver. SNG BM Black Sea 491-517. Condition: Fine. Weight:
12.17 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

27 SKYTHIA. Olbia. Ae (Circa 310-280 BC). Obv: Horned head of Borysthenes left. Rev:
OΛBIO. Axe and bow in quiver; Δ to left. SNG BM Black Sea 457-9; HGC 3.2, 1887.
Condition: Very fine. Weight: 11.11 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

28 SKYTHIA. Olbia. Ae (Circa 100-90 BC). Obv: Veiled and turreted head of Kybele; c/m:
branch within incuse circle. Rev: OΛBI / OΠΟΛΙ. Drum, symbols or monograms. HGC 3.2,
1917. Condition: Fine. Weight: 2.63 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

29 CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded head
of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023;
MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 6.98 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

30 CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded head
of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023;
MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 7.55 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

31 CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded head
of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023;
MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Extremely fine. Weight: 6.49 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

32 CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded head
of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023;
MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Extremely fine. Weight: 7.20 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

33 CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded head
of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023;
MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Extremely fine. Weight: 6.60 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



34 MOESIA. Istros. Drachm (Circa 420-340 BC). Obv: Facing male heads, the right inverted.
Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle left, grasping dolphin with talons; Γ below tail feathers. SNG BM
Black Sea 230-1; HGC 3.2, 1800. Condition: Extremely fine. Weight: 5.18 g. Diameter: 17
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

35 MOESIA. Istros. Drachm (Circa 420-340 BC). Obv: Facing male heads, the right inverted.
Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle right, grasping dolphin with talons; Monogram below tail feathers.
SNG BM Black Sea 249 var. (control). Condition: Good very fine. Weight: 5.74 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

36 THRACE. Abdera. Tetradrachm (Circa 336-311 BC). Dionysados, magistrate. Obv: ABΔH
/ PITEΩN. Griffin lying left, raising forepaw. Rev: EΠI ΔIONYΣAΔOΣ. Laureate head of
Apollo right. C-N Period XI, 159; May, Abdera 535 var. (legend break); HGC 3.2, 1211i.
Rare Condition: Good very fine. Weight: 10.19 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

37 THRACE. Abdera. Tetradrachm (Circa 336-311 BC). Diophantos, magistrate. Obv: ABΔH
/ PITEΩN. Griffin lying right, raising forepaw. Rev: EΠI ΔIO / ΦANTOY . Laureate head of
Apollo right. C-N Period IX, 88; HGC 3, 1211i. Rare Condition: Very fine . Weight: 9.93 g.
Diameter: 23 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

38 THRACE. Alopekonnesos. Ae (Circa 400-300 BC). Obv: Helmeted head of Athena right.
Rev: ΑΛΩ / ΠΕΚΟΝ. Fox standing right; in field right, grain ear. Yarkin 60. Rare Condition:
Very fine. Weight: 2.44 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

39 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright anchor;
crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black Sea 153-7; HGC 3.2,
1323. Condition: Extremely fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

40 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on dolphin
left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389.
Condition: Very fine. Weight: 5.19 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

41 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on dolphin
left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389.
Condition: Very fine. Weight: 5.24 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



42 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on dolphin
left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389.
Condition: Very fine. Weight: 5.21 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

43 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on dolphin
left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389.
Condition: See picture. Weight: 5.31 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

44 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on dolphin
left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389.
Condition: Very fine. Weight: 5.25 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

45 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on dolphin
left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389.
Condition: Very fine. Weight: 5.25 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

46 THRACE. Chersonesos. Diobol (Circa 500 BC). Obv: Forepart of lion right, head left.
Rev: Quadripartite square. SNG Copenhagen -; Rosen -; Traité I 1793 var. (incuse
square); Gitbud & Naumann 34, lot 41; CNG E-227, lot 19. Condition: Very fine. Weight:
1.16 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

47 THRACE. Maroneia. Tridrachm (Circa 386/5-348/7 BC). Megakleos, magistrate. Obv:
Head of Dionysos left, wearing ivy wreath. Rev: MAPONI / TEΩΝ EΠ / I MEΓAK / ΛEOΣ.
Grape vine with four bunches of grapes within linear square border. Schönert-Geiss 404;
HGC 3, 1532. Condition: Very fine. Weight: 16.40 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 2'000 EUR 
Estimate: 2'500 EUR

48 THRACE. Maroneia. Tetradrachm (Circa 168/7-48/5 BC). Obv: Head of Dionysos right,
wearing ivy wreath. Rev: ΔΙΟΝΥΣΟΥ / ΣΩΤΗΡΟΣ / MAPΩNITΩN. Dionysos standing left,
holding grape bunch and narthex stalks; monogram to inner left and right. Schönert-Geiss
1134-5; HGC 3.2, 1556. Condition: Near extremely fine. Weight: 16.29 g. Diameter: 33
mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

49 THRACE. Maroneia. Tetradrachm (Circa 168/7-48/5 BC). Obv: Head of Dionysos right,
wearing ivy wreath. Rev: ΔΙΟΝΥΣΟΥ / ΣΩΤΗΡΟΣ / MAPΩNITΩN. Dionysos standing left,
holding grape bunch and narthex stalks; monogram to inner left and inner right. Schönert-
Geiss 1021ff. var. (unlisted control). Condition: Very fine. Weight: 15.39 g. Diameter: 32
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



50 THRACE. Thasos. Drachm (Circa 404-355 BC). Obv: Head of Dionysos left, wearing ivy
wreath. Rev: ΘΑΣ / Ι / OΝ. Herakles kneeling right, drawing bow; all within linear square
border. Le Rider, Thasiennes, 15; HGC 6, 343. Condition: Very fine. Weight: 3.85 g.
Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

51 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Amphipolis.
Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: Kerykeion with handle to inner left, monogram to outer right.
Thompson 193; HGC 3.2, 1750l. Condition: Very fine. Weight: 16.93 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

52 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm.
Lampsakos. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear
over shoulder. Controls: Star and monogram. Thompson 45. Condition: Good very fine.
Weight: 16.73 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

53 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Magnesia
pros Maiandros. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of
Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and
spear over shoulder. Controls: To outer left, monogram within wreath; Σ to inner left.
Thompson 102; HGC 3.2, 1750e. Condition: Good very fine. Weight: 17.03 g. Diameter:
30 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

54 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Magnesia
pros Maiandros. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of
Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and
spear over shoulder. Controls: To outer left, monogram within wreath. Thompson 101;
HGC 3.2, 1750e. Condition: Very fine. Weight: 16.75 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

55 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Magnesia
pros Maiandroi. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of
Ammon. Rev: BAΣΙΛΕΩΣ / ΛYΣIMAXOY. Athena seated left on throne, holding Nike and
spear over shoulder, and resting elbow upon shield. Controls: Torch to outer left and
maeander pattern in exergue. Thompson 112. Condition: Good very fine. Weight: 16.70 g.
Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



56 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Ae. Uncertain mint in
Thrace, possibly Lysimacheia. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Lion springing right; below, spearhead right. Müller 61; HGC 3.2, 1758.
Condition: Very fine. Weight: 4.66 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

57 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Sestus.
Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: ivy leaf to inner left. Thompson 27. Condition: Very fine. Weight: 16.79
g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

58 KINGS OF THRACE. Kavaros (230/25-218 BC). Ae. Kabyle. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: BAΣIΛEΩΣ KAYAPOY. Nike advancing left, holding wreath. Controls:
monogram. SNG BM Black Sea 194. Condition: Very fine. Weight: 4.65 g. Diameter: 20
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

59 KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). GOLD 1/4 Stater. Pella. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟY. Club, bow and cornucopia. SNG ANS
218-227 var. (different control); HGC 3.1, 851. Condition: Good very fine . Weight: 2.12 g.
Diameter: 11 mm.
Starting price: 600 EUR 
Estimate: 750 EUR

60 KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). GOLD 1/8 Stater. Pella. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΦΙΛIΠΠOY. Trident. SNG ANS 233. Condition:
Very fine. Weight: 1.07 g. Diameter: 9 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

61 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Amphipolis.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, Λ above torch; monogram below
throne. Price 445. Condition: Very fine. Weight: 16.90 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

62 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm.
"Dionysopolis". Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ /
BAΣIΛEΩΣ / ΛEON. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls:
Grape bunch to inner left. Price 959. Condition: Good very fine. Weight: 16.68 g.
Diameter: 31 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



63 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). GOLD Stater.
Lampsakos. Lifetime issue. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Nike standing left, holding wreath and stylis. Controls: To left, conjoined horse foreparts;
monogram below left wing. Price 1358; HGC 3.1, 893c. Condition: Very fine; polished.
Weight: 8.55 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

64 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Lampsakos.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left with
eagle and sceptre. Controls: Amphora in field left, monogram below throne. Price 1417.
Condition: Near extremely fine. Weight: 4.08 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

65 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachms. Abydos. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram in left field; below throne, head
left, wearing Phrygian cap. Price 1577. Condition: Very fine. Weight: 4.24 g. Diameter: 18
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

66 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Mytilene.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: Lyre in left field. Price 1697. Condition: Very
fine. Weight: 16.94 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

67 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Kolophon. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left, holding
eagle and sceptre. Controls: two monograms in left field and below throne. Price 1794.
Condition: Near extremely fine. Weight: 4.23 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

68 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Kolophon. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram in left field; below throne,
crescent left below strut. Price 1825. Condition: Good very fine. Weight: 4.22 g. Diameter:
18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

69 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae Unit. Uncertain mint in
Western Asia Minor. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ.
Bow-in-quiver right; below, club left above torch right. Price 2799; HGC 3.1, 951
(Alexander IV). Condition: Very fine. Weight: 5.53 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



70 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae Unit. Uncertain mint in
Western Asia Minor. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ.
Bow in quiver left; below, club right above torch left; c/m: Head of lion within incuse circle.
Price 2800. Condition: Good very fine. Weight: 5.69 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

71 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Arados.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Control: Phoenician letters in left field. Price 3369ff.
Condition: Good very fine. Weight: 17.01 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

72 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Babylon.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field Φ and M below throne. Price
3581. Condition: Very fine. Weight: 16.97 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

73 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Uncertain
mint. Obv: Head of Heracles right, wearing lion skin. Rev: ΑΛEΞANΔPOY. Zeus seated
left on throne, holding eagle and sceptre. Control: Monogram in left field and below thron
and Φ in outer left. Price 4031. Condition: Very fine. Weight: 17.02 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

74 KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). GOLD Stater. Babylon. Obv:
Helmeted head of Athena right. Rev: ΦIΛIΠΠΟY. Nike standing left, holding wreath and
stylis. Control: Wheel in left field, monogram below left wing, N below right wing. Price
P198. Condition: Very fine. Weight: 8.50 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 1'200 EUR 
Estimate: 1'500 EUR

75 KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Drachm. Kolophon. Obv: Head
of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Control: Monogram in left field. Price P46; HGC 3.1, 974d. Condition:
Good very fine. Weight: 4.23 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

76 KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Ae 1/2 Unit. Salamis. Obv:
Macedonian shield, with facing gorgoneion on boss. Rev: B - A. Helmet; kerykeion to
lower left. Price 3158. Condition: Very fine. Weight: 4.40 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



77 KINGS OF MACEDON. Demetrios I Poliorketes (306-283 BC). Tetradrachm. Uncertain
mint. Obv: Diademed and horned head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ / ΔHMHTPIOY. Poseidon,
with foot upon rock, standing left, holding trident and resting arm upon leg; star and Δ to
outer left. Newell 160; HGC 3.1, 1014i. Condition: Very fine. Weight: 16.67 g. Diameter:
30 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

78 KINGS OF MACEDON. Demetrios I Poliorketes (306-283 BC). Tetradrachm. Amphipolis.
Obv: Diademed head right, wearing horn. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ. Poseidon
seated left on rocks, holding trident and aphlaston. Controls: Monogram to inner left,
monogram to inner right. Newell 110. Condition: Very fine. Weight: 17.18 g. Diameter: 30
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

79 KINGS OF MACEDON. Demetrios I Poliorketes (306-283 BC). Tetradrachm. Ephesos.
Obv: Nike, blowing trumpet and holding stylis, standing left on prow of galley left. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ. Poseidon standing left, preparing to throw trident. Controls:
Monogram to left and star to right. Newell 51; HGC 3.1, 1012d; SNG Fitzwilliam 2288.
Condition: Good very fine. Weight: 16.51 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

80 KINGS OF MACEDON. Demetrios I Poliorketes (306-283 BC). Tetradrachm. Pella. Obv:
Diademed head right, wearing horn. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ. Poseidon, with foot
upon rock, standing left, holding trident and resting arm upon leg; Control: Monograms to
outer left and outer right. Newell 90; HGC 3.1, 1014a. Condition: Good very fine. Weight:
17.04 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

81 KINGS OF MACEDON. Philip V (221-179 BC). Ae. Uncertain mint in Macedon. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΦI - BA. Philip on horse rearing right.
Mamroth 1; Touratsoglou 16; SNG München -. Condition: Very fine. Weight: 2.64 g.
Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

82 ILLYRIA. Dyrrhachion. Hemidrachm (Circa 275-270 BC). Obv: Head of Heracles right,
wearing lion skin. Rev: Pegasos flying right; Δ below. SNG Copenhagen 433ff. Condition:
Near very fine. Weight: 2.54 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

83 BOEOTIA. Thebes. Drachm (525-480 BC). Obv: Boeotian shield. Rev: Incuse square
with counterclockwise mill-sail pattern. BCD Boeotia 328. Condition: Fair. Weight: 5.79 g.
Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



84 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 500/490-485/0 BC). Obv: Archaic helmeted head of
Athena right. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig to left; all within
incuse square. . Condition: Fine. Weight: 16.46 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

85 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 500/490-485/0 BC). Obv: Archaic helmeted head of
Athena right. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig to left; all within
incuse square. . Condition: Fine. Weight: 16.80 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

86 ATTICA. Athens. Hemiobol (Circa 500/490-485/80 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right. Rev: ΑΘΕ. Owl standing facing, head right; olive sprig to left; all within incuse
square. Seltman Group Gi, θ; HGC 4, 1678. Condition: Very fine. Weight: 0.46 g.
Diameter: 9 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

87 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 465-460 BC). Transitional issue. Obv: Helmeted
head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive
sprig and crescent to left; all within incuse square. Starr Group V; HGC 4, 1596.
Condition: Very fine. Weight: 17.16 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

88 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 465-460 BC). Transitional issue. Obv: Helmeted
head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive
sprig and crescent to left; all within incuse square. Starr Group V; HGC 4, 1596.
Condition: Very fine. Weight: 17.13 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

89 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Extremely fine. Weight:
17.23 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

90 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Extremely fine. Weight:
17.20 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

91 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weight:
17.17 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR



92 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Near extremely fine.
Weight: 17.19 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

93 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Extremely fine. Weight:
17.21 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

94 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weight:
17.19 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

95 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Extremely fine. Weight:
17.20 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

96 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weight:
17.24 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

97 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weight:
17.23 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

98 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.19 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



99 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.18 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

100 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Extremely fine. Weight:
17.20 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

101 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.20 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

102 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.21 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

103 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weight:
17.17 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

104 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.21 g.
Diameter: 26 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

105 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597; Flament I-III. Condition: Very fine.
Weight: 17.21 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



106 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.13 g.
Diameter: 28 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

107 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.05 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

108 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.25 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

109 ATTICA. Athens. Drachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right. Rev:
AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig to left; all within incuse square. Kroll 10;
HGC 4, 1631. Condition: Good very fine. Weight: 4.15 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

110 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 146/5 BC). New Style coinage. Diotimos, Megas,
Echesthenes, magistrates. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: A - ΘE / ΔΙΟ - ΜΟΣ
/ ΜΑ - ΓΑΣ / EXE - ΣΘΕ - NHΣ. Owl, with head facing, standing right on amphora.
Controls: Δ on amphora, ΠΕ below; all within wreath. Thompson 655c; HGC 4, 1602.
Condition: Very fine. Weight: 16.24 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

111 SIKYONIA. Sikyon. Hemidrachm (Circa 330-280 BC). Obv: Chimaera standing left,
raising forepaw. Control: below, ΣI. Rev: Dove flying left. BCD Peloponnes 283; HGC 5,
213. Condition: Very fine. Weight: 2.80 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

112 ACHAIA. Achaian League. Aegira. Triobol or Hemidrachm ( Circa 160-146 BC). Obv:
Laureate head of Zeus right. Rev: League monogram; forepart of goat to right; AΛ - KI
across field; all within wreath. BCD Peloponnesos 399. Condition: Very fine. Weight: 2.30
g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

113 LACONIA. Lakedaemon (Sparta). AR Hemidrachm (Circa 80-60/50 BC). Obv: Diademed
head of Herakles right. Rev: Amphora decorated with serpent between the pilei of the
Dioskouroi; Λ-A across central field, monogram to lower left, KH to lower right; all within
wreath. BMC 12; HGC 5, 613. Condition: Very fine. Weight: 2.40 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



114 CRETE. Gortyna. Drachm (Circa 98/6-94 BC). Obv: Diademed head of Zeus right. Rev:
ΓOPTYNIΩN. Apollo seated left on pile of rocks, resting hand on knee and holding bow
and arrow. Svoronos, Numismatique 174; BMC 52. Condition: Very fine. Weight: 3.18 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

115 CYCLADES. Delos. Ae (Circa 280-166 BC). Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: Δ -
Η. Lyre. SNG Copenhagen 668; CNG E-173, lot 251; HGC 6, 501. Rare Condition: Very
fine. Weight: 12 g. Diameter: 1.63 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

116 ASIA MINOR. Uncertain. Obol (5th century BC). Obv: Bearded male head left. Rev:
Quadripartite incuse square. CNG E-369, lot 141; Unrecorded in the standard references.
Extremely rare Condition: Good very fine. Weight: 0.80 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

117 ASIA MINOR. Uncertain. Obol (5th century BC). Obv: Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev: Male head right, wearing conical helmet; all within pelleted linear border
within incuse square. Numismatik Naumann 53, lot 107; Numismatik Naumann 48, lot 93
= Asia Minor Coins online #13336; Numismatik Naumann 46, lot 183; Helios 2, lot 154.
Very rare Condition: Very fine. Weight: 0.84 g. Diameter: 9 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

118 ASIA MINOR. Uncertain. Hemiobol (5th century BC). Obv: Helmeted head (of Athena?)
right. Rev: Star or stellate pattern consisting of central pellet and four rays, with four
pellets between rays; all within incuse lozenge. CNG E-311, lot 832; CNG 84, lot 640;
Gorny & Mosch 176, 1246. Very rare Condition: Very fine. Weight: 0.28 g. Diameter: 7
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

119 ASIA MINOR. Uncertain. Hemiobol (4th century BC). Obv: Horned head of Pan right, with
African features. Rev: Kylix. Cf. CNG 90, lot 649; cf. CNG 78, lot 306; cf. CNG 69, lot
229; cf. Hauck & Aufhäuser 17, lot 44. Very rare Condition: Extremely fine. Weight: 0.20
g. Diameter: 7 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

120 PAPHLAGONIA. Kromna. Drachm (Circa 350-330 BC). Obv: Laureate head of Zeus left.
Rev: KPΩMNA. Head of Hera-Tyche left, wearing turreted polos; Θ to left. SNG BM Black
Sea 1324; HGC 7, 369. Condition: Very fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

121 PONTOS. Amisos. Ae. Struck under Mithradates VI (Circa 120-111 or 110-100 BC). Obv:
Draped and winged bust of Perseus right. Rev: AMI - ΣOY. Cornucopia between pileoi of
the Dioskouroi. SNG BM Black Sea 1129-33; HGC 7, 249. Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.57 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



122 PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 105-90 or 90-85 BC). Ae. Obv:
Helmeted head of Athena right. Rev: AMI - ΣOY. Perseus standing left, holding harpa and
head of Medusa, whose decapitated body lies at his feet; monogram to left and right.
SNG BM Black Sea 1166-76 var. (controls); HGC 7, 238. Condition: Very fine. Weight:
19.84 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

123 PONTOS. Amisos. Ae (Circa 100-85 BC). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev:
AMIΣOV. Eagle, with head right, standing left on thunderbolt; monogram to left. SNG BM
Black Sea 1221-5; HGC 7, 245. Condition: Extremely fine. Weight: 8.12 g. Diameter: 20
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

124 PONTOS. Amisos. Ae (Circa 95-90 or 80-70 BC). Struck under Mithradates VI Eupator.
Obv: Bearded and laureate head of Herakles right. Rev: AMI - ΣOY. Club and quiver
crossed; monogram to lower right. SNG BM Black Sea -; HGC 7, 257. Rare Condition:
Extremely fine. Weight: 1.23 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

125 PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 85-65 BC). Ae. Obv: Head of
Mithradates VI (as young Dionysos) right, wearing ivy wreath. Rev: ΑΜΙΣΟΥ. Panther skin
and thyrsos on cista mystica; monogram to left and right. SNG BM Black Sea 1209; HGC
7, 243. Condition: Good very fine. Weight: 7.73 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

126 KINGS OF PONTOS. Pharnakes I (circa 200-169 BC). Drachm. Sinope mint. Obv:
Diademed and bearded portrait right. Rev: BAΣIΛEΩΣ ΦAPNAKOY. Male figure standing
facing, wearing petasos and chlamys, holding cornucopia, kerykeion and vine branch;
star in crescent (Pontic royal symbol) in upper left field; deer standing at feetm feeding on
vine; MT monogram in inner field. SNG von Aulock 2; SNG BM Black Sea 1026; Callatay,
The First Royal Coinages of Pontos, p. 73. Extremely rare and interesting Hellenistic
coin. Only 16 Drachms of Pharnakas are published in Callatays article from 2009.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.10 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 2'400 EUR 
Estimate: 3'000 EUR

127 TROAS. Abydos. Hemidrachm (4th Century BC). Anaxikles, magistrate. Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: ABY ANAXIKΛHΣ. Eagle standing left; Kantharos in left field.
BMC 12. Condition: Good very fine. Weight: 2.47 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

128 TROAS. Abydos. Drachm (Circa 80-70 BC). Stephanophoric type. Iphiades, magistrate.
Obv: Draped bust of Artemis right, bow and quiver over shoulder. Rev: ABY / IΦIAΔOY /
B (date) . Eagle standing right with spread wings. Cf. Callataÿ, Abydos , p. 88 for this
magistrate; CNG 99/193. Very Rare Condition: Very fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 16
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



129 TROAS. Antandros. Ae (4th-3rd centuries BC). Obv: Laureate head of Apollo right. Rev:
ANTANΔΡ. Head of lion right; grape bunch below jaw. SNG Ashmolean 1048. Condition:
Very fine. Weight: 1.89 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

130 TROAS. Dardanos. Obol (5th century BC). Obv: Head of cock left. Rev: Quadripartite
incuse square. CNG E-343, lot 159; otherwise unpublished with head left. Extremely rare
Condition: Good very fine. Weight: 0.66 g. Diameter: 7 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

131 TROAS. Dardanos. Obol (450-420 BC). Obv: Cock standing left. Rev: Diagonally criss-
crossed pattern. Klein 303. Condition: Very fine. Weight: 0.60 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

132 TROAS. Gargara. Hemiobol (Circa 440-400 BC). Obv: Female head left. Rev: Γ - Α.
Incuse pattern divided into six compartments. Cf. Numismatik Naumann 52/ 139. Sharing
a similar obverse style with the specimen cited in the references along with the
conspicuous ethnic "ΓΑ," this extremely rare piece has been placed under Gargara.
Additionally, the odd "basketball-like" pattern on the reverse is somewhat reminiscent of
the male head right/four-spoked wheel hemioboles of that city from this same period.
Condition: Very fine. Weight: 0.41 g. Diameter: 7 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

133 TROAS. Ilion. Hemidrachm (Circa 228-190 BC). Obv: Helmeted head of Athena left. Rev:
ΙΛΙ. Athena Ilias advancing left; to left, monogram above owl standing left, head facing.
Bellinger T31; SNG Copenhagen -; BMC 1. Very rare Condition: Very fine. Weight: 2.16 g.
Diameter: 14 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

134 TROAS. Kebren. Ae (Circa 420-412 BC). Obv: Confronted heads of two rams, with
downward facing palmette between them. Rev: KE monogram. SNG München 283; SNG
Copenhagen 260. Condition: Very fine. Weight: 1.10 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

135 TROAS. Kebren. Ae (Circa 400-387 BC). Obv: Head of ram right; below, sea eagle flying
right. Rev: K - E. Laureate head of Apollo right. SNG von Aulock 1548-9 var. (eagle
standing right). Condition: Very fine. Weight: 8.46 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

136 TROAS. Kebren. Ae (Circa 400-387 BC). Obv: Head of ram right; below, sea eagle
standing right. Rev: K - E. Laureate head of Apollo right. SNG von Aulock 1548-9.
Condition: Very fine. Weight: 8.31 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



137 TROAS. Skepsis. Obol (Circa 450 BC). Obv: ΣΚΗ. Forepart of horse right. Rev: Grape
bunch within linear square border within pelleted square border; all within incuse square.
CNG 67/ 652; unlisted in the standart references. Extremely rare Condition: Very fine.
Weight: 0.62 g. Diameter: 9 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

138 TROAS. Tenedos. Hemidrachm (Circa 525-490 BC). Obv: Archaic janiform male and
female head. Rev: TE - NE / ΔE - ΩN (retrograde). Labrys within pelleted square border;
all within incuse square. SNG von Aulock -; SNG Copenhagen 506; HGC 6, 380.
Condition: Very fine. Weight: 2.05 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

139 MYSIA. Gambrion. Ae (4th century BC). Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: Bull
butting left; star above. SNG France 900. Condition: Very fine. Weight: 0.94 g. Diameter:
10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

140 MYSIA. Kyzikos. Fourrée 1/12 Stater (Circa 600-500 BC). Obv: Bird standing right on
tunny right; above, another tunny right. Rev: Quadripartite incuse square. Cf. Nomisma
VII 21 (for prototype); cf. Boston MFA 1397 (same). Condition: Very fine. Weight: 1.33 g.
Diameter: 8 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

141 MYSIA. Kyzikos. EL 1/24 Stater (Circa 600-550 BC). Obv: Head of tunny left; two pellets
above. Rev: Incuse punch. Hurter & Liewald SNR 85 pl. 1, 2 var. (no pellets). Condition:
Very fine. Weight: 0.70 g. Diameter: 8 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

142 MYSIA. Kyzikos. EL Stater (Circa 550-450 BC). Obv: Winged dog crouching left, head
right, below, tunny left. Rev: Quadripartite incuse square. Von Fritze 104. Condition: Good
very fine. Weight: 16.12 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

143 MYSIA. Kyzikos. EL Stater (Circa 550-450 BC). Obv: Ram kneeling left, head reverted;
tunny to left below. Rev: Quadripartite incuse square. Von Fritze 48. Condition: Fair.
Weight: 16.16 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

144 MYSIA. Kyzikos. EL Hekte (Circa 550-500 BC). Obv: Forepart of wolf left, head right; to
right, tunny upward. Rev: Quadripartite incuse square. Von Fritze I, 102; SNG France
241. Rare Condition: Very fine. Weight: 2.69 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



145 MYSIA. Kyzikos. Fourée Hekte (Circa 550-450 BC). Obv: Helmeted head of Athena left
on tunny left. Rev: Quadripartite incuse square. Nomisma VII 67; Boston MFA 1447 =
Warren 1444; cf. SNG BN 195 (hemihekte). Condition: Fine. Weight: 2.28 g. Diameter: 11
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

146 MYSIA. Kyzikos. EL Hemihekte (Circa 550-450 BC). Obv: Lioness or panther at bay left
on tunny left. Rev: Quadripartite incuse square. Von Fritze I 86 (for issue); Cf. SNG BN
220 (Hekte); CNG Triton XXIII/308; CNG 99/181; Savoca 5/194; Naville Numismatics
20/68; Sternberg XXXV/261; Sternberg XII /200. Very rare Condition: Good very fine.
Weight: 1.33 g. Diameter: 9 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

147 MYSIA. Kyzikos. EL 1/12 Stater (Circa 550-450 BC). Obv: Helmeted head of Athena left
on tunny left. Rev: Quadripartite incuse square. Nomisma VII 67; SNG BN 195.
Condition: Good very fine. Weight: 1.34 g. Diameter: 9 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

148 MYSIA. Kyzikos. Hemihekte or 1/12 Stater (Circa 550-450 BC). Obv: Head of lion left; to
right tunny. Rev: Quadripartite incuse square. Cf. von Fritze I 39 (unlisted denomination);
cf. Boston MFA 1414–5 (larger denominations); cf. SNG BN 178–80 (same); Rosen 433.
Condition: Good very fine. Weight: 1.34 g. Diameter: 8 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

149 MYSIA. Kyzikos. Hemihekte or 1/12 Stater (Circa 550-500 BC). Obv: Forepart of lion left,
head right; to right, tunny upward. Rev: Quadripartite incuse square. Von Fritze I 40
(unlisted denomination and tunny upward); cf. Boston MFA 1418 (hekte and tunny
upward); SNG BN 189 (unlisted denomination). Very Rare Condition: Near very fine.
Weight: 1.31 g. Diameter: 8 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

150 MYSIA. Kyzikos. EL Stater (Circa 500-450 BC). Obv: Griffin seated left, raising foreleg;
below, tunny left. Rev: Quadripartite incuse square. Von Fritze I 101. Condition: Very fine.
Weight: 2.67 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

151 MYSIA. Kyzikos. EL Hekte (Circa 500-450 BC). Obv: Satyr kneeling left, holding in his
extended right hand a tunny fish by the tail. Rev: Quadripartite incuse square. Von Fritze
122 (stater and hekte). Condition: Ver#. Weight: 2.65 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

152 MYSIA. Kyzikos. EL Hekte (Circa 500-450 BC). Obv: Nude male kneeling left, holding
tunny by its tail. Rev: Quadripartite incuse square. Nomisma VII 112; Boston MFA 1489 =
Warren 1504; cf. SNG BN 253 (stater). Condition: Fair. Weight: 2.35 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



153 MYSIA. Kyzikos. EL Hekte (Circa 550-450 BC). Obv: Head of ephebos left on diskos;
below, tunny left . Rev: Quadripartite incuse square. von Fritze 105; cf. Boston MFA 1476
= Warren 1496 (same). Rare prototype Condition: Very fine. Weight: 2.71 g. Diameter: 12
mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

154 MYSIA. Kyzikos. EL Hemihekte (5th-4th centuries BC). Obv: Head of Attis right, wearing
Phrygian cap; below, tunny right. Rev: Quadripartite incuse square. Cf. SNG France 291
(stater); CNG E-346, lot 132. Extremely rare Condition: Good very fine. Weight: 1.27 g.
Diameter: 8 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

155 MYSIA. Kyzikos. 1/12 Stater (Circa 5th - 4th BC). Obv: Silenos crouching right on tunny;
holding amphora on left leg and pouring wine into cup he holds. Rev: Quadripartite
incuse. Von Fritze I 172. Condition: Fair. Weight: 1.25 g. Diameter: 9 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

156 MYSIA. Kyzikos. Obol (Circa 450-400 BC). Obv: Forepart of boar left, with Ǝ on shoulder;
to right, tunny upward. Rev: Head of roaring lion left within incuse square. SNG BN 378.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.78 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

157 MYSIA. Kyzikos. Obol (Circa 450-400 BC). Obv: Forepart of boar left; to right, tunny
upward. Rev: Head of roaring lion left within incuse square. SNG BN 361-72. Condition:
Good very fine. Weight: 1.23 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

158 MYSIA. Kyzikos. 1/24 Stater (Circa 400-330 BC). Obv: Sphinx seated to left; tunny fish to
left below. Rev: Quadripartite incuse square. Von Fritze -; Hurter / Liewald 27c. Condition:
Fine. Weight: 0.66 g. Diameter: 8 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

159 MYSIA. Kyzikos. Pharnabazos. Persian military commander (Circa 398-396/5 BC).
Tetradrachm. Obv: ΦAPNABA. Head of Pharnabazos right, wearing satrapal cap tied
below his chin, and diadem. Rev: Ornate prow of galley left; two dolphins downward;
below, tunny left; all within shallow incuse circle. SNG von Aulock 1216.
https://en.wikipedia.org/wiki/Pharnabazus_II Condition: Very fine. Weight: 14.65 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 2'000 EUR 
Estimate: 2'500 EUR

160 MYSIA. Kyzikos. Ae (3rd century BC). Obv: Head of Kore Soteira right, wearing grain
wreath. Rev: KYZI. Bull butting left; Monogram below. SNG BN 436-7 var. (monogram).
Rare Condition: Good very fine. Weight: 12.86 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



161 MYSIA. Lampsakos. Diobol (4th-3rd centuries BC). Obv: Janiform female head. Rev:
Helmeted head of Athena right; kantharos to left. SNG BN 1187. Very rare Condition:
Near extremely fine. Weight: 1.29 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

162 MYSIA. Pergamon. Diobol (Circa 450-350 BC). Obv: Laureate head of Apollo right. Rev:
ΠEPΓA. Head of satrap right, wearing Persian headdress; crescent above; all within
incuse square. BMC 1. Condition: Very fine. Weight: 1.52 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

163 MYSIA. Pergamon. Diobol (Circa 450-350 BC). Obv: Laureate head of Apollo right. Rev:
ΠEPΓA. Head of satrap right, wearing Persian headdress; crescent above; all within
incuse square. BMC 1. Condition: Very fine. Weight: 1.50 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

164 MYSIA. Pergamon. Ae (Circa 310-282 BC). Obv: Helmeted and laureate head of Athena
left. Rev: ΠEΡΓA. Confronted heads of bulls; bee above. SNG Cop. 328 . Condition: Very
fine. Weight: 4.30 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

165 MYSIA. Pergamon. Ae (Mid-late 2nd century BC). Obv: Helmeted head of Athena right.
Rev: ΑΘΗΝΑΣ ΝΙΚΗΦΟΡΟY. Trophy consisting of helmet and cuirass. SNG von Aulock
1374. Condition: Near extremely fine. Weight: 8.37 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

166 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents. Controls: monogram to left,
thyrsos to right, TH and monogram above. Kleiner 49. Condition: Very fine. Weight: 12.08
g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

167 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents. Controls: Civic monogram to left;
above, ΜΟΣ above monogram in wreath; serpent-entwined staff to right. SNG BN 1747-
8; Pinder 124. Condition: Very fine. Weight: 12.29 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

168 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents. Controls: Monogram to left;
above, ΔΙ above monogram; serpent-entwined staff to right. SNG von Aulock 1370 var.
(letters above monogram); SNG BN 1734-5. Condition: Very fine. Weight: 12.35 g.
Diameter: 29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



169 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: Bow case between two serpents. Controls: monogram to left,
serpent-entwined thyrsos to right; above, MH above monogram. SNG Copenhagen 437.
Condition: Good very fine. Weight: 12.36 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

170 MYSIA. Pitane. Diobol (4th-3rd centuries BC). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΠΙ
- T - A - N - A. Pentagram. BMC -; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; Isegrim -.
Rare Condition: Good very fine. Weight: 1.23 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

171 MYSIA. Proconnesus. Obol (Circa 450-425 BC). Obv: Protome of hourse left; grape of
wine to right. Rev: Oinochoe within incuse square; Π to right. SNG BN 2431. Condition:
Good very fine. Weight: 0.55 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

172 LESBOS. Uncertain. BI 1/16 Stater (Circa 500-450 BC). Obv: Diademed head of Apollo
left. Rev: Quadripartite incuse square. BMC 56-7; HGC 6, 1091. Condition: Very fine.
Weight: 0.65 g. Diameter: 7 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

173 LESBOS. Uncertain. BI 1/36 Stater (Circa 550-480 BC). Obv: Two eyes (or grain ears).
Rev: Incuse square. SNG Copenhagen 292; BMC 27-34; HGC 6, 1074. Condition: Very
fine. Weight: 0.34 g. Diameter: 6 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

174 LESBOS. Uncertain. BI Diobol (Circa 500-450 BC). Obv: Confronted heads of boars;
pellet above. Rev: Quadripartite incuse square. SNG Copenhagen 287. Condition: Very
fine. Weight: 1.01 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

175 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 521-478 BC). Obv: Head of roaring lion right. Rev:
Incuse head of calf right; rectangular punch to left. Bodenstedt 13; HGC 6, 938.
Condition: Near extremely fine. Weight: 2.56 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

176 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 521-478 BC). Obv: Head of ram right; below, cock
standing left, with head lowered. Rev: Incuse head of roaring lion right; rectangular punch
to left. Bodenstedt 16; HGC 6, 941. Condition: Very fine. Weight: 2.50 g. Diameter: 11
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



177 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 412-378 BC). Obv: Helmeted head of Athena right.
Rev: Head of Pharnabazos right, wearing satrapal headdress and within linear square
border; all within incuse square. Bodenstedt 71; HGC 6, 997. Condition: Good very fine.
Weight: 2.52 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

178 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv: Head of Dionysos right, wearing
ivy wreath. Rev: Horned and draped bust of Pan right, wearing ivy wreath. Bodenstedt
93; HGC 6, 1019. Condition: Good very fine. Weight: 2.56 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

179 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv: Head of Dionysos right, wearing
ivy wreath. Rev: Facing head of Silenos within linear square. Bodenstedt 90; HGC 6,
1016. Condition: Good very fine. Weight: 2.57 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

180 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv: Laureate head of Apollo (or
Dionysos?) right. Rev: Draped female bust (of Artemis?) right within linear square border.
Bodenstedt 95; HGC 6, 1021 (obv. head described as Dionysos). Condition: Very fine.
Weight: 2.53 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

181 LESBOS. Mytilene. Hemidrachm (Circa 350-250 BC). Obv: Laureate head of Apollo right.
Rev: MYTI. Lyre. SNG Copenhagen 376-7; HGC 6, 1044. Condition: Good very fine.
Weight: 2.81 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

182 AEOLIS. Elaia. Diobol (Circa 450-400 BC). Obv: Helmeted head of Athena left. Rev: E -
Λ - Α - Ι. Wreath within incuse square. SNG München 382. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.31 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

183 AEOLIS. Temnos. Ae (3rd century BC). Obv: Head of Dionysos left, wearing ivy wreath.
Rev: T - A. Grape bunch on vine. SNG Copenhagen 246-8. Condition: Good very fine.
Weight: 0.62 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

184 IONIA. Uncertain. EL 1/24 Stater (Circa 625-600 BC). Obv: Raised swastika pattern. Rev:
Quadripartite incuse square. Rosen 365; SNG Kayhan 702-3. Condition: Very fine.
Weight: 0.66 g. Diameter: 7 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



185 IONIA. Uncertain. EL 1/48 Stater (Circa 625-600 BC). Obv: Raised counterclockwise
swastika pattern. Rev: Quadripartite incuse square. Weidauer -; Traité I 238 var.
(clockwise); SNG Kayhan I -; Boston MFA -; Rosen -; Elektron I 46. Condition: Extremely
fine. Weight: 0.68 g. Diameter: 7 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

186 IONIA. Uncertain. EL 1/48 Stater (Circa 625-600 BC). Obv: Raised counterclockwise
swastika pattern. Rev: Quadripartite incuse square. Weidauer -; Traité I 238 var.
(clockwise); SNG Kayhan I -; Boston MFA -; Rosen -; Elektron I 46. Condition: Good very
fine. Weight: 0.64 g. Diameter: 7 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

187 IONIA. Uncertain. Hemiobol (Circa 600-550 BC). Obv: Helmet left. Rev: Quadripartite
incuse square. Cf. SNG Kayhan 743 (Obol). Condition: Very fine. Weight: 0.63 g.
Diameter: 9 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

188 IONIA. Uncertain (Samos?). Obol (6th century BC). Obv: Head of calf left. Rev:
Quadripartite incuse square. CNG EA 303/46. Rare Condition: Good very fine. Weight:
1.00 g. Diameter: 9 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

189 IONIA. Uncertain. EL Hemihekte (5th Century BC). Obv: Siren standing right, holding
tympanon (tambourine). Rev: Bucranium with fillets. Rosen 369. Condition: Fine. Weight:
0.94 g. Diameter: 9 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

190 IONIA. Achaemenid Period. Uncertain Satrap (Circa 350-334 BC). Ae. Obv: ΔΗ. Persian
king or hero in kneeling-running stance right, holding spear and bow; c/m: Eight-pointed
star within incuse circle. Rev: Incuse relief map of the hinterland of Ephesos. BMC 8-9
var. (no letters); Numismatik Naumann 42, lot 267. Condition: Very fine. Weight: 1.96 g.
Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

191 IONIA. Achaemenid Period. Uncertain Satrap (Circa 350-334 BC). Ae. Uncertain mint.
Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, quiver over
shoulder. Rev: Two concentric squares with line jutting from bottom. SNG Tübingen 2754
(Memnon of Rhodes?); BMC 10; Sunrise 72. Condition: Very fine. Weight: 1.76 g.
Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



192 IONIA. Achaemenid Period. Uncertain Satrap (Circa 350-334 BC). Ae. Uncertain mint.
Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, quiver over
shoulder. Rev: Two concentric squares with line jutting from bottom. SNG Tübingen 2754
(Memnon of Rhodes?); BMC 10; Sunrise 72. Condition: Very fine. Weight: 2.06 g.
Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

193 IONIA. Ephesos. Tetradrachm (Circa 390-325 BC). Apolodoros, magistrate. Obv: Ε - Φ.
Bee. Rev: AOΛOΔΩPOC. Forepart of stag right, head left; palm tree to left. Pixodarus
class G (O113). Ex Nomos, Obolos 13/321 Condition: Fine, parts of corrosion smoothed.
Weight: 14.69 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

194 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 375-325 BC). Obv: Female head (Artemis?) left, wearing
stephane. Rev: E - Φ. Bee. SNG von Aulock 1839; SNG Copenhagen 256; BMC 68.
Condition: Good very fine. Weight: 1.35 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

195 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 375-325 BC). Obv: Female head (Artemis?) left, wearing
stephane. Rev: E - Φ. Bee. SNG von Aulock 1839; SNG Copenhagen 256; BMC 68.
Condition: Very fine. Weight: 1.53 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

196 IONIA. Ephesos. Drachm (Circa 202-150 BC). Kiandros, magistrate. Obv: Ε - Φ. Bee.
Rev: KYAΝΔP[...]. Stag standing right; palm tree in background. SNG von Aulock 1846-
51 & 7823-9 var. (magistrate). Condition: Extremely fine. Weight: 4.19 g. Diameter: 18
mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

197 IONIA. Ephesos. Drachm (Circa 202-150 BC). Dioskorides, magistrate. Obv: E - Φ. Bee.
Rev: ΔΙΟΣΚΟΥΡΙΔΗΣ. Stag standing right before palm tree. Kinns, Attic, p. 86; CNG E-
272, lot 128. Condition: Good very fine. Weight: 4.13 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

198 IONIA. Erythrai. EL Hekte (Circa 550-500 BC). Obv: Head of Herakles left, wearing lion
skin. Rev: Quadripartite incuse square. SNG Kayhan 737-8; SNG von Aulock 1942.
Condition: Very fine. Weight: 2.54 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

199 IONIA. Erythrai. EL Hekte (Circa 550-500 BC). Obv: Head of Herakles left, wearing lion
skin. Rev: Quadripartite incuse square. SNG Kayhan 737-8; SNG von Aulock 1942.
Condition: Very fine. Weight: 2.56 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



200 IONIA. Klazomenai. Ae (Circa 4th BC). Obv: Three-quarter facing head of Athena, slightly
right. Rev: Ram walking right; wolf's head before. Isegrim -. Rare Condition: Very fine.
Weight: 4.60 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

201 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Archepolis (Circa 459 BC). Tetartemorion. Obv:
Diademed and bearded male head right. Rev: Eagle flying right within linear square
border within incuse square. Cf. Nollé & Wenninger 2A (trihemiobol); CNG 85, lot 420;
CNG E-355, lot 131; CNG E-325, lot 213. Condition: Very fine. Weight: 0.21 g. Diameter:
7 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

202 IONIA. Miletos. Hemidrachm (Circa 352-325 BC). Eupolis, magistrate. Obv: Laureate
head of Apollo left. Rev: EYΡOΛIΣ. Lion standing left, head right; monogram to left, star
to upper right. Deppert-Lippitz 23. Condition: Very fine. Weight: 1.50 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

203 IONIA. Phokaia. Fourrée EL 1/48 Stater (Circa 625-522 BC). Obv: Head of seal left. Rev:
Incuse square. Cf. Bodenstedt 2.2; Cf. SNG von Aulock 7781. Condition: Very fine.
Weight: 0.26 g. Diameter: 5 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

204 IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 521-478 BC). Obv: Helmeted head left; below, small
seal left. Rev: Quadripartite incuse square. Bodenstedt 30; Boston MFA 1895. Condition:
Good very fine. Weight: 2.56 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

205 IONIA. Phokaia. Diobol (Circa 521-478 BC). Obv: Head of griffin left. Rev: Rough incuse
square. SNG Keckman 300; SNG von Aulock 2116. Condition: Very fine. Weight: 1.64 g.
Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

206 IONIA. Phokaia. Diobol (Circa 521-478 BC). Obv: Archaic female head left, wearing
earring and helmet or close fitting cap. Rev: Quadripartite incuse square. SNG
Copenhagen 389-94; SNG Kayhan I 522. Condition: Very fine. Weight: 1.30 g. Diameter:
10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

207 IONIA. Phokaia. Obol (Circa 521-478 BC). Obv: Head of griffin left. Rev: Quadripartite
incuse square. SNG Von Aulock 2118; SNG Kopenhagen -. Condition: Good very fine.
Weight: 0.76 g. Diameter: 8 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



208 IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 478-387 BC). Obv: Ram standing right, scratching head
with right hind hoof; below, seal left. Rev: Quadripartite incuse square. Bodenstedt 59.
Condition: Fine. Weight: 2.51 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

209 IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 478-387 BC). Obv: Facing head of Silenos, wearing ivy
wreath; to left, small seal upward. Rev: Quadripartite incuse square. Bodenstedt 67; SNG
von Aulock 1702. Rare Condition: Near very fine. Weight: 2.47 g. Diameter: 9 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

210 IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 478-387 BC). Obv: Female head left; below, seal left.
Rev: Quadripartite incuse square. Bodenstedt 90. Condition: Good very fine. Weight: 2.54
g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

211 IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 478-387 BC). Obv: Helmeted head of Athena left;
below, small seal left. Rev: Quadripartite incuse square. Bodenstedt 91. Condition: Fine.
Weight: 2.54 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

212 IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 478-387 BC). Obv: Head of female left, with hair in
sphendone of cross-hatching pattern; below, small seal right. Rev: Quadripartite incuse
square. Bodenstedt 93; SNG Copenhagen 1027. Condition: Good very fine. Weight: 2.54
g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

213 IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 387-326 BC). Obv: Laureate head of female left, with
hair in sakkos; below, small inverted seal right. Rev: Quadripartite incuse square.
Bodenstedt 102. Condition: Good very fine. Weight: 2.53 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

214 IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 387-326 BC). Obv: Head of Omphale left, wearing lion
skin and with club over shoulder; below, small seal lef . Rev: Quadripartite incuse square.
Bodenstedt 107. Condition: Good very fine. Weight: 2.52 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

215 IONIA. Smyrna. Ae (Circa 260-245 BC). Menandros (?), magistrate. Obv: Laureate head
of Apollo right. Rev: ΣΜΥΡΝΑΙΩΝ. Palm tree; monogram to left; below. Milne - (cf. Milne
26 for magistrat); SNG von Copenhagen 1112 var. (monogram); BMC -. Condition: Very
fine. Weight: 1.85 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



216 KINGS OF LYDIA. Time of Alyattes to Kroisos (Circa 620/10-550/39 BC). EL Trite or 1/3
Stater. Sardes. Obv: Head of roaring lion right, with star on forehead. Rev: Two incuse
square punches. Weidauer 86-9; Traité I 44; SNG Kayhan 1013; SNG von Aulock 2868-
9. Condition: Very fine. Weight: 4.71 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

217 KINGS OF LYDIA. Time of Alyattes to Kroisos (Circa 620/10-550/39 BC). EL Trite or 1/3
Stater. Sardes. Obv: Head of roaring lion right, with star on forehead. Rev: Two incuse
square punches. Weidauer 86-9; Traité I 44; SNG Kayhan 1013; SNG von Aulock 2868-
9. Condition: Fair. Weight: 4.72 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

218 KINGS OF LYDIA. Time of Alyattes to Kroisos (Circa 620/10-550/39 BC). Hemihekte.
Sardes. Obv: Head of roaring lion right, with star on forehead. Rev: Incuse square punch.
Weidauer 90; Rosen 654; SNG Kayhan 1015. Condition: Good very fine. Weight: 1.19 g.
Diameter: 8 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

219 KINGS OF LYDIA. Time of Alyattes to Kroisos (Circa 620/10-550/39 BC). Foureé Trite or
1/3 Stater. Sardes. Obv: Head of roaring lion right, with star on forehead. Rev: Two
incuse square punches. Cf. Weidauer 86-9; cf. Traité I 44; cf. SNG Kayhan 1013; cf. SNG
von Aulock 2868-9. Condition: Very fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

220 KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). 1/6 Stater. Sardes. Obv:
Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two incuse square punches. Berk 25; Traité I
-; SNG Kayhan 1019. Condition: Fine. Weight: 1.78 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

221 KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). 1/12 Stater. Sardes. Obv:
Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Incuse square punch. Berk 26-7; Traité I 413;
SNG Kayhan I 1020-1. Condition: Very fine. Weight: 0.83 g. Diameter: 8 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

222 KINGS OF LYDIA. Time of Cyrus to Darios I (Circa 550/39-520 BC). Siglos. Sardes. Obv:
Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two incuse square punches. Berk 22; Traité I
409-11; SNG Kayhan 1024-6. Condition: Good very fine. Weight: 4.86 g. Diameter: 15
mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

223 LYDIA. Hierocaesarea. Ae (100-54 BC). Obv: Head of Apollo right. Rev: IE. Bow and
quiver within wreath. Imhoof LS 3. Condition: Good very fine. Weight: 4.01 g. Diameter:
16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



224 LYDIA. Kaystrianoi. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Turreted head of Kybele right;
monogram to left. Rev: ΚΑΥΣΤΡΙΑΝΩΝ. Lyre; monogram to upper right. SNG von Aulock
-; SNG Copenhagen -; cf. BMC 5. Rare Condition: Very fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 15
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

225 PHRYGIA. Apameia. Ae (Circa 88-40 BC). Phainippos and Drakon, magistrates. Obv:
Helmeted bust of Athena right. Rev: AΠΑΜΕΩN / ΦAINIΠΠOY / ΔPAKONTOΣ. Eagle
alighting right on maeander pattern; piloi of the dioskouroi to left and right, star above.
SNG Copenhagen 168. Condition: Very fine. Weight: 8.66 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

226 PHRYGIA. Kibyra (2nd-1st century BC). Drachm. Obv: Helmeted male head right. Rev:
ΚΙΒΥΡΑΤΩΝ. Warrior riding horse right, holding spear; branch behind and monogram
below. SNG von Aulock 3711. Condition: Good very fine. Weight: 2.86 g. Diameter: 17
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

227 PHRYGIA. Laodikeia. Ae (Circa 158-138 BC). Obv: Head of Aphrodite right, wearing
stephane. Rev: ΛAOΔI / KEΩN. Double cornucopia. BMC 32; HGC 7, 736. Condition:
Very fine. Weight: 7.18 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

228 KINGS OF GALATIA. Amyntas (36-25 BC). Ae. Obv: Bearded and bare head of Herakles
right, with club over shoulder. Rev: BAΣIΛEΩΣ / AMYNTOY. Lion advancing right. RPC I
3502; HGC 7, 781. Condition: Very fine. Weight: 10.42 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

229 KINGS OF GALATIA. Amyntas (36-25 BC). Ae. Uncertain mint in Galatia, Pisidia or
Lykaonia. Obv: Draped bust of Artemis right, with bow and quiver over shoulder. Rev:
BAΣΙΛΕΩΣ / AMYNTOY. Stag standing right. RPC I 3503; HGC 7, 784. Condition: Very
fine. Weight: 4.12 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

230 CARIA. Uncertain. Hemidrachm or Triobol (5th century BC). Obv: Facing gorgoneion,
surrounded by four wings in tilted clockwise rotation. Rev: Harpy flying right within
pelleted square border; all within incuse square. Numismatik Naumann 60, lot 211; cf.
Traité II 1606 & pl. CXLV, 1 (drachm); Gorny & Mosch 211, lot 380 = Gorny & Mosch 199,
lot 471 = Münzen & Medaillen 34, lot 76. Extremely rare Condition: Very fine. Weight:
1.94 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

231 CARIA. Uncertain. Diobol (5th century BC). Obv: Confronted foreparts of two bulls. Rev:
Forepart of bull left within incuse square. SNG Kayhan I 949-57. Condition: Very fine.
Weight: 2.06 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



232 CARIA. Uncertain. Diobol (Circa 480-450 BC). Obv: Confronted foreparts of two bulls,
with horns locked. Rev: Forepart of bull left; all within incuse square. Cf. Asia Minor Coins
online #11176 (fourrée). Rare Condition: Very fine. Weight: 1.78 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

233 CARIA. Alabanda. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Head of Apollo right. Rev: AΛABAN /
ΔEΩN. Forepart of Zebu bull right, head facing. Cf. SNG Tübingen 3338-9. Extremely
rare Condition: Very fine. Weight: 1.61 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

234 CARIA. Bargylia. Drachm (2nd-1st centuries BC). Obv: Veiled head of Artemis Kindyas
right. Rev: BAPΓY / ΛIHTΩN. Stag standing right; below, torch star; all within wreath.
SNG von Aulock 8074. Condition: Good very fine. Weight: 2.09 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

235 CARIA. Kaunos. AR Tritartemorion or 1/16 Stater (Circa 490-470 BC). Obv: Iris with
curved wings, arms outstretched and head left, in kneeling-running position right. Rev:
Griffin standing right in pelleted square border; all within incuse square. Cf. Konuk 52
(Trihemiobol). Condition: Very fine. Weight: 0.59 g. Diameter: 8 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

236 CARIA. Kaunos. Obol (Circa 309-189 BC). Obv: Diademed head of Alexander III of
Macedon right. Rev: Cornucopia; Monogram in right field and K in left field. SNG von
Aulock 8099 var. (without crux ansata); BMC 11 (same). Condition: Very fine. Weight:
0.74 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

237 CARIA. Kaunos. Hemidrachm (Circa 166-100 BC). Pharos, magistrate. Obv: Helmeted
head of Athena right. Rev: ΦΑ - ΡΟC / K - AV. Sword in scabbard; grape bunch to lower
right. SNG Keckman 83. Condition: Very fine. Weight: 1.13 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

238 CARIA. Kos. Hemiobol (Circa 500-480 BC). Obv: Crab. Rev: Quadripartite incuse square.
SNG Keckman 903; HGC 6, 1297. Very rare Condition: Very fine. Weight: 0.55 g.
Diameter: 8 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

239 CARIA. Rhodes. Ae Tetrachalkon (Circa 229-205 BC). Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev: P - O. Rose with bud to right. Control: TE to left. Ashton 234; HGC 6, 1469.
Condition: Near extremely fine. Weight: 5.57 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



240 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 190-170 BC). Onasandros, magistrate. Obv: Radiate
head of Helios right. Rev: ONAΣANΔPOΣ / P - O. Rose with bud to right. Control:
Butterfly to left; all within incuse square. Jenkins Group A, 5; HGC 6, 1457. Condition:
Good very fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

241 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 170-150 BC). Xenophantos, magistrate. Obv: Radiate
head of Helios right. Rev: ΞENOΦANTOΣ. Rose with bud to right within incuse square.
Control: Ram's head to left. BMC 281. Condition: Good very fine. Weight: 3.35 g.
Diameter: 15 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

242 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88-84 BC). Maes, magistrate. Obv: Radiate head of
Helios right. Rev: MAHΣ / P - O. Rose with buds to left and right; Isis headdress to right;
all within incuse square. Jenkins, Group E, 246; HGC 6, 1461. Condition: Very fine.
Weight: 2.33 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

243 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88-84 BC). Maes, magistrate. Obv: Radiate head of
Helios right. Rev: MAHΣ / P - O. Rose with buds to left and right; Isis headdress to right;
all within incuse square. Jenkins, Group E, 246; HGC 6, 1461. Condition: Good very fine .
Weight: 1.78 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

244 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88-84 BC). Nikephoros, magistrate. Obv: Radiate head
of Helios right. Rev: NIKHΦOPOΣ / P - O. Rose with bud to left. Control: Hand holding
grain ear to left; all within incuse square. Jenkins 249; HGC 6, 1461. Condition: Very fine.
Weight: 2.33 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

245 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88/42 BC-AD 14). Aineas, magistrate. Obv: Radiate
head of Helios facing slightly right. Rev: AINEAΣ / P - O. Rose seen from above; below,
grain ear. Ashton & Weiss 159-177. Condition: Good very fine. Weight: 3.84 g. Diameter:
20 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

246 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88/42 BC-AD 14). Aineas, magistrate. Obv: Radiate
head of Helios facing slightly right. Rev: ΛINEAΣ / P - O. Rose seen from above; below,
grain ear. Ashton & Weiss 159-177. Condition: Good very fine. Weight: 4.11 g. Diameter:
21 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR



247 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88/42 BC-AD 14). Basileides, magistrate. Obv: Radiate
head of Helios facing slightly left. Rev: ΒΑΣΙΛΕΙΔΗΣ / P O. Rose seen from above; below,
grain ear right. Ashton & Weiss 112-34; HGC 6, 1456 var. (head slightly right). Condition:
Good very fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

248 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88/42 BC-AD 14). Obv: Radiate head of Helios facing
slightly right. Rev: P O / MIKIΩΝ. Rose seen from above. Control: to left, winged
kerykeion. Ashton-Weiss, NC (1997), 295. Condition: Near mint state. Weight: 4.21 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

249 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88/42 BC-AD 14). Obv: Radiate head of Helios facing
slightly right. Rev: P O / MIKIΩΝ. Rose seen from above. Control: to left, winged
kerykeion. Ashton-Weiss, NC (1997), 295. Condition: Extremely fine. Weight: 4.25 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

250 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88/42 BC-AD 14). Obv: Radiate head of Helios facing
slightly left. Rev: P - O. Rose seen from above. Control: below, grain ear left. Ashton-
Weiss, NC (1997), 30ff. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.94 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

251 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88/42 BC-AD 14). Obv: Radiate head of Helios facing
slightly left. Rev: P - O. Rose seen from above. Control: below, grain ear left. Ashton-
Weiss, NC (1997), 43ff. Condition: Very fine. Weight: 4.18 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

252 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88/42 BC-AD 14). Obv: Radiate head of Helios facing
slightly left. Rev: P - O. Rose seen from above. Control: below, grain ear left. Ashton-
Weiss, NC (1997), 30ff. Condition: Very fine. Weight: 4.28 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

253 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88/42 BC-AD 14). Obv: Radiate head of Helios facing
slightly left. Rev: P - O. Rose seen from above. Control: below, grain ear left. Ashton-
Weiss, NC (1997), 30ff. Condition: Very fine. Weight: 4.11 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

254 SATRAPS OF CARIA. Hekatomnos (Circa 395-353 BC). Diobol. Mylasa. Obv: Bearded
head of Hekatomnos right. Rev: Forepart of bull left; sideways E on shoulder; all within
incuse square. Winzer 13.1; Traité II 2494 (as Pergamon). Condition: Good very fine.
Weight: 1.25 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



255 SATRAPS OF CARIA. Pixodaros (Circa 341/0-336/5 BC). 1/4 Drachm. Obv: Laureate
head of Apollo facing slightly right. Rev: ΠΙΞΟΔΑΡΟ. Ethnikon around eight-pointed star.
SNG Kayhan 893. Condition: Good very fine. Weight: 0.81 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

256 LYCIA. Uncertain Mint or Dynast (Circa 4th Century BC). Hemiobol. Obv: Head of Apollo
right. Rev: Panther sitting right, head facing, raising forepaw. Morkholm & Zahle II -;
Falghera -; Traité -; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; Klein -; Rosen -; CNG E
91/42. Very Rare Condition: Good very fine. Weight: 0.31 g. Diameter: 8 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

257 PAMPHYLIA. Aspendos. Drachm (Circa 420-360 BC). Obv: Warrior, hurling spear, on
horse galloping right. Rev: ΕΣΤFΕΔΙΙΥΣ. Boar advancing right. SNG BN 18 var. (warrior
galloping left). Rare Condition: Good very fine. Weight: 5.35 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

258 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 380/75-330/25 BC). Obv: Two wrestlers grappling;
ΑΦ between. Rev: EΣTFEΔIIYΣ. Slinger in throwing stance right; triskeles to right; all
within pelleted square border. Tekin Series 4; SNG BN 83. Condition: Very fine. Weight:
10.56 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

259 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 380/75-330/25 BC). Obv: Two wrestlers grappling;
KI between. Rev: EΣTFEΔIIYΣ. Slinger in throwing stance right; triskeles to right; all
within pelleted square border. Tekin Series 4; SNG BN 104. Condition: Very fine. Weight:
10.35 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

260 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 380/75-330/25 BC). Obv: Two wrestlers grappling;
BΛ between. Rev: ESTFEDIIY. Slinger in throwing stance right; triskeles right in field.
Tekin Series 4; SNG PP 5; Izmir -; SNG BN -; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -.
Condition: Near very fine. Weight: 10.79 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

261 PAMPHYLIA. Perge. Ae (3rd century BC). Obv: Cult statue of Artemis Pergaion within
distyle temple. Rev: ΑΡΤΕΜΙΔOΣ / ΠΕΡΓΑΙΑΣ. Bow and qiver. SNG France 373-8.
Condition: Good very fine. Weight: 4.00 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

262 PAMPHYLIA. Side. Tetradrachm (Circa 205-100 BC). Ste-, magistrate. Obv: Helmeted
head of Athena right. Rev: ΣΤ - Η. Nike advancing left, holding wreath; pomegranate to
left. SNG France 713-4. Condition: Very fine. Weight: 16.48 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



263 PISIDIA. Isinda. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΙΣΙΝ.
Warrior, holding spear, on horse galloping right; Γ in field. SNG BN 1573. Condition: Very
fine. Weight: 6.72 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

264 PISIDIA. Isinda. Ae (2nd-1st centuries BC). Dated CY 1 (19/18 or 6/5 BC). Obv: Laureate
head of Zeus right. Rev: ΙΣΙΝ. Warrior on horseback galloping right, holding spear; below,
coiled serpent; in left field, date A; in right field, palm branch. Aulock, Pisidien 516.
Condition: Good very fine. Weight: 4.21 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

265 PISIDIA. Selge. Obol (Circa 350-300 BC). Contemporary imitation. Obv: Facing
gorgoneion. Rev: Helmeted head of Athena right. Cf. SNG BN 1929-34 (for prototype).
Condition: Good very fine. Weight: 0.78 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

266 CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Turreted and draped bust of Tyche (or
Tyche-Aphrodite) left. Rev: Head of satrap left, wearing bashlyk; star to left. Göktürk 52;
Winzer 18.3 (Mazaios); SNG von Aulock 8657; Traité II 1182 (Evagoras II); BMC Cyprus
p. cx, 15 (Evagoras II). Condition: Near extremely fine. Weight: 0.76 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

267 CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Head of female (Arethusa?) facing
slightly left. Rev: Facing head of Bes. Göktürk 44; SNG BN 486; SNG Levante 233.
Condition: Very fine. Weight: 0.55 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

268 CILICIA. Kelenderis. Stater (Circa 430-420 BC). Obv: Youth, holding whip and reins,
dismounting from horse rearing left; A below. Rev: ΚΕΛΕ. Goat kneeling left, head right;
ivy leaf on branch above. SNG BN 53. Condition: Good very fine. Weight: 10.62 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

269 CILICIA. Kelenderis. Stater (Circa 430-420 BC). Obv: Youth, holding whip and reins,
dismounting from horse rearing left; A below. Rev: ΚΕΛΕ. Goat kneeling left, head right;
ivy leaf on branch above. SNG BN 53. Condition: Good very fine. Weight: 10.71 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

270 CILICIA. Kelenderis. Stater (Circa 410-375 BC). Obv: Youth, holding whip and reins,
dismounting from horse rearing right. Rev: ΚΕΛΕΝ. Goat kneeling right, head left; all
within incuse square; T below. Casabonne type 4; SNG BN 71 var. (TΛ in exergue); SNG
Levante -; SNG Levante Supp. 10 var. (same). Condition: Good very fine. Weight: 10.64
g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



271 CILICIA. Mallos. Stater (Circa 440-390 BC). Obv: Winged male figure advancing right,
holding solar disk. Rev: ΜΑP. Swan standing left; to left, tunny downward; ankh to right;
all within incuse square. Casabonne Type 4; SNG BN 378-9. Condition: Near extremely
fine. Weight: 10.69 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

272 CILICIA. Mallos. Stater (Circa 440-390 BC). Obv: Winged male figure advancing right,
holding solar disk. Rev: ΜΑP. Swan standing left; to left, tunny downward; ankh to right;
all within incuse square. Casabonne Type 4; SNG BN 378-9. Condition: Very fine.
Weight: 10.60 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

273 CILICIA. Nagidos. Ae (Circa 374-356 BC). Obv: Baal seated left on throne, holding
sceptre. Rev: N - A. Head of Aphrodite (?) right. SNG BN -; SNG Levante -; Isegrim -;
Asia Minor Coins online ; Baldwin's Auctions 34/200. Condition: Very fine. Weight: 1.50 g.
Diameter: 12 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

274 CILICIA. Soloi. Stater (Circa 440-410 BC). Obv: Amazon kneeling left, holding bow;
quiver on hip; facing head of satyr to right. Rev: ΣΟΛΕΩΝ. Grape cluster on vine; bee to
lower right; all within pelleted linear border within incuse square. SNG BN 128. Condition:
Near extremely fine. Weight: 10.49 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

275 CILICIA. Soloi. Stater (Circa 410-375 BC). Obv: Amazon kneeling left, stringing bow. Rev:
ΣOΛΕΩN. Grape bunch on vine; monogram to right; all within pelleted circular border.
SNG BN 135-7 var. (additional letters on the rev.); SNG Levante -. Condition: Good very
fine. Weight: 10.67 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

276 CILICIA. Soloi. Issos. Tiribazos (Circa 386-380 BC). Stater. Obv: Helmeted head of of
Athena right. Rev: Baal standing left, holding patera and sceptre.. SNG BN 415.
Condition: Very fine. Weight: 10.00 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

277 CILICIA. Soloi. Balakros (Satrap of Cilicia, 333-323 BC). Stater. Obv: Draped bust of
Athena facing slightly left, wearing triple-crested helmet. Rev: Baaltars seated left on
throne, holding sceptre; grain ear and grape bunch to left; Σ below throne; to right, helmet
above B. SNG BN 196-8 var. (controls). Condition: Very fine. Weight: 10.40 g. Diameter:
27 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

278 CILICIA. Tarsos. Stater (Circa 440-420 BC). Obv: Satrap on horseback left. Rev: Hoplite
kneeling right, wearing Corinthian helmet, holding spear and shield. SNG France 211.
Condition: Very fine. Weight: 10.41 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



279 CILICIA. Tarsos. Stater (Circa 410-385 BC). Obv: Satrap, holding lotus-flower, riding
horse right; monogram to right. Rev: Hoplite kneeling right, holding spear and shield;
monogram to lower left; all within pelleted square border within incuse square.
Casabonne Type F10; SNG BN 219-20. Condition: Very fine. Weight: 10.53 g. Diameter:
24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

280 CILICIA. Tarsos. Stater or Shekel (Circa 410-385 BC). Obv: Warrior on horse rearing
right. Rev: Hoplite kneeling right, holding shield and spear; all within dotted linear border
within incuse square. Casabonne Group F1; SNG BN 215; SNG Levante -. Condition:
Very fine. Weight: 10.57 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

281 CILICIA. Tarsos. Tarkumuwa (Datames) (Satrap of Cilicia and Cappadocia, 384-361/0
BC). Obol. Obv: Draped bust of female (Aphrodite?) right, wearing tainia. Rev: Bearded
and helmeted head right, with drapery around neck; Aramaic legend to right. Casabonne
Series 1; Göktürk 25; SNG BN 278-81; SNG Levante 81. Condition: Good very fine.
Weight: 0.77 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

282 CILICIA. Tarsos. Tarkumuwa (Datames) (Satrap of Cilicia and Cappadocia, 384-361/0
BC). Obol. Obv: Draped bust of female facing slightly left. Rev: Draped bust of female
(Aphrodite?) right. Göktürk -; SNG BN 310-1; SNG Levante 217-8. Rare Condition: Good
very fine. Weight: 0.75 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

283 CILICIA. Tarsos. Tarkumuwa (Datames) (Satrap of Cilicia and Cappadocia, 384-361/0
BC). Obol. Obv: Draped bust of female facing slightly left. Rev: Draped bust of female
(Aphrodite?) right. Göktürk -; SNG BN 310-1; SNG Levante 217-8. Rare Condition: Good
very fine. Weight: 0.83 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

284 CILICIA. Tarsos. Pharnabazos (Persian military commander, 380-374/3 BC). Fourrée
Stater. Contemporary imitation. Obv: Baaltars seated left on throne, holding lotus-tipped
sceptre; Aramaic legend to right. Rev: Helmeted and draped male head left; Aramaic
legend to left and right. Cf. SNG BN 256 (for prototype); cf. SNG Levante Supp. 18
(same). Condition: Good very fine. Weight: 9.19 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

285 CILICIA. Tarsos. Mazaios (Satrap of Cilicia, 361/0-334/3 BC). Stater. Obv: Baaltars
seated left on throne, holding eagle-tipped sceptre; to left, grain ear and grape bunch
above Aramaic letter; Aramaic letter below throne; Aramaic legend to right. Rev: Lion left,
attacking bull right above crenellated walls; Aramaic legend around from above. SNG BN
354-60. Condition: Very fine. Weight: 10.43 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



286 CILICIA. Tarsos. Mazaios (Satrap of Cilicia, 361/0-334 BC). Stater. Obv: Baal seated left
on throne, holding sceptre; thymiaterion with bird to left, Aramaic legend to right. Rev:
Lion advancing left upon waves; Aramaic legend above. SNG BN 431. Condition: Very
fine. Weight: 10.47 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

287 CILICIA. Tarsos. Ae (164-27 BC). Obv: Tyche seated right on chair, holding grain ears; to
lower right, river god Kydnos swimming. Rev: TAPΣΕΩΝ. Zeus Nikephoros seated left on
throne, holding sceptre and Nike. SNG BN 1378ff.. Condition: Very fine. Weight: 12.28 g.
Diameter: 26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

288 CILICIA. Tarsos. Ae (164-27 BC). Obv: Turreted, veiled and draped bust of Tyche right.
Rev: TΑΡΣΕΩΝ. Sandan, holding hammer and flower, standing right on horned animal;
AΣK / ΔIO in left field. Isegrim 35641. Condition: Very fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 19
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

289 CILICIA. Tarsos. Ae (164-27 BC). Obv: Tyche seated right on chair, holding grain ears; to
lower right, river god Kydnos swimming. Rev: TAPΣΕΩΝ. Zeus Nikephoros seated left on
throne, holding sceptre and Nike. SNG BN 1378ff.. Condition: Very fine. Weight: 15.43 g.
Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

290 KINGS OF ARMENIA MINOR. Mithradates (Satrap of Armenia; circa 180-170 BC).
Tetrachalkon. Obv: 'mtrdt' in Aramaic. Portrait of Mithradates left, wearing bashlyk. Rev:
'mtrdt' in Aramaic. Stag standing right. Kovacs 296 (without preserved legend); Leu 5,
190 (sold for 2500 CHF). Condition: Very fine. Weight: 5.72 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

291 KINGS OF ARMENIA. Artaxias III (18-35). Ae. Obv: Four-tipped Armenian tiara between
Δ and star. Rev: Horse standing right. Kovacs 190. Condition: Fair. Weight: 9.63 g.
Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

292 KINGS OF ARMENIA. Artaxias III (18-35). Ae. Obv: Four-tipped Armenian tiara between
Δ and star. Rev: Horse standing right. Kovacs 190. Condition: Fair. Weight: 8.01 g.
Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

293 KINGS OF ARMENIA. Artaxias III (18-35). Ae. Obv: Four-tipped Armenian tiara between
Δ and star. Rev: Horse standing right. Kovacs 190. Condition: Fair. Weight: 9.22 g.
Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



294 KINGS OF SOPHENE. (Circa 2nd Half of 2nd century BC). Tetrachalkon. Obv: Diademed
head to left, wearing bashlyk. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ MIΘPAΔATOY. Zeus standing left with
eagle and sceptre. Kovacs 24. Condition: Near very fine. Weight: 3.90 g. Diameter: 18
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

295 SELEUKID KINGDOM. Antiochos IX Eusebes Philopator (Kyzikenos) (114/3-95 BC).
Tetradrachm. Antioch on the Orontes. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ANTIOXOY / ΦΙΛΟΠΑΤΟΡΟΣ. Athena standing left, holding Nike and spear, and resting
hand upon shield; to outer left, monogram above A; tiny A to inner right; all within wreath.
SC 2363a; HGC 9, 1228i. Condition: Very fine. Weight: 16.52 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

296 SELEUKID KINGDOM. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos) (121/0-97/6 BC).
Tetradrachm. Antioch on the Orontes. Obv: Diademed head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ
ANTIOXOY / EΠIΦANOYΣ. Zeus Ouranios standing left, holding star and sceptre; to
outer left, IE above A; tiny N to inner right; all within wreath. SC 2298.2e; HGC 9, 1197e.
Condition: Very fine. Weight: 16.46 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

297 SELEUKID KINGDOM. Alexander II Zabinas (128-122 BC). Teradrachm. Antioch on the
Orontes. Obv: Diademed head right. Rev: Zeus Nikephoros seated left on throne, holding
sceptre and Nike. SC 2219.2e; HGC 9, 1149d. Condition: Fine. Weight: 16.15 g.
Diameter: 29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

298 SELEUKID KINGDOM. Antiochos VII Euergetes (Sidetes) (138-129 BC). Drachm. Soloi.
Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ / ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ. Tyche seated left
on throne, holding sceptre and cornucopia. Controls: Two monograms in exergue. SC
2051; HGC 9, 1079. Very rare Condition: Near extremely fine. Weight: 3.81 g. Diameter:
19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

299 SELEUKID KINGDOM. Demetrios II Nikator (First reign, 146-138 BC). Drachm. Dated SE
174 (139/8 BC). Obv: Diademed head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ ΔHMHTPIOY /
ΦIΛAΔEΛΦOY NIKATOPOΣ. Cornucopia; monogram and ΔOP to inner right. SC 1936;
HGC 9, 978. Condition: Very fine. Weight: 3.72 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

300 SELEUKID KINGDOM. Alexander I Balas (152-145 BC). Drachm. Antioch on the
Orontes. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟY / ΘΕΟΠΑΤΟΡΟΣ
ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ. Apollo seated left on omphalos, holding arrow and resting hand upon bow.
Controls: Monogram to outer left and in exergue. SC 1785.5b; HGC 9, 887a. Condition:
Good very fine. Weight: 4.09 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



301 SELEUKID KINGDOM. Demetrios I Soter (162-150 BC). Drachm. Antioch on the
Orontes. Dated SE 160 (153/2 BC). Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΣΩΤΗΡΟΣ. Cornucopia; monograms to inner right, ΞP (date) below. SC
1642.2c; HGC 9, 806. Condition: Good very fine. Weight: 4.01 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

302 SELEUKID KINGDOM. Antiochos IV Epiphanes (175-164 BC). Ae. Antioch on the
Orontes. "Egyptianizing" series. Obv: Head of Isis right, wearing tainia. Rev: BAΣIΛEΩΣ
ANTIOXOY / ΘEOY EΠIΦANOYΣ. Eagle standing right on thunderbolt. SC 1414; HGC 9,
644. Condition: Very fine. Weight: 19.11 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

303 SELEUKID KINGDOM. Antiochos III 'the Great' (222-187 BC). Drachm. Uncertain mint,
possibly Apameia on the Orontes. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Elephant standing right. SC 1065; HGC 9, 453a. Condition: Very fine.
Weight: 3.94 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

304 SELEUKID KINGDOM. Antiochos II Theos (261-246 BC). Tetradrachm. Laodikeia ad
Mare. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEOΣ ANTIOXOY. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre; Control: in left field, dolphin left above
monogram; monogram below throne. SC 576 var. (unlisted controls). Condition: Fine.
Weight: 16.90 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

305 SELEUKID KINGDOM. Antiochos II Theos (261-246 BC). Drachm. Alinda or Mylasa.
Obv: Diademed head of Antiochos I right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated
left on omphalos, holding arrow and bow. Control: Monogram to inner left. SC 551.1;
HGC 9, 246b. Condition: Very fine. Weight: 4.04 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

306 SELEUKID KINGDOM. Antiochos II Theos (261-246 BC). Ae. Tarsos. Obv: The
Dioskouroi on horses rearing right. Rev: BAΣIΛEΩΣ / ANTIOXOY. Athena standing right,
holding shield and preparing to hurl spear; below, anchor right. SC 566.1; HGC 9, 254.
Rare Condition: Very fine. Weight: 5.58 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

307 SELEUKID KINGDOM. Antiochos I Soter (281-261 BC). Tetradrachm. Seleukeia on the
Tigris. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on
omphalos, resting hand upon bow and holding arrow. Controls: Monogram to outer left
and right. SC 379.1; HGC 9, 128g. Condition: Good very fine. Weight: 16.69 g. Diameter:
28 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



308 SELEUKID KINGDOM. Antiochos I Soter (281-261 BC). Drachm. Ecbatana. Obv: Head
of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEOΣ ANTIOXOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Control: In left field, monogram above forepart of lion
and below thron . SC 211.2a. Condition: Good very fine. Weight: 4.21 g. Diameter: 19
mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

309 SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Tetradrachm. Seleukeia I mint.
Struck in the name and types of Alexander III 'the Great' of Macedon. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ / BAΣIΛEΩΣ. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field ΣΙ and BA below throne. SC
116.6b. Condition: Good very fine. Weight: 17.09 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

310 SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Tetradrachm. Uncertain mint 6A
in Babylonia. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡOY /
ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left, holding eagle and sceptre. Controls: anchor and monogram
in outer left and below thron monogram. Price 3438. Condition: Good very fine. Weight:
16.94 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

311 KINGS OF COMMAGENE. Mithradates III (?) (Circa 20-12 BC). Ae. Obv: Crab. Rev: BA
ME / M TOY / M. Legend in three lines. Alram 249.; Kovacs p. 42, note 45. Condition:
Very fine. Weight: 6.08 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

312 PHOENICIA. Arados. Drachm (Circa 172/1-111/0 BC). Dated CY 90 (170/69 BC). Obv:
Bee. Reverted P left, RE monogram right. Rev: APAΔIΩN. Stag standing right; palm tree
in background. SNG Copenhagen 31. Condition: Very fine. Weight: 4.08 g. Diameter: 17
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

313 PHOENICIA. Arados. Drachm (Circa 172/1-111/0 BC). Obv: ZIP / ΘN. Bee with straight
wings. Rev: APAΔIΩN. Stag standing right before palm tree. BMC 166-7 var. (controls on
obv.). Condition: Good very fine. Weight: 4.07 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

314 PHOENICIA. Arados. Drachm (Circa 172/1-111/0 BC). Dated CY 91 (169/8 BC). Obv:
Bee; monogram to left, RE to right. Rev: ΑΡΑΔΙΩΝ. Stag standing right; palm tree behind.
Duyrat 2727-8; HGC 10, 63. Condition: Very fine. Weight: 3.98 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



315 KINGS OF PARTHIA. Orodes II (Circa 57-38 BC). Drachm. Mithradatkart. Obv:
Diademed and draped bust left, wearing medium beard; star to left, crescent to right. Rev:
Archer (Arsakes I) seated right on throne, holding bow; Monogram below bow. Sellwood
47.9; Shore 241; Sunrise 373. Condition: Very fine. Weight: 4.02 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

316 KINGS OF PARTHIA. Pakoros I (78-120). Drachm. Ekbatana. Obv: Diademed and
draped bust left, wearing long beard and earring. Rev: Archer (Arsakes I) seated right on
throne, holding bow; monogram below bow. Sellwood 78.3 (Vologases III); Sunrise –;
Shore 413-4 (Vologases III). Condition: Very fine. Weight: 3.68 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

317 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes I (Circa 505-480 BC). Siglos. Obv:
Persian king in kneeling-running stance right, drawing bow. Rev: Incuse punch. Carradice
Type II. Condition: Very fine. Weight: 5.16 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

318 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes II (485-420 BC). Siglos. Sardes. Obv:
Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, and with quiver
over shoulder. Rev: Incuse rectangular punch. Carradice Type IIIb. Condition: Very fine.
Weight: 5.29 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

319 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Artaxerxes II to Darius III (Circa 375-330 BC). Siglos.
Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding dagger and bow, quiver over
shoulder; three annulets on chest. Rev: Incuse punch. Carradice Type IV. Condition: Very
fine. Weight: 5.48 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

320 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Artaxerxes II to Artaxerxes III (Circa 375-340 BC).
Siglos. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding dagger and
bow, with quiver over shoulder; two annulets on chest. Rev: Rectangular incuse punch.
Carradice Type IVc. Condition: Very fine. Weight: 5.37 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

321 ACHAEMENID EMPIRE. Spithridates, Satrap of Lydia and Ionia (334 BC). Ae. Obv: Head
of satrap right, wearing bashlyk. Rev: ΣΠI. Forepart of horse right; monogram to upper
left. SNG von Aulock 1823; SNG Copenhagen 1538; Klein 367. Condition: Good very
fine. Weight: 1.10 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

322 ACHAEMENID EMPIRE. Tissaphernes (Satrap of Mysia, 400-395 BC). Ae. Astyra. Obv:
Helmeted head of Athena right. Rev: ΤΙΣΣΑ. Tissaphernes on horse rearing right. Klein
255. Condition: Very fine. Weight: 1.08 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



323 PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy I Soter (305-282 BC). Tetradrachm.
Alexandria. Obv: Diademed head right, wearing aegis. Rev: ΠTOΛEMAIOY BAΣIΛEΩΣ.
Eagle standing left on thunderbolt. Controls: to left, P above A. Lorber 137; Svoronos
247; SNG Copenhagen -; Meydancikkale 3195–233. Condition: Near very fine. Weight:
13.93 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

324 PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy II Philadelphos (285-246 BC). Tetradrachm.
Alexandria. Obv: Diademed head of Ptolemy I right, wearing aegis; B behind head. Rev:
ΠTOΛEMAIOY ΣΩTHPOΣ. Eagle standing left on thunderbolt; Control: X between legs.
Lorber 377. Condition: Very fine. Weight: 13.17 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

325 PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy III Euergetes (246-221 BC). Ae Tetrobol.
Alexandria. Obv: Diademed head of Zeus Ammon right. Rev: ΠΤΟΛΕΜAIOΥ BAΣΙΛΕΩΣ.
Eagle standing left on thunderbolt, wings closed, head right; filleted cornucopia above
shoulder. Control: monogram E between legs. Svoronos 974. Condition: Very fine.
Weight: 46.12 g. Diameter: 38 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

326 PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy III Euergetes (246-222 BC). Ae Tetrobol.
Alexandreia. Obv: Diademed head of Zeus right, with horn of Ammon. Rev:
ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Eagle, with closed wings, standing left on thunderbolt; filleted
cornucopia to right; Monogram between legs. Lorber B396. Condition: Very fine. Weight:
32.81 g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

327 CARTHAGE. Ae Shekel(?) (Circa 300-264 BC). Mint on Sardinia. Obv: Head of Tanit left,
wearing grain wreath. Rev: Head of horse right. MAA A.57; SNG Copenhagen 149.
Condition: Very fine. Weight: 5.60 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

328 CARTHAGE. Second Punic War. Ae (Circa 215-201 BC). Obv: Head of Tanit left, wearing
grain wreath. Rev: Horse standing right, head left; star in left field. MAA 88k; SNG
Copenhagen 315-16 var. (lettter on reverse). Condition: Good very fine. Weight: 5.42 g.
Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

329 KINGS OF NUMIDIA. Massinissa or Micipsa (203-148 and 148-118 BC, respectively). Ae.
Obv: Laureate head left. Rev: Horse galloping left; pellet below. MAA B.18a; SNG
Copenhagen 505-507. Condition: Very fine. Weight: 13.90 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



330 UNCERTAIN. Edessa? Lucius Verus (161-169). Drachm. Obv: AVT K M AVP OVHPOC
CEB. Laureate head right. Rev: VΠEP NIKHC TΩN KVPIΩN CЄ. Hygieia standing to left,
feeding serpent coiled around column. RPC -. Condition: Fair. Weight: 2.66 g. Diameter:
17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

331 HISPANIA. Carthago Nova. Tiberius (14-37). As. Obv: TI CAESAR DIV AVG F. Laureate
head of Tiberius left. Rev: C CAESAR QVIN. Bare head of Caligula left. RPC 184.
Condition: Near extremely fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

332 GAUL. Nemausus. Augustus with Agrippa (27 BC-14 AD). As. Obv: IMP / P - P / DIVI F.
Heads of Agrippa, wearing combined rostral crown and laurel wreath, and Augustus,
laureate, back to back. Rev: COL - NEM. Crocodile chained to palm frond with wreath
attached, two branches below. RPC 525; RIC² 159. Condition: Fine. Weight: 10.75 g.
Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

333 MOESIA SUPERIOR. Viminacium. Gordian III (238-244). Ae. Dated CY 2 (240/1). Obv:
IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
PMS COLVIM / AN II. Moesia standing facing; to left, bull standing right; to right, lion
standing left. Varbanov -; BMC 5-6. Condition: Good very fine. Weight: 5.11 g. Diameter:
21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

334 MOESIA SUPERIOR. Viminacium. Gordian III (238-244). Ae. Dated CY 3 (241/2). Obv:
IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PMS
COLVIM / AN III. Moesia standing facing, head left; to left, bull standing right; to right, lion
standing left. Varbanov 115. Condition: Extremely fine. Weight: 19.10 g. Diameter: 31
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

335 MOESIA SUPERIOR. Viminacium. Trajanus Decius (249-251). Ae. Dated CY 12 (250/1).
Obv: IMP TRAIANVS DECIVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: P M S COL
VIM / AN XII. Moesia standing left, holding branch; to left, bull standing right; to right, lion
standing left. RPC 12. Condition: Good very fine. Weight: 13.56 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

336 MOESIA SUPERIOR. Viminacium. Hostilian (251). Ae. Obv: C VAL HOST M QVINTVS
CAE. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: P M C COL VIM / AN XII.
Moesia standing left, extending hands to bull and lion standing to left and right. Varbanov
- (cf. Varbanov 200-201 (but different denomination and without cornucopia)). Condition:
Very fine. Weight: 5.55 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



337 MOESIA INFERIOR. Dionysopolis. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Obv: AVT K
M ANTWNIOC ΓOPΔIANOC AVΓ. Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian right
vis-a-vis laureate and draped bust of Serapis, wearing kalathos. Rev:
ΔIONYCOΠOΛEITΩN / E. Dionysos standing left, holding thyrsos and pouring wine out of
kantharos; at feet left, panther; E in field to right (mark of value). Varbanov 544.
Condition: Good very fine. Weight: 9.25 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

338 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Caracalla (198-217). Ae. Quintilianus, legatus
consularis. Obv: ANTΩNINOC ΠIOC AVΓOVCTOC. Laureate head right. Rev: VΠ
KVNTIΛIANOV MAPKIANOΠOΛITΩN. Eagle standing left on altar, head right; all set
upon garlanded table, with signum to left and right. Varbanov 971 var. (obv. legend).
Condition: Very fine. Weight: 12.33 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

339 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Caracalla with Julia Domna (198-217). Ae
Pentassarion. Obv: ANTΩNINOC AVGOVCTOC IOVΛIA ΔO. Laureate, draped and
cuirassed bust of Caracalla and draped bust of Julia Domna facing one another. Rev: VΠ
KVNTIΛIANOV MAPKIANOΠOΛITΩN / Є. Tetrastyle temple, containing facing statue of
Serapis; E in field to left (mark of value). Varbanov 1049. Condition: Fine. Weight: 12.42
g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

340 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus with Diadumenian (217-218). Ae . Obv:
AVT K M OΠΠEΛ CEVΗ MAKPINOC K M OΠΠEΛΙ ANTΩNINOC ΔIAΔOVME. Heads of
Macrinus, laureate, and Diadumenian, bare, facing one another. Rev: VΠ ΠONTIANOV
MAPKIANOΠOΛIT. Homonoia standind, facing left, holding patera over lighted altar and
cornucopia; E (mark of value) to left. Varbanov -. Condition: Good very fine. Weight:
14.14 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

341 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus, with Diadumenian (217-218). Ae
Pentassarion. Obv: AVT K OΠEΛ CEVH MAKPEINOC K M OΠEΛ ANTΩNEINOC.
Confronted heads of Macrinus, laureate, and Diadumenian. Rev: VΠ ΠONTIANOV
MAPKIANOΠOΛEITΩN. Athena standing left with eagle and spear; shield at her side; E
(mark of value) in right field. Varbanov 1169. Condition: Fine. Weight: 12.37 g. Diameter:
29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

342 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Elagabalus with Julia Soaemias (218-222). Ae
Pentassarion. Obv: AYT K M AVΡ ANTΩNEINOC AVΓ IOYΛIA COYAIMIC. Laureate,
draped and cuirassed bust of Elagabal right and draped bust of Julia Soaemias left,
facing each other. Rev: VΠ IOVA ANT CEΛEKOV MAΡKIANOΠOΛITON. Hades-Serapis
seated left on throne, holding sceptre and extending hand to Kerberos to left. Varbanov
1605. Condition: Fine. Weight: 10.87 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



343 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: AVT K M
AVP CEVH AΛEZANΔPOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VΠ TIB
IOVΛ ΦHCTOY MAPKIANOΠOΛITΩN. Hygieia standing facing, head right, feeding
serpent from patera. Varbanov 1789. Condition: Good very fine. Weight: 9.09 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

344 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Menophilus,
legatus consularis. Obv: AVT K M ANTONINOC ΓΟΡΔΙΑΝΟC AVΓ. Laureate, draped and
cuirassed bust of Gordian right vis-a-vis laureate and draped bust of Serapis, wearing
kalathos. Rev: VΠ MHNOΦΙΛΟV ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ / E. Zeus enthroned left, holding
patera and sceptre; eagle et feet; E (mark of value) in field to left. Cf. Varbanov 2029
(type of legend). Condition: Very fine. Weight: 12.28 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

345 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Menophilus,
legatus consularis. Obv: M ANT ΓΟΡΔΙΑΝΟC AVΓ. Laureate, draped and cuirassed bust
of Gordian right vis-a-vis laureate and draped bust of Serapis, wearing kalathos. Rev: VΠ
MHNOΦΙΛΟV ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ / E. Demeter standing left, holding long torch and
grain ears; E (mark of value) in field to left. Cf. Varbanov 1980 (E in filed to left).
Condition: Very fine. Weight: 10.60 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

346 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Tertullianus,
legatus consularis. Obv: AVT K M ANT ΓΟPΔΙΑΝΟC ΑVΓ CЄ / ΤΡΑΝΚVΛΛЄΙΝΑ.
Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian right vis-à-vis diademed and draped bust
of Tranquillina left. Rev: VΠ TЄPTVΛΛIANOV MARKIANOΠOΛITΩN / E. Homonoia
standing facing, head left, wearing kalathos, holding patera and cornucopia; E (mark of
value) in left field. Varbanov 2045 var. (without altar). Condition: Good very fine. Weight:
12.91 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

347 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Tullius
Menophilus, legatus consularis. Obv: M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ. Draped busts of Gordian,
laureate and cuirassed, and Serapis, wearing calathus, facing one another. Rev: VΠ
MHNOΦIΛOV MAPKIANO / ΠOΛITΩN. City gate, with two towers; E (mark of value)
within. Varbanov 1965. Condition: Good very fine. Weight: 11.16 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

348 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III with Tranquillina (238-244). Pentassarion.
Tertullianus, legatus consularis. Obv: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CЄB /
TPANKVΛΛЄINA. Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian and draped bust of
Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: VΠ TEPTVΛΛIANOV
MAPKIANOΠOΛΙTΩN. Athena standing left, holding spear and resting hand upon shield;
Є (mark of value) to left. Varbanov 2035. Condition: Very fine. Weight: 10.44 g. Diameter:
26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



349 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III with Tranquillina (238-244). Pentassarion.
Tertullianus, legatus consularis. Obv: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CЄB /
TPANKVΛΛЄINA. Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian and draped bust of
Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: VΠ TEPTVΛΛIANOV
MAPKIANOΠOΛΙTΩN. Athena standing left, holding spear and resting hand upon shield;
Є to left. Cf. Varbanov 2035 (obv. legend). Condition: Very fine. Weight: 12.34 g.
Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

350 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Philip II (Caesar, 244-247). Ae Pentassarion. Obv: M
IOVΛIOC ΦIΛIΠΠOC / KAICAP AVΓ. Bareheaded, draped and cuirassed bust of Philip
and draped bust of Serapis, wearing calathus, facing one another. Rev:
MAPKIANOΠOΛEITΩN / E. Demeter seated left on throne, holding grain ears and
sceptre; E (mark of value) to right. Varbanov 2092. Condition: Good very fine. Weight:
13.72 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

351 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Philip II (Caesar, 244-247). Ae Pentassarion. Obv: M
IOVΛIOC ΦIΛIΠΠOC / KAICAP. Bareheaded, draped and cuirassed bust of Philip and
draped bust of Serapis, wearing calathus, facing one another. Rev:
MAPKIANOΠOΛEITΩN / E. Bearded serpent coiled god Glycon left; E (mark of value) to
right. Varbanov 2100. Condition: Good very fine. Weight: 12.58 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

352 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Philip I 'the Arab', with Otacilia Severa (244-249). Ae
Pentassarion. Obv: AVT M IOVA ΦΙΛΙΠΠΟC AVΓ M WTAK CEBHRA C. Laureate, draped
and cuirassed bust of Philip and draped bust of Otacilia Severa wearing stephane facing
one another. Rev: VΠ ΠPACT MECCAΛΛEINOV MAPKIANOΠOΛEITΩN / E. Naked
Apollo standing facing, head right, right hand above head and holding bow; serpent-
entwined stump to right; E (mark of value) in field to left. Varbanov 2067. Condition: Good
very fine. Weight: 12.44 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

353 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Commodus (177-192). Ae. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ ΜΑΡ
ΑΥΡΗ ΚΟΜΟΔΟС. Laureate head right. Rev: ΝΙΚΟΠΟΛEI ΠΡOC ICT. Eagle standing
facing on thunderbolt, head right, wings spread. Varbanov -. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.79 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

354 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AV KA
CЄΠ CЄVHPOC. Laureate head right. Rev: VΠ AVP ΓAΛΛOV NIKOΠOΛIT / ΠPOC IC.
River god reclining left, head right, holding tree and resting on inverted vase from which
water flows. Varbanov -. Condition: Good very fine. Weight: 11.87 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



355 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Caracalla (197-217). Ae. Obv: AV K M AV
ANTONI. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: NIKOΠOΛITΩN ΠPOC IC.
Bearded head of Hercules right. Varbanov 3001. Condition: Good very fine. Weight: 2.64
g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

356 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Macrinus (217-218). Ae. Obv: AVT K M OΠEΛ
CEVHR MAKPINOC. Laureate head right. Rev: [...] NIKOΠΟΛΙTΩN ΠΡΟC ICTΡON.
Herakles standing facing, head right, resting on club, holding bow and lion skin. .
Condition: Very fine. Weight: 12.09 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

357 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Elagabalus (218-222). Ae. Novius Rufus,
legatus consularis. Obv: AVT K M AVP ANTONEINOC. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: VΠ NOBIOV POVΦOV NIKOΠOΛITΩN ΠΡOC ICTPON. Tyche standing
facing, head left, holding patera and cornucopia. Varbanov 3916 var. (rv. legend).
Condition: Good very fine. Weight: 9.93 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

358 MOESIA INFERIOR. Odessus. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: AVT AΔPIA
ANTΩNEINOC CEB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: OΔHCCЄITΩN.
The 'Great God' of Odessus standing facing, head left, holding patera and cornucopia.
RPC 10612 (one specimen recorded in RPC); Varbanov 4300. Extremely rare Condition:
Fine. Weight: 20.26 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

359 MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Obv: AVT K M /
ANTΩNIOC ΓOPΔIANOC. Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed, and Serapis,
wearing stephane and with cornucopia over shoulder, facing one another. Rev:
OΔHCCEITΩN / E. Emperor in military attire standing left, holding Nike on globe and
spear; prow et his feet; E in field to left (mark of value). Varbanov 4493. Condition: Good
very fine. Weight: 11.58 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

360 MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III, with Serapis (238-244). Ae Pentassarion.
Obv: AVT K M ANTΩNIOC ΓOPΔIANOC. Laureate, draped and cuirassed bust of
Gordian III right vis-a-vis draped bust of Serapis left. Rev: OΔECCEITΩN / E. Hygieia
standing facing, head right, feeding serpent from patera; E (mark of value) to left.
Varbanov 4504. Condition: Good very fine. Weight: 12.32 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



361 MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae Pentassarion.
Obv: AYT K M ANT ΓΟΡΔΙΑΝΟC AVΓ CE / TPANKVΛΛEINA. Laureate, draped and
cuirassed bust of Gordian right vis-a-vis diademed and draped bust of Tranquillina left.
Rev: OΔΗCCEITΩN. Athena standing facing, head left, holding owl and spear; shield at
feet to left; E (mark of value) in left field. Varbanov 4560. Condition: Very fine. Weight:
13.02 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

362 MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae Pentassarion.
Obv: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CЄ / TPANKVΛΛЄINA. Draped busts of Gordian,
laureate and cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev:
OΔHCCEITΩN. Athena standing facing, head left, holding shield and inverted spear.
Varbanov 4564. Condition: Very fine. Weight: 12.03 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

363 MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae Pentassarion.
Obv: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CЄ / TPANKVΛΛEINA. Draped busts of Gordian,
laureate and cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev:
OΔHCCЄITΩN. Nemesis-Dikaiosyne standing left, holding rod and scales; wheel to left,
E (mark of value) to left. Varbanov 4593. Condition: Very fine. Weight: 13.28 g. Diameter:
28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

364 MOESIA INFERIOR. Tomis. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae
Tetrakaihemiassarion. Obv: AVT K M ANTΩNI ΓOPΔIANOC / TPANKVΛINA. Draped
busts of Gordian, laureate and cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one
another. Rev: MHTPO ΠONTOV TOMEΩC. Asclepius standing left, holding serpent-
entwined staff, left hand on hip; Δ (mark of value) across field. Varbanov 5675. Condition:
Very fine. Weight: 15.43 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

365 MOESIA INFERIOR. Tomis. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae Tetrassarion. Obv:
AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CЄ / TPANKVΛΛЄINA. Draped busts of Gordian,
laureate and cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev:
MHTPOΠONTOV TOMEΩC. Hera standing left, holding sceptre and patera; Δ (mark of
value) in field to left. Varbanov 5690. Condition: Very fine. Weight: 12.61 g. Diameter: 27
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

366 MOESIA INFERIOR. Tomis. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae Tetrassarion. Obv:
AVT K M ANT ΓΟΡΔΙΑΝΟC AYΓ CE TΡΑNKVΛEΙΝΑ. Laureate, draped and cuirassed
bust of Gordian III vis-a-vis draped and diademed bust of Tranquillina. Rev: MHTΡΟ
ΠΟΝTOV TOMEΩC / Δ. Tyche seated left, kalathos on head, holding rudder and
cornucopia; Δ in field to left (mark of value). Varbanov 5725. Condition: Good very fine.
Weight: 13.16 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



367 MOESIA INFERIOR. Tomis. Philip II (Caesar, 244-247). Ae. Obv: MAP IOVΛIOC
ΦIΛΙΠΠOC / KAICAP. Draped busts of Philip, cuirassed, and Serapis, wearing calathus,
facing one another. Rev: MHTPOΠONTOV TOMEΩC. Hygieia standing right, feeding
serpent from patera. Varbanov 5796. Condition: Very fine. Weight: 11.71 g. Diameter: 27
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

368 MOESIA INFERIOR. Tomis. Philip II, with Serapis (Caesar, 244-247). Ae. Obv: MAP
IOVΛIOC ΦIΛΙΠΠOC / KAICAP. Draped bust of Philip, cuirassed, and Serapis, wearing
calathus, facing one another. Rev: MHTPO ΠONTOV TOMEΩC. Hygieia standing right,
feeding serpent from patera. Varbanov 5796. Condition: Good very fine. Weight: 13.30 g.
Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

369 THRACE. Anchialus. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: AVT KAICAP ANTΩNINOC.
Laureate head right. Rev: ANXIAΛEΩN. Herakles standing right, resting hand upon club.
Varbanov 47. Condition: Very fine. Weight: 4.34 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

370 THRACE. Anchialus. Commodus (177-192). Ae. Obv: AYT KAY Λ AYP KOMOΔOC.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: HΓ KAY CEPOYΛIANOY AΓXIAΛEΩN.
Citygate, flanked by two towers. Varbanov 125. Condition: Very fine. Weight: 12.97 g.
Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

371 THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
ΓΟΡΔΙΑΝΟC AVΓ CAB / TRANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian, laureate and
cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: OVΛΠIANΩN
AΓXIAΛEΩN. Homonoia standing left, holding cornucopia and patera. Varbanov 715.
Condition: Good very fine. Weight: 12.30 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

372 THRACE. Anchialus. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ CEB / TPANKVΛΛEINA. Laureate, draped and cuirassed bust of
Gordian and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev:
OVΛΠIANΩN AΓXIAΛEΩN. Zeus seated left, holding patera and sceptre. Varbanov 781.
Condition: Good very fine. Weight: 11.22 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

373 THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ CЄB / TPANKVΛΛЄINA. Draped busts of Gordian, laureate and
cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: OVΛΠIANΩN
AΓXIA / ΛEΩN. Galley under sail right. Varbanov 701. Condition: Fine. Weight: 9.27 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



374 THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ CAB / TPANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian, laureate and
cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: OVΛΠIANΩN
AΓXIAΛEΩN. Hygieia standing right, feeding serpent held in arms. Varbanov 711 (obv.
legend). Condition: Good very fine. Weight: 9.85 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

375 THRACE. Apollonia Pontika. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv: AVT MAP AVP ANTO
[...]. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: AΠOΛΛΩNIHTEΩN EN ΠONTΩ.
Apollo standing right, holding lyre set upon column. RPC -; Varbanov -. Condition: Near
very fine. Weight: 17.19 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

376 THRACE. Bizya. Philip I the Arab with Otacilia Severa (244-249). Ae. Obv: AVT K M
IOVΛ ΦIΛIΠΠOC AVΓ M ΩT / AK CЄBHP / A CЄBA. Draped busts of Philip, laureate and
cuirassed, and Otacilia Severa, wearing stephane, facing one another. Rev: BIZVHNΩN.
Demeter advancing left, holding corn-ears ans long flaming torch. Varbanov 1582.
Condition: Good very fine. Weight: 12.73 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

377 THRACE. Deultum. Julia Mamaea (222-235). Ae. Obv: IULIA MAMAEA AVG. Diademed
and draped bust right. Rev: COL FL PAC DEVLT. Emperor in military attire standing left,
holding patera and eagle-tipped sceptre. Varbanov 2346. Condition: Very fine. Weight:
8.43 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

378 THRACE. Hadrianopolis. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ΑV Τ ΑΙ ΑΔΡΙ
ΑΝΤΩΝΕΙΝΟϹ. Bare head right. Rev: AΔPIANOΠOΛЄITΩN. Bunch of grapes. RPC
10519. Condition: Good very fine. Weight: 3.93 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

379 THRACE. Mesembria. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
ΓΟΡΔΙΑΝΟC [...]. Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian and draped bust of
Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: MECAMBPIANΩN. Demeter
standing facing, head left, holding grain ears and long torch. Varbanov 4188-89.
Condition: Very fine. Weight: 12.48 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

380 THRACE. Mesembria. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
POPΔIANOC AVΓ CEB / TPANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian, laureate and
cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev:
MECAMBPIANΩN. Athena standing facing, holding patera and owlet. Varbanov 4194.
Condition: Very fine. Weight: 11.95 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



381 THRACE. Mesambria. Philip II (Caesar, 244-247), with Serapis. Ae. Obv: MAP IYΛIOC
ΦIΛIΠΠOC KAICAP. Bareheaded, draped and cuirassed bust of Philip and draped bust of
Serapis left, wearing calathus. Rev: MECAMBPIANΩN. Demeter standing facing, head
left, holding grain ears and long torch. Varbanov 4283 var. (type of obverse). Condition:
Near extremely fine. Weight: 12.35 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

382 THRACE. Mesambria. Philip II (Caesar, 244-247), with Serapis. Ae. Obv: MAP IYΛIOC
ΦIΛIΠΠOC KAICAP. Bareheaded bust of Philipp II right vis-a-vis and draped bust of
Serapis left, wearing kalathos. Rev: MECAMBPIANΩN. Serapis standing facing, head
left, hand raised, holding sceptre. Varbanov 4296. Condition: Good very fine. Weight:
10.57 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

383 THRACE. Mesambria. Philip II (Caesar, 244-247), with Serapis. Ae. Obv: MAP IYΛAIOC
ΦIΛIΠΠOC KAICAP. Bareheaded bust of Philipp II right vis-a-vis and draped bust of
Serapis left, wearing kalathos. Rev: MECAMBPIANΩN. Homonoia standing facing, head
left, holding phiale and cornucopia. Varbanov 4289. Condition: Near extremely fine.
Weight: 13.29 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

384 THRACE. Mesambria. Philip II (Caesar, 244-247). Ae. Obv: MAP IOVΛIOC ΦΙΛIΠΠOC /
KAICAP. Bare head of Philip and draped bust of Serapis, wearing calathus, facing one
another. Rev: MECAMBPIANΩN. Athena standing facing, head left, holding owl and
spear; shield at feet to left. Varbanov 4281. Condition: Good very fine. Weight: 11.86 g.
Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

385 THRACE. Mesambria. Philip I 'the Arab', with Otacilia Severa (244-249). Ae. Obv: AVT M
IOVΛ ΦΙΛIΠΠOC M ωT CЄBHPA CЄB. Draped busts of Philip, laureate and cuirassed,
and Otacilia Severa, wearing stephane, facing one another. Rev: MECAMBPIANΩN.
Emperor on horseback right, hand raised. Varbanov 4239. Condition: Good very fine.
Weight: 11.43 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

386 THRACE. Perinthus. Trajan (98-117). Ae. Iuventius Celsus, presbeutes. Obv: ΑV ΝΕΡ
ΤΡΑΙΑΝΟС ΚΑΙ СΕ ΓΕΡ ΔΑ. Laureate bust right, wearing aegis. Rev: ΕΠΙ ΙΟVΟV ΚΕΛС
ΠΡΕС ΠΕΡΙΝ. Lion skin draped over club. RPC 705 var. (obv. legend). Condition: Very
fine. Weight: 4.88 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

387 THRACE. Serdica. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT K M AVP CEV ANTΩNEINOC.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: OVΛΠIAC CEPΔIKHC. Fourfold coiled serpent
god Glycon right. Varbanov 2138 var. (type of obverse). Condition: Good very fine.
Weight: 18.78 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



388 THRACE. Serdica. Gallienus (253-268). Ae. Obv: AVT K ΓAΛΛIHNOC. Radiate bust left,
holding shield and spear. Rev: OVΛΠIAC CEPΔIKHC. Tyche standing left, holding rudder
and cornucopia. Varbanov 2653 var. (bust type). Condition: Good very fine. Weight: 12.01
g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

389 KINGS OF THRACE. Rhoemetalkes I with Pythodoris (Circa 11 BC-AD 12). Ae.
Contemporary imitation. Obv: BAΣIΛEΩΣ ΡOIMHTAΛKOΥ. Diademed head of
Rhoemetalkes and diademed head of Pythodoris. Rev: KAIΣAPOΣ ΣEBAΣTOY. Bare
head of Augustus right. Cf. RPC 1712 (for prototype). Condition: Good very fine. Weight:
7.11 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

390 KINGS OF THRACE. Rhoemetalkes I and Pythodoris, with Augustus and Livia (Circa 11
BC-12 AD). Ae. Obv: BAΣΙΛΕΩΣ POIMHTAΛΚΟΥ. Jugate heads of Rhoemetalkes,
diademed, and his queen Pythodoris right. Rev: KAIΣAPOΣ ΣEBAΣTOY. Jugate heads of
Augustus, laureate, and Livia right; to right, capricorn right. RPC 1708; Jurukova 182-4.
Condition: Good very fine . Weight: 11.17 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

391 THRACE-MACEDONIAN REGION. Uncertain. Tiberius? (14-37). Ae. Obv: Bare head left.
Rev: Nike advancing left, holding wreath and palm frond. . Condition: Very fine. Weight:
4.12 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

392 CORINTHIA. Corinth. Hadrian (117-138). As. Obv: IMP CAES TRA HADR AVG. Laureate
and cuirassed bust right. Rev: COL L IVL CORINT. Head of Zeus right, wearing Taenia.
RPC 233 (3 specimen cited). Condition: Very fine. Weight: 7.30 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

393 ASIA MINOR. Uncertain ("Mint C"). Hadrian (117-138). Cistophorus. Obv: IMP CAESAR
AVGVSTVS. Bare-headed portrait with features of Trajan. Rev: HADRIANVS AVG PP
REN. Hadrian, togate, holding scroll and grain stalk. RPC 1441 (3 specimens recorded).
Very Rare Condition: Very fine. Weight: 10.77 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

394 BITHYNIA. Nicaea. Vespasian (69-79). Ae. M. Plancius Varus (proconsul). Obv:
ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΙ ΚΑΙΣΑΡΙ ΣΕΒΑΣΤΩ ΟΥΕΣΠΑΣΙΑΝΩ ΝΕΙΚΑI. Laureate head right. Rev:
ΕΠΙ ΜΑΡΚΟΥ ΠΛΑΝΚΙΟΥ ΟΥΑΡΟΥ ΑΝΘΥΠΑΤΟΥ. Panther seated left, with paw raised
on cantharus. RPC 629. Condition: Good very fine. Weight: 7.23 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

395 PONTUS. Amisus. Uncertain. Ae. Obv: Bare head left. Rev: AMIΣOY. Bare head (of
Caesar?) right. RPC I (online) 2156A = Nomos 18/ 288 (sold for 4200 CHF). Condition:
Fine. Weight: 7.85 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



396 PONTUS. Neocaesarea. Gordian III (238-244). Ae. Dated CY 178 (241/2). Obv: AV K M
ANT ΓOPΔIANOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: KOI ΠONT MH
NЄOKAICAPIA / ЄT POH / AKTIA. Agonistic urn with two palms set on table. SNG von
Aulock 108 var. (without palms on both sides). Condition: Good very fine. Weight: 17.75
g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

397 TROAS. Scepsis. TRAJAN (98-117). Ae. Obv: ΑΥΤΟΚΡΑΤΩ ΝΕΡ ΤΡΑΙ. Laureate head
right. Rev: ϹΚΗΨΙⲰΝ. Capricorn right. RPC 1584. Very Rare Condition: Very fine.
Weight: 1.88 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

398 TROAS. Ilion. Caracalla (197-217). Ae. Obv: AV KAI M AV ANTΩNIN. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: IΛIEΩN. Cult figure of Athena Ilias standing right on
pedestal, wearing kalathos and holding spear; to left a cow suspended head uppermost
from a tree, being sacrificed by a man sitting in the tree, grasping one of the cow's horns
and wielding a knife. SNG Copenhagen -; Bellinger -; BMC -; SNG von Aulock -; SNG BN
-. Condition: Very fine. Weight: 10.11 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

399 TROAS. Dardanus. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: Π CЄΠTI ΓЄTAC KAI.
Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: ΔΑΡΔΑΝΙΩN. Ganymede left, head
right, holding pedum, being carried away by Zeus in the form of an eagle. SNG von
Aulock 1507 var. (obv. legend); CNG E-315, lot 173 (which realized a hammer of $2,750)
var. (same). Condition: Near extremely fine. Weight: 10.82 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

400 TROAS. Alexandria. Trebonianus Gallus (251-253). Ae As. Obv: IMP VIB TREB GALLVS
AV. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: COL AVG / TROAD. Priest Krinis and
Apollo, holding arrows, seated facing one another; between them, herdsman Orodes
facing, head right and holding pedum, behind tripod. RPC IX 413; Bellinger A402.
Condition: Very fine. Weight: 6.15 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

401 MYSIA. Germe. Titus with Domitian as Caesar (79-81). Ae. Obv: AYTO T ΓЄP KAI.
Laureate and lightly bearded imperial head (Titus) right. Rev: ΔOMITIANON KAI.
Laureate and lightly bearded imperial head (Domitian) right; grain ears to right. RPC II
927. Condition: Good very fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

402 MYSIA. Germe. Pseudo-autonomous. Time of the Antonines (138-192). Ae. Obv: IEPA
CVNKΛHTOC. Draped youthful bust of the Senate right. Rev: ΓEPMHNΩN. Apollo
standing facing, head left, holding patera and lyre. RPC 664. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.15 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



403 MYSIA. Germe. Septimius Severus (193-211). Medaillon. Neikias, strategos. Obv: AYT
KAIC Λ CEΠT CEOYHPOC ΠEP. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: EΠ
CTP AI NEIKIOY ΓEPMHNΩ. Severus standing left, holding spear; wreathed by Nike;
Tyche standing on left side, holding rudder and cornucopia. SNG BN 984; Righetti Coll.
475. Condition: Fair. Weight: 39.70 g. Diameter: 45 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

404 MYSIA. Kyzikos. Pseudo-autonomous. Time of Commodus (177-192). Ae. Obv: Draped
bust right. Rev: KVZIKHN. Dolphin right. RPC 786 (only two specimen recorded in RPC).
Rare Condition: Very fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

405 MYSIA. Parium. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. M. Barbatius and M' Acilius, duoviri, P.
Vibius, sacerdos Caesaris, and Q. Barbatius, praefectus pro-duoviri. Obv: M BARBATIO
MN ACILIO II VIR C G I P. Bare head right. Rev: P VIBIO SAC CAES / Q BARBA PRAEF
PRO II VIR. Priest plowing with yoke of oxen right. RPC I 2262; SNG BN 1432-3.
Condition: Very fine. Weight: 7.61 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

406 MYSIA. Parium. Pseudo-autonomous. Time of Julius Caesar (Circa 45 BC). Ae. Obv: C -
G / I - P. Diademed and draped female bust right. Rev: D - D. Praefericulum. RPC I 2259;
SNG BN 1416. Condition: Good very fine. Weight: 2.73 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

407 MYSIA. Parium. Gallienus (253-268). Ae. Obv: IMP LICINHC K. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: P C G I H. Gallienus riding horse right, holding spear. Cf. SNG
von Aulock 1345. Condition: Extremely fine. Weight: 12.16 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

408 MYSIA. Pergamum. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Kephalion, grammateus. Homonoia
issue with Sardis. Obv: ΠΕΡΓΑΜΗΝΩΝ / ΚΑΙ / ΣΑΡΔΙΑΝΩN. Demos of Pergamum to
right, crowning Demos of Sardis to left with wreath. Rev: CEBACTON ΚΕΦΑΛΙΩΝ
ΓΡΑΜΜΑΤΕΥΩΝ. Distyle temple, containing facing statue of Augustus. RPC I 2362; BMC
360-3. Condition: Very fine. Weight: 4.45 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

409 MYSIA. Pergamum. Tiberius with Augustus and Livia (14-37). Ae. Poppaeus, proconsul,
and Menogenes, magistrate. Obv: ΣEBAΣTOI / EΠI ΠOΠΠAIOY. Laureate heads of
Augustus and Tiberius facing one another. Rev: ΣEBAΣTHN ΠEPΓAMHNΩN
MHNOΓENHΣ. Livia seated right on throne, holding sceptre and grain ears. RPC I 2368;
BMC 251-2. Condition: Fine. Weight: 4.95 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



410 AEOLIS. Aegae. Augustus (27 BC-AD 14). Ae. Diphilus Phaita, magistrate. Obv:
AIΓAEΩN ΣEBAΣTOΣ. Bare head right. Rev: ΔIΦΙΛOΣ ΦAITA AΓΩΝΟΘETAΣ. Apollo
standing right, holding taenia and laurel branch. RPC I 2427. Rare Condition: Very fine.
Weight: 6.19 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

411 AEOLIS. Aegae. Messalina (Augusta, 41-48). Ae. Obv: ΜЄCΑΛЄΙΝΑ CЄΒΑCΤΗ. Draped
bust right. Rev: ΑΙΓΑЄωΝ. Zeus standing left, holding eagle and sceptre. RPC I 2430;
SNG Copenhagen 23. Condition: Very fine. Weight: 4.35 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

412 AEOLIS. Aegae. Britannicus (41-55). Ae. Chaleos, magistrate. Struck under Claudius.
Obv: BPЄTANNIKOC KAICAP. Bare head left. Rev: ЄΠI XAΛЄOV / AIΓAЄωN. Zeus
standing left, holding eagle and sceptre. RPC I 2431. Condition: Fine. Weight: 3.76 g.
Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

413 AEOLIS. Aegae. Vespasian (69-79). Ae. Apollonios Nemeonikos, magistrate. Obv:
ΟΥEϹΠΑϹΙΑΝΟϹ ΚΑΙϹΑΡ. Laureate head right. Rev: EΠΙ ΑΠΟΛΛΩΝΙΟΥ ΝEΜΕΟΝΙΚΟΥ
/ ΑΙΓΑEΩΝ. Apollo standing right, holding taenia and laurel branch. RPC 967. Condition:
Very fine. Weight: 5.27 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

414 IONIA. Ephesos. Mark Antony, with Octavia (39 BC). Cistophorus. Obv: M ANTONIVS
IMP COS DESIG ITER ET TERT. Head of Mark Antony right, wearing ivy wreath; lituus
below; all within ivy wreath. Rev: III VIR / R P C. Head of Octavia right upon cista
mystica; interlaced serpent to left and right. RPC I 2201; CRI 262. Condition: Good very
fine. Weight: 11.57 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

415 IONIA. Ephesos. Claudius, with Agrippina (41-54). Ae. Obv: Jugate laureate head of
Claudius and draped bust of Agrippina II right. Rev: EΦE / ΣIΩN. Stag standing right.
RPC 2622. Condition: Very fine. Weight: 5.64 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

416 IONIA. Magnesia ad Maeander. MAXIMUS (Caesar, 235/6-238). Ae. Obv: Γ IOY OYH
MAΞIMOC KAI. Laureate and draped bust right. Rev: EΠ P AYP MOCXIΩNOC / ΔIC /
MAΓNHTΩN. Dionysos standing right, holding kantharos and thyrsos; at feet to left,
panther; to right, maenad advancing right, head left. Schulz 346. Condition: Fine. Weight:
10.37 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



417 IONIA. Smyrna. Caligula (37-41). Ae. Menophanes, magistrate, and Aviola, proconsul.
Obv: ΓAION KAICAPA EΠI AOVIOΛA. Laureate head right. Rev: SMVPNAIωN
MHNOΦANHC. Nike advancing right, holding wreath and palm frond. RPC I 2473; BMC
277. Condition: Very fine. Weight: 4.12 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

418 IONIA. Smyrna. Britannicus (41-55). Ae. Philistos and Eikadios, magistrates. Obv: ZMVP.
Bareheaded and draped bust right. Rev: EΠI ΦIΛIΣTOV / EIKAΔIOΣ. Nike standing right,
holding trophy over shoulder. RPC I 2476 (as Nero [!]); BMC 283-4. Condition: Fine.
Weight: 3.94 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

419 IONIA. Smyrna. Hadrian (117-138). Cistophorus. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS P P.
Bare head right. Rev: COS III. The two Nemeses standing right and left, facing one
another, each holds out a fold of her dress, the one on the left holds a bridle, the other on
the right holds cubit rule. RPC 1361. Condition: Fine. Weight: 10.55 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

420 IONIA. Smyrna. Pseudo-autonomous. Time of Severus Alexander (222-235) . Ae. M.
Vinicius Polites, Strategos. Obv: EΠ C M OYINI ΠOΛEITOY. Veiled and draped bust of
Demeter Horia holding corn ears and cornucopia. Rev: EΠ CTP ΠOΛEITOY
CMYPNAIΩN Γ NEΩKOPΩN. Amazon Smyrna standina left, holding bipennis, pelta
shield and temple; prow to inner left. RPC 4682 (4 specimens cited); Klose XVII, 2. Very
Rare Condition: Very fine. Weight: 14.73 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

421 LYDIA. Acrasus. Pseudo-autonomous. Time of Severus Alexander (222-235). Ae.
Aurelios Moschianos, strategos. Obv: IЄPA CVNKΛHTOC. Draped youthful bust of the
Senate right. Rev: ЄΠI CTP AV MOCXIANOV / AKPACIΩTΩN. Hygieia standing right,
holding serpent; to right, Asklepios standing facing, head left, resting hand upon serpent-
entwined staff. RPC 4270 (only 2 specimen recorded in RPC). Extremely Rare Condition:
Good very fine. Weight: 5.96 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

422 LYDIA. Attalea. Pseudo-autonomous. Possibly time of Commodus to Macrinus (180-218).
Ae. Obv: IЄP CVNKΛHTOC. Draped youthful bust of the Senate (or Dionysos?) right,
wearing ivy wreath. Rev: ATTAΛЄATΩN. Eagle standing facing, head left, with wings
spread. RPC 2812. Condition: Good very fine. Weight: 8.71 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

423 LYDIA. Iconium. Gallienus (253-268). Ae. Obv: IMP C P LIC GALLIЄNVS P F A. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ICONIЄNI COLO / S R. Tyche seated left on
throne, holding rudder and cornucopia; wheel below. SNG France 2305; SNG von Aulock
5396. Condition: Near extremely fine. Weight: 6.17 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



424 LYDIA. Maeonia. Pseudo-autonomous (2nd-3rd centuries). Ae. Obv: Bearded and bare
head of Herakles left. Rev: MAIONΩN. Omphale advancing right, holding lion skin and
club. RPC IV online 1325; SNG Copenhagen 222-3. Condition: Very fine. Weight: 4.35 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

425 LYDIA. Nacrasa. Trajan (98-117). Ae. Theophanes, strategos. Obv: ΑV ΝEΡ ΤΡΑΙΑΝΟΝ
СE. Laureate head right. Rev: EΠΙ CTPA ΘEΟΦΑΝΟV. Tetrastyle temple, containing
facing statue of Artemis. RPC 1792. Very Rare Condition: Very fine. Weight: 4.70 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

426 LYDIA. Nacrasa. Pseudo-autonomous. Time of Hadrian (117-138). Artemidoros,
strategos. Obv: NAKPACITΩN. Draped bust of Artemis left, with quiver over shoulder;
bow to left. Rev: ЄΠI CTPATHΓOV APTЄMIΔOPOY. Apollo standing left, holding branch.
RPC 1808A; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; BMC -. Condition: Good very fine.
Weight: 8.53 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

427 LYDIA. Philadelphia (as Neocaesarea). Caligula (37-41). Ae. Antiochos Apollodotou,
philokaisar. Obv: ΓAIOC KAICAP. Bare head of Caligula right. Rev: ΦΙΛΟΚΑΙCΑΡ /
ΦΙΛΑΔЄΛΦЄωΝ ΑΝΤΙΟΧΟC ΑΠΟΛΛΟΔΟΤΟV. Capricorn left, with cornucopia over
shoulder. RPC 3029. Condition: Very fine. Weight: 4.76 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

428 LYDIA. Philadelphia. Plotina (Augusta, 105-123). Ae. Obv: CЄBACTH ΠΛΩTЄINA.
Draped bust right. Rev: ΦI / ΛAΔЄ / ΛΦЄ / ΩN. Legend in four lines within wreath. RPC
III 2384; SNG Copenhagen 382; BMC 68-70. Condition: Fine. Weight: 5.06 g. Diameter:
18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

429 LYDIA. Philadelphia. Commodus (177-180). Ae. Obv: AVT K M AVP KOMOΔOC.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: ΦIΛAΔЄΛΦЄΩN. Tyche standing left with rudder
and cornucopia, wearing kalathos. RPC 1376. Condition: Good very fine. Weight: 7.13 g.
Diameter: 24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

430 LYDIA. Philadelphia. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Kl. Kapitonos, first archon.
Obv: ΙΟVΛΙΑ CЄΒΑCΤΗ. Draped bust right. Rev: ЄΠ KΛ ΚΑΠΙΤΩΝΟC ΑΡΧA /
ΦΙΛAΔЄΛΦЄΩΝ ΝЄΩΚΟΡΩΝ. Table seen in perspective and surmounted by two prize
crowns each containing palm frond; vase below. SNG Tübingen 3757; BMC 80; Heritage
3044, lot 30055 = New York Sale XX, lot 355 (which realized a hammer of $4,000).
Condition: Extremely fine. Weight: 14.27 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



431 LYDIA. Sardis. Pseudo-autonomous. Time of Nero (54-68). Ae. Ti. Mnaseas, magistrate.
Obv: ЄΠI TI MNACЄOV CAPΔIANΩN. Head of Herakles right. Rev: CЄBACTH. Nike
flying left, holding wreath and palm branch. RPC I 3010. Condition: Very fine. Weight:
2.90 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

432 LYDIA. Sardis. Salonina (Augusta, 254-268). Ae. Dom. Rufus, asiarch. Obv: CAΛΩN
XPYCOΓONH C. Draped bust right, wearing stephane. Rev: ЄΠ ΔΟΜ ΡΟΥΦΟΥ ΑCΙΑΡ
CΑΡΔΙΑΝΩΝ Γ ΝЄΩΚΟΡΩΝ. Kore standing facing between poppy and grain ear. SNG
von Aulock 3165; SNG Copenhagen 543; BMC 209. Condition: Very fine. Weight: 7.45 g.
Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

433 LYDIA. Stratonicea. Hadrian (117-138). Ae. Obv: ΑVTO ΤΡΑΙA ΑΔΡΙΑΝΟ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΙΝΔΙ СΤΡΑTO СVΝΚΛΗΤΟС. Draped bust of the
Senate right. RPC III 1776. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.96 g. Diameter: 17
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

434 LYDIA. Thyatira. Claudius with Agrippina II (41-54). Ae. Obv: ΤΙ ΚΛΑVΔΙΟC ΚΑΙCΑΡ
CЄΒΑCΤΟC. Bare head of Claudius right. Rev: ΑΓΡΙΠΠΙΝΑΝ / CЄΒΑCΤΗΝ
ΘVΑΤΙΡΗΝΟΙ. Draped bust of Agrippina right. RPC I 2380; SNG von Aulock -; SNG
Copenhagen -; BMC 57. Condition: Fine. Weight: 4.60 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

435 LYDIA. Thyatira. Domitia (Augusta, 82-96). Ae. Obv: ΔOMITIA CЄBACTH. Draped bust
right. Rev: ΘVATЄIPHNΩN. Tripod. RPC 945; BMC 71. Condition: Good very fine.
Weight: 3.69 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

436 LYDIA. Thyatira. Trajan (98-117). Ae. Obv: [...] KAI ΘEOYYΩ [...]. Laureate head right;
slight drapery. Rev: ΦOYCKΩ ANΘYΠAT ΘYATEIPHNΩN. Naked Apollo Tyrimnaios
standing facing, holding laurel-branch and double-axe; Chlamys hanging from his hand.
RPC - (cf. 1815; similar reverse type). Condition: Very fine. Weight: 15.49 g. Diameter: 28
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

437 LYDIA. Thyatira. Plotina (Augusta, 105-123). Ae. Obv: ΠΛΩTЄINA СЄΒΑСΤΗ. Draped
bust right. Rev: ΘVΑΤЄΙΡΗΝΩΝ. Tyche standing facing, head left, holding rudder and
cornucopia. RPC III 1828.3 = SNG München 627. Very rare Condition: Very fine. Weight:
3.79 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



438 LYDIA. Thyatira. Macrinus (217-218). Ae. Obv: AVT K M OΠΕΛ CEBHP MAKPEINOC
CEB. Laureate and cuirassed bust right. Rev: EΠI CTP M AYP ΔIAΔOCIOY IΠΠIKOY /
ΘYATEIPHNΩN. . BMC -; SNG von Aulock -; Isegrim -. Condition: Fair. Weight: 22.21 g.
Diameter: 35 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

439 LYDIA. Thyatira. Severus Alexander (222-235). Ae. L. Mar. Pollianos (strategos). Obv:
AYT K M AYP CE AΛEΞANΔPOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: EΠΙ
ϹΤΡ Λ ΜΑΡ ΠΟΛΛΙΑΝΟΥ ΘΥΑΤEΙΡΗΝΩΝ. River god Lykos reclining left, holding reed
and resting on vase from which water flows, in front of a cow; tree in the background.
RPC 4396. Condition: Very fine. Weight: 28.99 g. Diameter: 39 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

440 LYDIA. Tripolis. Salonina (254-268). Ae. Obv: KOPNHΛIA CAΛΩNEIN. Diademed and
draped bust right. Rev: TPIΠOΛEITΩN ΛAOΔIKEΩN [...]. Leto, advancing left with her
head right, holding the twins Artemis and Apollo; to right, Zeus Laodiceus standing left,
holding eagle and scepter. BMC – (but cf. BMC 79 for reverse type); SNG von Aulock –;
SNG Copenhagen –; CNG EA 381 /311. Condition: Fine. Weight: 13.37 g. Diameter: 31
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

441 PHRYGIA. Aezanis. Claudius (41-54). Ae. Pausanius Menandros, magistrate. Obv:
KAICAP KΛAVΔIOC. Laureate head right. Rev: AIZANITWN ЄΠI ΠAVCANIOV
MЄNANΔPO. Zeus standing left, holding eagle and scepter. RPC 3095. Condition: Very
fine. Weight: 5.77 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

442 PHRYGIA. Aezanis. Faustina II (Augusta, 147-175). Ae. Obv: ΦΑVСΤΙΝΑ СЄΒΑСΤΗ.
Draped bust right. Rev: ΑΙΖΑΝΙΤΩΝ. Apollo standing left, holding branch and patera.
RPC IV online 1677. Condition: Good very fine. Weight: 5.52 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

443 PHRYGIA. Alia. Trajan (98-117). Ae. Caius Asinius Frugi, magistrate. Obv: ΑΥ ΚΑΙ ΘΕΟΥ
ΥΟ ΝΕΡΟΥΑ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹΕ ΓΕΡΜΑΝΙΚΟϹ. Laureate head right. Rev: ΑΙΤΗϹΑΜΕΝΟΥ
ΓΑ ΑϹΙΝ ΦΡΟ(Υ)ΓΙ ΑΛΙΗΝΩΝ. Men on horse right. RPC 2613 (4 Specimen). Very Rare
Condition: Very fine. Weight: 14.63 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

444 PHRYGIA. Amorium. Vespasian (69-79). Ae. L. Vipsanius Silvanus, magistrate. Obv:
ΟΥΕΣΠΑΣΙΑИΟΣ ΚΑΙΣΑΡ. Laureate head right. Rev: ΕΠΙ Λ ΟΥΙΨΑИΙΟΥ ΑΜΟΡΙΑИΩИ.
Zeus seated left on throne, holding sceptre and thunderbolt. RPC II 1421. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.85 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



445 PHRYGIA. Amorium. Pseudo-autonomous. Ae (Circa 160-220). Obv: ΘEA PΩMH.
Helmeted and draped bust of Roma right. Rev: AMOPIANΩN. Clasping hands holding
Kerykeion. SNG Aulock 3396. Condition: Very fine. Weight: 6.52 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

446 PHRYGIA. Ancyra. Plotina (Augusta, 105-123). Ae. Loukios, archon for the third time.
Obv: ΠΛΩΤЄΙΝΑ СЄΒΑСΤΗ. Draped bust right. Rev: ΑΝΚVΡΑΝΩΝ ЄΠΙ ΛΟVΚΙΟV.
Facing statue of Artemis Ephesia, with supports; stag to inner left and right. RPC III 2536;
BMC 21. Condition: Very fine. Weight: 5.85 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

447 PHRYGIA. Ancyra. OTACILIA SEVERA (Augusta, 244-249). Ae. Obv: M ΩTA CEVHPA.
Diademed and draped bust right. Rev: EΠ AP ZΩIΛOV AP A TO B AΓKYPANΩN. Cybele
seated left on throne, holding patera and staff resting elbow upon tympanum. SNG von
Aulock 3447. Rare Condition: Very fine. Weight: 9.68 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

448 PHRYGIA. Apamea. Germanicus (Caesar, 15 BC-19 AD). Ae. Struck under Tiberius.
Gaios Ioulios Kallikles, magistrate. Obv: ΓEPMANIKOΣ KAIΣAP. Bare head right. Rev:
IOYΛIOΣ KAΛΛIKΛΗΣ AΠAMEΩN. Stag standing right on maeander pattern. RPC 3134;
SNG von Aulock 3488. Condition: Very fine. Weight: 3.69 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

449 PHRYGIA. Bruzus. Gordian III (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANTΩ ΓOPΔIANOC.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: BPOVZHNΩN. Hekate, with head right
and holding torch in each hand, standing facing on globus. RPC VII.1 712; SNG von
Aulock 3529-30. Condition: Very fine. Weight: 8.71 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

450 PHRYGIA. Ceretapa Diocaesarea. Commodus (177-192). Ae. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙϹ Λ ΑΥΡ
ΚΟΜΟΔΟϹ. Draped bust right. Rev: ΚEΡEΤΑΠEΩΝ ΔΙΟΚΑΙϹΑΡEΩΝ. Emperor Marcus
Aurelius standing right, wearing toga, holding scroll; to right, nude youthful Heracles
standing left, wearing lion-scalp, resting arm on club, holding lion-skin; both clasping
hands. RPC 1836. Condition: Very fine. Weight: 25.24 g. Diameter: 37 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

451 PHRYGIA. Cibyra. Gordian III (238-244). Ae. Obv: A K M AN ΓOPΔIANOC. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: KIBVPATΩN. Eagle, with head left and wings
spread, standing facing on caduceus left. BMC 79; CNG E-188, lot 248. Condition: Very
fine. Weight: 5.08 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



452 PHRYGIA. Cotiaeum. Otacilia Severa (Augusta, 244-249). Ae. Obv: M OTAKIΛI
CEOVHPAC. Draped bust right, wearing stephane. Rev: KOTIAEΩN. Athena standing
left, holding patera, spear and shield. SNG von Aulock 3789; BMC 87. Rare Condition:
Good very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

453 PHRYGIA. Dionysopolis. Pseudo-autonomous. Time of Septimius Severus to Caracalla
(193-217). Ae. Obv: ΔHMOC. Laureate head right. Rev: ΔIONYCOΠOΛEITΩN. Rider on
horseback right, holding double axe. Von Aulock, Phrygien II 50. Condition: Very fine.
Weight: 6.96 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

454 PHRYGIA. Docimeum. Pseudo-autonomous. Time of the Antonines (138-192). Ae. Obv:
IEPA BOVΛΗ. Veiled, laureate and draped bust of Boule right. Rev: ΔOKIMEΩN
MAKEΔONΩN. Zeus seated right on throne, holding sceptre and thunderbolt. RPC 2963
(1 specimen cited). Condition: Very fine. Weight: 10.45 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

455 PHRYGIA. Dorylaeum. Gordian III (238-244). Ae. Attikos, magistrate. Obv: M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓO. Radiate, cuirassed and draped bust right. Rev: EΠI ATTIKOY APX
TO B ΔOPYΛAEΩN. Dorylos and Akmas, the founders of the city, both with spear,
sacrificing over burning altar; eagle above. RPC 754 (5 specimens cited). Very Rare
Condition: Very fine. Weight: 30.17 g. Diameter: 40 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

456 PHRYGIA. Eucarpea. Pseudo-autonomous. Time of HADRIAN (117-138). Ae. Obv:
EYKAPΠEIA. Turreted and draped bust of City-goddess Eucarpeia right. Rev:
EYKAPΠEΩN. Tyche standing left with cornucopia and rudder. RPC -; cf. RPC 2591 (for
obverse type). Condition: Very fine. Weight: 5.60 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

457 PHRYGIA. Eumenea. Tiberius (14-37). Ae. Obv: Bare head right. Rev: EVMENEΩN [...].
Bull butting right; monogram above. RPC -; cf. 3144; 3145 (reverse legend, no
monogram). Condition: Good very fine. Weight: 4.04 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

458 PHRYGIA. Eumenea. Tiberius (14-37). Ae. Valerios Zmertorix, magistrate. Obv:
ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Bare head right. Rev: OVAΛEPIOΣ ZMEPTOPIΞ / EVMENEΩN. Bull butting
right. RPC I 3144; BMC 35. Condition: Very fine. Weight: 5.29 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



459 PHRYGIA. Eumenea as Fulvia. Fulvia, first wife of Mark Antony (83/73-40 BC). Ae.
Zmertorix Philonidas, magistrate. Obv: Draped bust of Fulvia as Nike right; c/m:
Monogram within round incuse. Rev: ΦOVΛOVIANΩΝ / ZMEPTΟΡΙΓΟΣ ΦΙΛΟΝΙΔΟΥ .
Athena advancing left, holding spear and shield. RPC I 3139. Condition: Good fine.
Weight: 8.06 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

460 PHRYGIA. Hadrianopolis-Sebaste. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: Λ CEΠ ΓETAC K.
Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: CEB AΔΡΙΑNOΠO. Tyche standing
facing, head left, holding cornucopia and rudder. SNG von Aulock 8372 var. (rev. legend).
Condition: Very fine . Weight: 6.24 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

461 PHRYGIA. Hierapolis. Augustus (27 BC-14 AD). Paullus Fabius Q.f. Maximus, proconsul;
Theokritos Theokritou, magistrate. Obv: ΦABIOΣ / MAΞIMOΣ. Bare head of Fabius
Maximus, with features of Augustus, right. Rev: IEPAΠO / ΛEITΩN / ΘEOKPITOΣ.
Legend in three lines. Cf. RPC I 2942 (legend). Rare Condition: Very fine. Weight: 2.99 g.
Diameter: 16 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

462 PHRYGIA. Hierapolis. Gaius (Caesar, 1 BC-4 AD). Diphilos, magistrate. Struck under
Augustus. Obv: ΓΑΙΟΣ. Bare head right. Rev: ΙΕΡΑΠΟΛΕΙΤΩΝ ΔΙΦΙΛΟΣ. Laurel branch.
RPC 2950. Condition: Very fine. Weight: 2.53 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

463 PHRYGIA. Hierapolis. Claudius (41-54). Ae. M. Sullios Antiochos, grammateus. Obv:
KΛAYΔIOΣ KAIΣAP. Laureate head right. Rev: M ΣYIΛΛIOΣ ANTIOXOΣ ΓPA
IEPAΠOΛITΩN. Apollo, holding bipennis, riding horse right. RPC I 2970; SNG
Copenhagen 455; BMC 114-6. Condition: Very fine. Weight: 5.72 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

464 PHRYGIA. Hierapolis. Pseudo-autonomous. Time of Elagabalus (218-222). Ae. Obv:
BOYΛH. Veiled and draped bust of Boule right. Rev: IEPOΠOΛEITΩN. Artemis
advancing right, drawing arrow from quiver and holding bow. RPC 5619 (only one
specimen recorded in RPC). Rare Condition: Good very fine. Weight: 3.81 g. Diameter:
19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

465 PHRYGIA. Hierapolis. Pseudo-autonomous (2nd-3rd centuries). Ae. Obv: Helmeted and
draped bust of Athena right, wearing aegis. Rev: IЄPAΠOΛЄITΩN. Nemesis standing left,
holding bridle and drawing out drapery. RPC IV online -; SNG von Aulock 3620; SNG
Copenhagen 418; BMC 13. Condition: Very fine. Weight: 4.01 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



466 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous (Circa 1st century). Obv:
ΛAOΔIKEΩN. Bust of Mên set on crescent to right, wearing Phrygian cap. Rev: Star of
eight rays. Isegrim -; RPC -; Leu Web 4/524. Condition: Very fine. Weight: 2.44 g.
Diameter: 16 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

467 PHRYGIA. Laodikeia. Hadrian (117-138). Ae. Obv: AY KAI TPA AΔΡΙANOC. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΛAOΔIKEΩN. Zeus standing left, holding Nike;
before, eagle on altar. BMC 196ff. Condition: Very fine. Weight: 7.06 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

468 PHRYGIA. Lysias. Pseudo-autonomous. Time of Gordian III (238-244). Ae. Obv: BOVΛЄ.
Veiled and draped bust of Boule right. Rev: ΛVCIAΔЄΩN. Dionysus standing left, holding
thyrsus and pouring cantharus. RPC VII 727; von Aulock, Phrygien II 609-24 & 627-8.
Condition: Very fine. Weight: 5.90 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

469 PHRYGIA. Otrus. Plautilla (Augusta, 202-205). Ae. Obv: ΦOVΛ ΠΛAVTIΛΛAC. Draped
bust right. Rev: OTPOHNΩN. Demeter standing left, holding grain ears and torch. Von
Aulock, Phrygiens I, 802-8. Condition: Very fine. Weight: 3.47 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

470 PHRYGIA. Peltae. Pseudo-autonomous. Time of the Antonines (138-161). Ae. Obv:
ΒΟVΛΗ ΠEΛΤΗΝΩΝ. Veiled and draped bust right. Rev: ΠEΛΤΗΝΩΝ ΜΑΚEΔΟΝΩΝ.
Winged Nemesis standing left, plucking chiton, holding bridle; to left at feet, wheel. RPC
2155. Condition: Good very fine. Weight: 7.12 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

471 PHRYGIA. Philomelion. Septimius Severus (193-211). Ae. Hadrian, magistrate. Obv: AV
K ΛOV CEΠ CEVHPOC ΠE. Laureate bust right. Rev: ΦIΛOMHΛEU ЄΠI AΔPIANOV.
Athena standing left, holding Nike and spear; at feet to right, shield; at feet to left, serpent
. SNG von Aulock 3921. Condition: Very fine; attractive green patina. Weight: 22.22 g.
Diameter: 33 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

472 PHRYGIA. Prymnessus. Nero (54-68). Ae. Ti. Ioulios Proklos, magistrate. Obv: NEPΩΝΑ
ΚΑΙΣΑΡΑ ΠΡΥΜΝΗΣΣΕΙΣ. Laureate head right. Rev: ΕΠΙ ΤΙ ΙΟΥΛΙΟΥ ΠΡΟΚΛΟΥ.
Dikaiosyne standing left, holding scales and grain ears. RPC I 3207; SNG von Aulock
2308. Condition: Very fine. Weight: 6.06 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

473 PHRYGIA. Synnada. Pseudo-autonomous. Time of Trajanus Decius (249-251). Ae. Obv:
CVNNAΔЄΩN. Bare head of Hercules right. Rev: ΔΩΡΙЄΩΝ / ΙΩΝΩΝ. Distyle temple,
with star in pediment and containing shield between two palm fronds. RPC online 888.
Condition: Extremely fine. Weight: 7.34 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



474 PHRYGIA. Temenothyrae. Salonina with Valerian II (Caesar, 256-258). Ae. Kleoboulos,
magistrate. Obv: KOP CAΛΩNEINA CE PO KOPN BALEPINOC. Confronted busts of
Salonina and Valerian II. Rev: KΛEOBOYΛOC THMENOTYPEYCIN. Herakles seated to
left on seat covered with lion skin, hand resting on club; approached by naked young
male, holding staff and chlamys. SNG von Aulock 4010 . Extremely Rare Condition: Good
very fine. Weight: 14.61 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

475 PHRYGIA. Tiberiopolis. Sabina (128-137). Ae. Obv: CABEINA CEBAC. Draped bust
right. Rev: TIBEPIOΠOΛITΩN. Artemis advancing right, holding bow and drawing arrow
from quiver, stag at feet right. SNG von Aulock 1259. Condition: Very fine. Weight: 4.85 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

476 CARIA. Antiochia ad Maeandrum. Pseudo-autonomous (Circa 2nd century). Ae.
Dionysus, magistrate. Obv: ΔIONVΣIOΣ. Helmeted and cuirassed bust of Athena right.
Rev: ANTIO. Owl standing right on maeander pattern or city wall, head facing. SNG
Kayhan I -; SNG Keckman -; Klein -; Asia Minor Coins online -. Extremely rare Condition:
Fine. Weight: 4.31 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

477 CARIA. Rhodos. Pseudo-autonomous. Uncertain (31 BC - 60 AD). Ae. Obv: Radiate
head of Dionysus right, wearing ivy wreath. Rev: ΡΟΔΙΩΝ ΕΠΙ ΤΑΜΙΑ ΔΑΜΑΡΑΤΟΥ. Nike
advancing left with wreath and palm, on rose. RPC 2750. Condition: Very fine. Weight:
24.90 g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

478 CARIA. Tabae. Plotina (Augusta, 105-123). Ae. Obv: ΠΛΩΤЄΙΝΑ СЄΒΑСΤΗ. Draped
bust right. Rev: ΤΑΒΗΝΩΝ. Nike advancing right, holding wreath and palm frond. RPC III
2293; SNG Copenahgen 561. Rare Condition: Very fine. Weight: 4.64 g. Diameter: 20
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

479 CARIA. Trapezopolis. Hadrian (117-138). Ae. Ti. Fla. Max. Lysias, magistrate. Obv: AV
KAI TPA AΔPIANOC CЄ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΔIA T ΦΛAM
ΛVCIOV / TPAΠE / ZOΠOΛITΩN. Apollo standing right, drawing arrow from quiver hand
and holding bow. RPC 2262 (only one specimen recorded). Extremely Rare Condition:
Good very fine. Weight: 8.93 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

480 PAMPHYLIA. Aspendus. TREBONIANUS GALLUS (251-253). Ae. Obv: ΑΥ ΚE Γ ΟΥΙΒ
ΤΡEΒΩ ΓΑΛΛΟΝ ϹEΒ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ACΠЄNΔIΩN.
Two nude wrestlers, engaged. RPC 1069. Condition: Very fine. Weight: 6.98 g. Diameter:
23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



481 PAMPHYLIA. Side. Domitian (81-96). Ae. Obv: ΔOMITIANOC KAICAP. Laureate head
right. Rev: CIΔ - HT. Athena left, holding spear, pomegranate and shield, and trampling
upon serpent. RPC II 1527; SNG Copenhagen 415. Condition: Extremely fine. Weight:
3.80 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

482 PAMPHYLIA. Side. Gallienus (253-268). Ae 10 Assaria. Obv: AVT KAI ΠOV ΛI ЄΓN
ΓAΛΛIHNO CB. Laureate and cuirassed bust right; I (mark of value) to right. Rev:
CIΔHTΩN NЄΩKOPΩN. Athena standing left, holding palm frond and dropping pebble
into voting urn to left. SNG BN -; BMC 106. Condition: Very fine. Weight: 17.96 g.
Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

483 PAMPHYLIA. Side. Gallienus (253-268). Ae 10 Assaria. Obv: AVT KAI ΠOV ΛI ЄΓN
ΓAΛΛIHNO CEB. Laureate and cuirassed bust right; I (mark of value) to right. Rev:
CIΔHTΩN NЄΩKOPΩN. Athena standing left, holding palm frond and dropping pebble
into voting urn to left. SNG BN -; BMC 106. Condition: Good very fine. Weight: 15.34 g.
Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

484 PISIDIA. Uncertain mint of Pisidian (?) colony. M. Rutilus (proconsul). Obv: M RVTILVS
PRO COS COL IVL [.]. Bare head right. Rev: FERIDIVS II VIR EX D D. Colonist
ploughing with two hump-backed bulls left. RPC 3517. Condition: Extremely fine. Weight:
3.93 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

485 PISIDIA. Antioch. Pseudo-autonomous. Time of Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv:
ANTIOCHA. Head of Mên right, wearing Phrygian cap and set upon crescent. Rev:
COLONIA. Cock walking right. RPC 7352; Krzyźanowska 141, IX.11. Rare Condition:
Good very fine. Weight: 1.52 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

486 PISIDIA. Antioch. Pseudo-autonomous. Time of Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv:
ANTIOCHA(I). Head of Mên right, wearing Phrygian cap and set upon crescent. Rev:
COLONIA. Cock walking right. RPC 7352; Krzyźanowska 141, IX.11. Rare Condition:
Very fine. Weight: 1.36 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

487 PISIDIA. Antioch. Pseudo-autonomous. Time of Septimius Severus (193-211). Ae. Obv:
ANTIOC. Head of Hermes right, caduceus behind. Rev: COLONIA. Zebu standing right.
Krzyzanwska p.169, 7.10. Condition: Very fine. Weight: 1.00 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



488 PISIDIA. Antioch. Caracalla (198-217). Ae. Obv: IMP CAE M AVR ANTONINVS PIVS
AVG. Laureate head right. Rev: VIRT AVG COL ANTIOCH / S R. Caracalla on horseback
galloping right, hurling spear. BMC 50. Condition: Very fine. Weight: 24.67 g. Diameter:
32 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

489 PISIDIA. Antioch. Geta (209-211). Ae. Obv: IMP CAES P SEPT GETA AVG. Laureate
head right, slight drapery. Rev: VIRT AVG COL ANTIOCH / SR. Geta, hurling spear, on
horse rearing right; two fallen enemies below. SNG BN 1170-1; Krzyźanowska dies
XVIII/33. Condition: Near very fine. Weight: 21.78 g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

490 PISIDIA. Antioch. Annia Faustina (Augusta, 221). Ae. Obv: ANNIA FAVSTINA AVG.
Draped bust right. Rev: ANTIOCH COL / ONI. Lupa Romana standing right, head left,
suckling the twins Romulus and Remus. RPC VI online 6575. Very rare Condition: Good
very fine. Weight: 2.35 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

491 PISIDIA. Antioch. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: IM CAES SEVERV
ALEXANDER. Laureate head right. Rev: ANTHIO ANTIOCH COL. River-god Anthios
reclining left, holding cornucopia and leaning on amphora; branch to right. SNG France
1189 var. (obverse legend). Condition: Very fine. Weight: 11.81 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

492 PISIDIA. Antioch. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: IMP ALEXANDRVS. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ANTIOCH COLONI. Caduceus between crossed
cornucopias. RPC 6587; SNG von Aulock 8570. Condition: Very fine. Weight: 3.10 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

493 PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CAES ANTIOCH COL / S R. Two
Victories standing facing one another, affixing round shield, inscribed S R, to palm tree
between them; at base, bound captive seated to left and right. SNG BN 1236. Condition:
Good very fine. Weight: 27.22 g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

494 PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP CAES M ANT GORDIANVS AV.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CAES ANTIOCH COL / S R. Gordian,
holding eagle tipped sceptre, in walking quadriga right. Krzyźanowska XX/85; SNG BN -;
SNG Copenhagen. Condition: Very fine. Weight: 21.83 g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



495 PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA DOMINI ANTI COLON / S -
R. Nike advancing left with wreath and palm branch. BMC 97. Condition: Near extremely
fine. Weight: 26.96 g. Diameter: 35 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

496 PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ANTIOCHIA COLONIA CAES / S R.
Cybele seated left on throne, tympanum resting on knee; lion to left and right. SNG BN
1222. Condition: Very fine. Weight: 26.19 g. Diameter: 35 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

497 PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed. Rev: VIRT AVG C COL ANTIOCH / S R. Gordian riding
horse right, about to spear fallen enemy; second enemy on ground line to left. SNG BN
1214-15. Condition: Good very fine. Weight: 26.16 g. Diameter: 35 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

498 PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG.
Laureate bust right. Rev: ANTIOCHIA COLONIA CAESARIA / ANTIOCH COLONIA.
Large SR. SNG BN 1241 var. (type of bust). Condition: Very fine. Weight: 25.35 g.
Diameter: 35 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

499 PISIDIA. Antioch. Aemilian (253). Ae. Obv: IMP C M AEM AEMILLIANO AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ANTIOCHIO CLA / S - R. Vexillum surmounted by
eagle; signum to left and right. RPC 1299. Condition: Very fine. Weight: 5.95 g. Diameter:
22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

500 PISIDIA. Isinda. Philip II (Caesar, 244-247)). Ae. Obv: AV K M IOV CEOV ΦIΛIΠΠOC.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ICINΔΕΩΝ EIΩNΩN. Female deity
standing left, holding shield. SNG BN 1613-14. Condition: Very fine. Weight: 11.96 g.
Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

501 PISIDIA. Panemoteichos. Gordian IIΙ (238-244). Ae. Obv: M ANT ΓORΔIANOC. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΠΑEΜΟΤΙΧEΙΤΩΝ. Apollo standing facing, head
right, holding plectrum and lyre set on serpent-entwined column to right. SNG BN 1663.
Very rare Condition: Very fine. Weight: 7.53 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



502 PISIDIA. Termessus Major. Pseudo autonomous (3rd century). Ae. Obv: THPMHCEΩN.
Head of Zeus right. Rev: TΩN MEIZONΩN. Hygieia standing facing to right, feeding
serpent out of phiale and Asklepios standing facing to left resting on serpent-entwined
staff. SNG BN -; BMC -; SNG von Copenhagen -; SNG von Aulock -. Condition: Very fine.
Weight: 23.80 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

503 LYCAONIA. Dalisandus. Lucius Verus (161-169). Ae. Obv: ΑΥΤΟΚ ΚΑΙϹ Λ ΑVΡΗ
ΟΥΗΡΟϹ ϹEΒ ΑΡΜ ΠΑΡ ΜΗ?. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ΔΑΛΙСΑΝΔЄωΝ ΚΟΙΝ ΛVΚΑ. Zeus seated left, holding patera. RPC 7237 (only 2
specimens recorded in RPC). Very rare Condition: Near very fine. Weight: 11.06 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

504 LYCAONIA. Iconium. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ANTONINVS AVG PIVS.
Laureate, draped and cuirassed bust of Antoninus Pius right. Rev: COL ICO. Helmeted
and draped bust of Athena right. RPC 7259; SNG von Aulock 8648. Condition: Good very
fine. Weight: 3.59 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

505 LYCAONIA. Lystra. Augustus (27 BC-AD 14). Ae. Obv: IMPE AVGVSTI. Laureate head
left; cornucopia behind. Rev: COL IVL FEI GEM / LVSTRA. Colonist ploughing left, with
two hump-backed oxen. RPC 3538. Rare Condition: Fine. Weight: 10.01 g. Diameter: 25
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

506 CAPPADOCIA. Caesarea. Caligula (37-41). Drachm. Obv: C CAESAR AVG
GERMANICVS. Bare head right. Rev: IMPERATOR PONT MAX AVG TR POT. Lituus
and simpulum. RPC 3624; Sydenham 48; RIC² 63. Condition: Very fine. Weight: 3.57 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

507 CAPPADOCIA. Caesarea. Nero (54-69). Drachm. Obv: NERO CLAVD DIVI CLAVD F
CAESAR AVG GERMA. Laureate head of Nero right. Rev: DIVOS CLAVDIVS AVGVST
GERMANIC PATER AVG. Laureate head of Augustus right. RPC 3648. Condition: Very
fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

508 CAPPADOCIA. Caesarea. Vespasian (69-79). Hemidrachm. Obv: AYTOKP KAICAP
OYЄCΠACIANOC CЄBA. Laureate head right. Rev: Nike advancing right, holding wreath
and palm frond. RPC II 1659; Sydenham 94. Condition: Good very fine. Weight: 1.62 g.
Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



509 CAPPADOCIA. Caesarea. Trajan (98-117). Didrachm. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ ΝΕΡΟΥΑϹ
ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹΕΒΑϹ ΓΕΡΜ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΥΠΑΤ ΔΕΥΤ.
Male figure standing facing, head left, helmeted, in military dress, holding spear and
resting on shield. RPC 2982. Condition: Fine. Weight: 6.58 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

510 CAPPADOCIA. Caesarea. Antoninus PIus (138-161). Didrachm. Obv: AYTOKP
ANTWNEINOC CEBACTOC. Laureate head right. Rev: EYCEBIA. Eusebeia standing
left, extending hand over lighted altar to left. RPC 6913; Metcalf 116b. Condition: Very
fine. Weight: 6.60 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

511 CAPPADOCIA. Caesarea. Julia Domna (Augusta, 193-217). Drachm. Dated RY 14 (=
206 AD). Obv: IOVΛIA ΔOMNA AVΓ. Diademed and draped bust right. Rev: MHPO
KAICAPIA NEΩ / IΔ - Γ. Nike advancing right with palm and wreath. Sydenham 446 var.
(rv. legend and without stephane on obv.); BMC 254. Condition: Very fine. Weight: 3.18 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

512 CAPPADOCIA. Caesarea. Caracalla (198-217). Tridrachm. Dated RY 18 (210). Obv: AY
KAI M AYPHΛI ANTΩNINOC AYΓ. Laureate and cuirassed bust right. Rev: MHTPOΠ
KAICAPIA NЄΩ / ET IH. Mount Argaeus; on summit, four figures standing with arms
raised. Sydenham -; BMC -; SNG von Aulock -; SNG von Copenhagen -. Condition: Good
very fine. Weight: 8.93 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

513 CAPPADOCIA. Caesarea. JULIA PAULA (Augusta, 219-220). Ae. Dated RY 3 (219/20).
Obv: ΙΟΥ ΚΟΡ ΠΑΥΛΑ ϹEΒϹΤΗ. Diademed and draped bust right. Rev: ΜΗΤΡΟΠ
ΚΑΙϹΑΡ. Agalma of Mount Argaeus placed on altar. RPC 10765. Condition: Very fine.
Weight: 12.37 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

514 CAPPADOCIA. Caesarea. Gordian III (238-244). Ae. Dated RY 7 (243/4). Obv: AV KAI M
ANT ΓOPΔIANOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: MHTP KAI B N Є /
ЄT - Z. Six grain ears bundled together. Bland, Bronze, 189; Sydenham 616 var. (bust
seen from behind). Condition: Extremely fine. Weight: 6.69 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

515 CAPPADOCIA. Hierapolis (Comana). Hadrian (117-138). Didrachm. Obv: AΔPIANOC
CEBACTOC. Laureate and draped bust right. Rev: ΥΠΑΤΟϹ Γ ΠΑΤΗΡ ΠΑΤΡΙΔΟϹ.
Tyche seated left, holding cornucopia and rudder. RPC 3164. Condition: Good very fine.
Weight: 7.69 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



516 CAPPADOCIA. Tyana. Hadrian (117-138). Ae. Dated RY 2 (117/8). Obv: AVTO KAIC
TPAIA AΔPIANOC CЄBACTOC. Laureate head right. Rev: ΤΥΑΝΕWΝ ΤΗϹ ΙΕΡΑϹ
ΑϹΥΛΟΥ ΑΥΤΟΝΟΜΟΥ. Tyche seated left on rock, holding grain ears and bunch of
grapes; below, river god swimming left, head facing; ЄT B (date) across field. RPC 2952.
Condition: Very fine. Weight: 11.22 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

517 CILICIA. Anazarbus. Severus Alexander (222-235). Ae. Dated RY 248 (229/30). Obv:
AVT KA M AVP CEO AΛEΞANΔPOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ΑΝΑΖEΝΔΟΞ ΜΗΤΡΟ EΤ ΗΜϹ Γ Β ϹΥΝΘΥϹΙΑ ΟΙΚΟΥΜ. Synthysia standing left,
wearing kalathos, holding double-axe; in the background ox standing left, head right.
RPC 7338. Rare Condition: Very fine. Weight: 24.98 g. Diameter: 36 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

518 CILICIA. Anazarbos. Gordian (238-244). Ae. Dated CY 257 (238/9). Obv: [...] ANTΩNIOC
ΓOPΔIANOC CEB. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ANAZAPBEΩN ЄNΔ
MHTP / Γ - B / ЄT ZNC. Athlete seated left, crowning himself, holding palmbranch;
fisherman with conical hat and fishing rod seated left (for interpretation cf. RPC IX 1515);
amphora between them. RPC -; Ziegler -; SNG v. Aulock -; SNG Copenhagen -; SNG BM
-; Isegrim -. Apparently Unpublished Condition: Very fine; cleaning marks. Weight: 31.85
g. Diameter: 39 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

519 CILICIA. Lamus. Valerian I (253-260). Ae. Obv: AV K ΠO ΛI OVAΛЄPIANOC. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΛAM MHTP THC ΛAMω. Apollo standing facing,
head left, holding branch and bow. Ziegler -; SNG BN -; SNG Levante 482 = Asia Minor
Coins online #10575. Condition: Good very fine. Weight: 8.36 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

520 CILICIA. Seleucia ad Calycadnum. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: M
ANTΩNIOC ΓOPΔIANOC CЄ KAI CABINIAN TRANKVΛΛINAN CЄB. Draped busts of
Gordian, radiate and cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another;
c/m: Annulet within Δ; all within incuse triangle to lower left. Rev: CЄΛЄVKЄΩN TΩ
ΠPOC TΩ KAΛVKAΔNΩ ЄΛЄVΘЄPAC. Draped busts of Artemis-Tyche, wearing
calathus and with cornucopia over shoulder, and Apollo, laureate, facing one another. Cf.
SNG BN 1035-8. Condition: Very fine. Weight: 21.28 g. Diameter: 37 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

521 CILICIA. Tarsus. DOMITIAN (81-96). Ae. Obv: ΑΥΤΟ ΚΑΙ ΘΕ ΥΙ ΔΟΜΙΤΙΑΝΟΣ ΣΕ ΓΕΡ.
Laureate head right. Rev: ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ / ΤΑΡ. Tyche seated right, holding palm;
below, river-god swimming right. RPC 1727. Condition: Good very fine. Weight: 13.33 g.
Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



522 CILICIA. Tarsos. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT KAI M AVP ANTΩNЄINOC CЄB /
PP. Laureate head right. Rev: ANTWNIANHC CEY AΔP MHTP TAPCOY / AMKB.
Emperor riding left, right hand raised. SNG von Aulock 6007. Condition: Fine. Weight:
14.63 g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

523 CILICIA. Tarsos. Maximinus Thrax (235-238). Ae. Obv: AVT K Γ IOY OYH MAΞIMEINOC
Π Π. Radiate, cuirassed and draped bust right; seen from behind. Rev: TAPCOY THC
MHTPOΠOΛEW A M K Γ B. Herakles advancing left, holding club. SNG BN 1588.
Condition: Near extremely fine. Weight: 22.00 g. Diameter: 37 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

524 COMMAGENE. Samosata. Hadrian (117-138). Ae. Obv: AΔΡΙΑNOC CEBACTOC.
Laureate head right. Rev: C - A / E - T / Θ - N. Winged caduceus. RPC 3415. Condition:
Very fine. Weight: 2.74 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

525 COMMAGENE. Samosata. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: AYTO KAI TI AIΛ
ANTWNEINOC CEB EYCE. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: Φ СΑΜΟС
ΙEΡ ΑСΥ ΑΥΤΟΝΟ ΜΗΤΡΟ ΚΟΜ. Tyche seated left on rock, holding poppy and grain
ears; at feet, river god Euphrates swimming right. RPC 5749. Condition: Very fine.
Weight: 9.69 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

526 CYRRHESTICA. Cyrrhus. Philip I the Arab (244-249). Ae. Obv: AVTOK K M IOVΛI
ΦΙΛΙΠΠOC CЄB. Radiate and cuirassed bust left. Rev: ΔIOC / KA / TEBI / ATOY /
KYPHCTΩN. Hexastyle temple, containing Zeus Kataibates seated left on throne, holding
thunderbolt and scepter, and with eagle to left; above, bull leaping right. Butcher 21a.
Condition: Very fine. Weight: 14.78 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

527 CYRRHESTICA. Cyrrhus. Philip I the Arab (244-249). Ae. Obv: AVTOK K M IOVΛI
ΦΙΛΙΠΠOC CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΔIOC / KA / TEBI /
ATOY / KYPHCTΩN. Hexastyle temple, containing Zeus Kataibates seated left on throne,
holding thunderbolt and scepter, and with eagle to left; above, bull leaping right. Butcher
21c. Condition: Very fine. Weight: 18.67 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

528 CYRRHESTICA. Hierapolis. MACRINUS (217-218). Ae. Obv: AYT K M OΠЄΛ CЄ
MAKPЄINOC CЄ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ
YΠATOC. Eagle standing facing, head right, with wreath in beak and wings spread;
between legs, lion standing right. Prieur 943-44. Condition: Very fine. Weight: 12.80 g.
Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



529 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Augustus (27 BC-14 AD). Tetradrachm. Dated Cos. XII
and Year 27 of the Actian Era (5/4 BC). Obv: KAIΣAPOΣ ΣEBAΣTOV. Laureate head
right. Rev: ETOVΣ NIKHΣ. Tyche seated right on rocks, holding palm frond; below, half-
length figure of river god Orontes swimming right; ZK (consular date) above; in right field,
monogram and IB (Actian Era date) above monogram. RPC 4152; McAlee 181; Prieur
51. Condition: Very fine. Weight: 14.14 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

530 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Pseudo-autonomous. Time of Galba and Otho (68-69).
Ae. Dated year 117 of the Caesarean Era (68/9). Obv: Head of Apollo right, waering
tainia. Rev: ET ZIP. Palm branch. McAlee 116(b); RPC 4323. Condition: Good very fine.
Weight: 3.43 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

531 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Vespasian (69-79). Tetradrachm. Obv: AYTOKPAT KAIΣA
OVEΣΠAΣIANOY. Laureate head right. Rev: ETOYΣ B IEPOY. Eagle standing left on
club; palm branch in field. Prieur 113. Condition: Very fine. Weight: 14.43 g. Diameter: 25
mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

532 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Caracalla (198-217). Tetradrachm. Obv: AVT K M A
ANTΩNЄINOC CЄB. Laureate head right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ VΠA TO Δ. Eagle, with
head right, wreath in beak and wings spread, standing facing on leg and thigh of
sacrificial animal; Δ - Є across upper field. McAlee 681; Prieur 224. Condition: Good very
fine. Weight: 12.97 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

533 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Caracalla (198-217). Tetradrachm. Obv: AVT K M A
ANTΩNЄINOC CЄB. Laureate head right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ VΠA TOC Δ. Eagle
standing facing, head right, holding wreath in beak; star and crescent between legs.
Prieur 235. Condition: Very fine. Weight: 13.50 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

534 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: AVT K M AV
ANTΩNINOC CE. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ANTIOXEΩΝ Μ
KΟΛΩNI / Δ - E / S - C. Tyche seated left on rocks within tetrastyle temple, holding grain
ears; at feet, river god Orontes swimming left. McAlee 816. Condition: Very fine. Weight:
9.95 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

535 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Gordian III (238-244). Tetradrachm. Obv: ΑVΤΟΚ Κ Μ
ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟC CЄΒ. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: ΔHMAPX ЄΞ
VΠA TO B. Eagle standing facing, head left, with wreath in beak and wings spread;
between talons, ram leaping left, head right; crescent above. McAlee 872; Prieur 295.
Condition: Very fine. Weight: 13.26 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR



536 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249). Tetradrachm. Obv: AYTOK K
M IOYΛI ΦΙΛΙΠΠOC CЄB. Radiate and cuirassed bust with aegis left. Rev: ΔHMAPX ЄΞ
OYCIAC YΠA TO Γ / ANTIOXIA S C. Eagle standing left, with wreath in beak and wings
spread. Prieur 353. Condition: Very fine. Weight: 12.23 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

537 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249). Tetradrachm. Obv: AVTOK K
M IOVΛI ΦIΛIΠΠOC CEB. Radiate and draped bust left. Rev: ΔΗΜΑΡΧ ΕΞOYCIAC YΠΑ
ΤΟ Γ / ANTIOXIA / S C. Eagle standing left, head right, with spread wings and wreath in
beak. Prieur 356. Condition: Very fine. Weight: 11.91 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

538 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249). Tetradrachm. Obv: AVTOK K
M IOVΛI ΦIΛIΠΠOC CEB. Radiate and draped bust left. Rev: ΔΗΜΑΡΧ ΕΞOYCIAC YΠΑ
ΤΟ Γ / ANTIOXIA / S C. Eagle standing right, with spread wings and wreath in beak.
Prieur 352B. Condition: Good very fine. Weight: 10.24 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

539 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249). Ae. Obv: AVTOK K M IOVΛΙ
ΦΙΛIΠΠOC CЄB. Radiate, draped and cuirassed bust left. Rev: ΑΝΤΙΟΧЄΩΝ
ΜΗΤΡΟΚΟΛΩΝ / Δ - Є / S - C. Turreted, draped, and veiled bust of Tyche right; above,
ram leaping right, head left; star below. McAlee 985a. Condition: Very fine. Weight: 13.36
g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

540 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249). Ae. Obv: AVTOK K M IOVΛI
ΦΙΛΙΠΠOC CЄB. Laureate head right, slight drapery. Rev: ANTIOXEΩΝ ΜΗΤPΟ KΟΛΩN
/ Δ - E / S - C. Turreted, draped, and veiled bust of Tyche right; above, ram leaping right,
head left. McAlee 989. Condition: Very fine. Weight: 20.43 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

541 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249). Ae. Obv: AVTOK K M IOVΛI
ΦΙΛΙΠΠOC CЄB. Radiate and cuirassed bust left with Gorgon' head. Rev: ANTIOXEΩΝ
ΜΗΤPΟ KΟΛΩN / Δ - E / S - C. Turreted, draped, and veiled bust of Tyche right; above,
ram leaping right, head left. McAlee 993a. Condition: Good very fine. Weight: 17.63 g.
Diameter: 31 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

542 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249). Ae. Obv: AVTOK K M IOVΛI
ΦΙΛΙΠΠOC CЄB. Radiate and cuirassed bust left with balteus and trabea. Rev:
ANTIOXEΩΝ ΜΗΤPΟ KΟΛΩN / Δ - E / S - C. Turreted, draped, and veiled bust of Tyche
right; above, ram leaping right, head left. McAlee 993b. Condition: Very fine. Weight:
10.82 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



543 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab', with Otacilia Severa (244-249). Ae.
Obv: AVTOK K MA IOVΛ ΦΙΛΙΠΠOC CЄB. Jugate busts bust of Philip laureate, draped
and cuirassed and in forefront draped bust of Otacilia Severa wearing stephane. Rev:
ANTIOXEΩΝ ΜΗΤPΟ KΟΛΩ / Δ - E / S - C. Turreted, draped, and veiled bust of Tyche
right; above, ram leaping right, head left. McAlee 973. Condition: Very fine. Weight: 20.77
g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

544 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Otacilia Severa (Augusta, 244-249). Tetradrachm. Obv:
MAP OTAKIΛ CЄOYHPAN CЄB. Draped bust right, wearing stephane and set upon
crescent. Rev: ΔHMAPX ЄΞ OYCIAC / SC. Eagle standing facing on palm frond left,
head left, with wreath in beak and wings spread. Prieur 325. Condition: Very fine. Weight:
10.05 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

545 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Otacilia Severa (Augusta, 244-249). Ae. Obv: MAP
ΩTAKIΛ CЄOVHPAN CЄB. Diademed and draped bust right, set on crescent. Rev:
ANTIOXЄΩN MHTPO KOΛΩ / Δ - Є / S C. Veiled and draped bust of Tyche right,
wearing mural crown; above, ram leaping right, head left. McAlee 1102. Condition: Very
fine. Weight: 19.93 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

546 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Otacilia Severa (Augusta, 244-249). Ae. Obv: MAP
ΩTAKIΛ CЄOVHPAN CЄB. Diademed and draped bust right, set on crescent. Rev:
ANTIOXЄΩN MHTPO KOΛΩ / Δ - Є / S C. Veiled and draped bust of Tyche right,
wearing mural crown; above, ram leaping right, head left. McAlee 1102. Condition: Very
fine. Weight: 23.85 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

547 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip II (As Caesar, 244-247). Ae. Obv: MAP IOVΛI
ΦIΛIΠΠOC KAICAP. Bareheaded and draped bust right. Rev: ANTIOXЄΩN MHTPO
KOΛΩ / Δ - Є / S C. Turreted, draped, and veiled bust of Tyche right; above, ram leaping
right, head left. McAlee 1067. Condition: Very fine. Weight: 19.86 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

548 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip II (247-249). Ae. Obv: AYTOK K M IOYΛI
ΦIΛIΠΠOC CEB. Laureate and cuirassed bust left with spear pointing forward and shield
before. Rev: ANTIOXEΩΝ ΜΗΤPΟ KΟΛΩN / Δ - E / S - C (retrograde). Turreted, veiled
and draped bust of Tyche left; above, ram leaping left, head reverted. McAlee 1084.
Condition: Very fine . Weight: 17.37 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



549 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Herennius Etruscus as Caesar (249-251). Ae. Obv:
EΡEΝΝ EΤΡΟΥ ΜE ΚΥ ΔEΚΙΟϹ ΚEϹΑΡ. Bareheaded and draped bust right. Rev:
ΑΝΤΙΟΧEΩΝ ΜΗΤΡΟ ΚΟΛΩΝ / Δ - E / S C. Portable shrine with four columns enclosing
statue of Tyche seated, facing, with river god (Orontes) facing, at her feet; above, ram
running right. RPC 1683. Condition: Very fine . Weight: 18.93 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

550 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Trebonianus Gallus (251-253). Ae. Obv: ΑΥΤΟΚ Κ Γ ΟΥΙΒ
ΤΡЄΒ ΓΑΛΛΟϹ ϹЄΒ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΑΝΤΙΟΧЄΩΝ
ΜΗΤΡΟ ΚΟΛΩΝ / Δ - Є / S C. Tetrastyle temple, containing Tyche seated facing and river
god Orontes swimming left. RPC 1816; McAlee 1180. Condition: Good very fine. Weight:
19.20 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

551 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Trebonianus Gallus and Volusian (251-253). Ae. Obv:
ΑΥΤΟΚ Κ ΓΑ ΤΡEΒ ΓΑΛΛΟϹ ΚΑΙ ΟΥΟΛΟϹϹΙΑΝΟϹ ϹEΒΒ. Laureate, draped and
cuirassed bust of Gallus right, facing radiate, draped and cuirassed bust of Volusian left.
Rev: ΑΝΤΙΟΧEΩΝ ΜΗΤΡΟ ΚΟΛΩΝ / Δ Ɛ / S C. Portable shrine with four columns
enclosing statue of Tyche seated facing, with river god (Orontes) facing, at her feet;
above, ram running right. RPC 1818. Condition: Very fine. Weight: 18.86 g. Diameter: 30
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

552 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Trebonianus Gallus and Volusian (251-253). Ae. Obv:
ΑΥΤΟΚ Κ ΓΑ ΤΡEΒ ΓΑΛΛΟϹ ΚΑΙ ΟΥΟΛΟϹϹΙΑΝΟϹ ϹEΒΒ. Laureate, draped and
cuirassed bust of Gallus right, facing radiate, draped and cuirassed bust of Volusian left.
Rev: ΑΝΤΙΟΧEΩΝ ΜΗΤΡΟ ΚΟΛΩΝ / Δ - E / S C. Portable shrine with four columns
enclosing statue of Tyche seated facing, with river god (Orontes) facing, at her feet;
above, ram running right. RPC 1818. Condition: Very fine. Weight: 14.89 g. Diameter: 30
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

553 SELEUCIS & PIERIA. Emesa. Macrinus (217-218). Tetradrachm. Obv: AYT K M OΠ CE
MAKPINOC CEB. Laureate head right. Rev: ΔHMAPX EΞ YΠATOC ΠΠ. Eagle standing
facing, head left, wreath in beak and A below; between legs, bust of Shamash. Prieur
961. Condition: Good very fine. Weight: 13.95 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

554 GALLIA. Colonia Julia Viennensis (Vienne). Octavian (Circa 36 BC). Dupondius . Obv:
IMP / DIVI IVLI CAESAR DIVI F. Bare heads of Caesar and Octavian looking apart. Rev:
C I V. Prow of quinquireme right, decorated with eye; multi-story forecastle and standard
or corvus above. RPC 517. Condition: Fine. Weight: 19.22 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



555 JUDAEA. Caesarea Maritima. Macrinus (217-218). Tetradrachm. Obv: AVT KAI M OΠ
CЄO MAKPINOC. Laureate head right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ VΠATOC Π Π. Eagle standing
facing, head left, with wings spread and wreath in beak; serpent-entwined torch between
legs. Prieur 1674 (obv. legend). Condition: Good very fine. Weight: 12.79 g. Diameter: 27
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

556 ARABIA. Bostra. Trajan (98-117). Tridrachm. Obv: ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙϹ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹΕΒ
ΓΕΡΜ ΔΑΚ. Laureate head right with slight drapery. Rev: ΔΗΜΑΡΧ ΕΞ ΥΠΑΤΟ Ϛ. Distyle
temple on podium of four steps within which cult image of Artemis of Perge; in pediment
eagle. RPC 4069. Condition: Good very fine. Weight: 9.99 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

557 ARABIA. Bostra. Trajan (98-117). Drachm. Obv: ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙϹ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝⲰ ΑΡΙϹΤⲰ
ϹΕΒ ΓΕΡΜ ΔΑΚ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΔΗΜΑΡΧ ΕΞ ΥΠΑΤΟ
Ϛ. Camel standing left. RPC 4076. Condition: Very fine. Weight: 2.97 g. Diameter: 20
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

558 ARABIA. Bostra. Trajan (98-117). Drachm. Obv: ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙϹ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝⲰ ΑΡΙϹΤⲰ
ϹΕΒ ΓΕΡΜ ΔΑΚ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΔΗΜΑΡΧ ΕΞ ΥΠΑΤΟ
Ϛ. Camel standing left. RPC 4076. Condition: Good very fine. Weight: 3.02 g. Diameter:
19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

559 EGYPT. Alexandria. Vitellius (69). BI Tetradrachm. Dated RY 1 (69). Obv: ΩΛOY OYIT
KAIΣ ΣEB ΓEPM AYT. Laureate head right. Rev: LA. Nike advancing left, holding wreath
and palm frond. RPC 5372; K&G 19.1; Dattari 340; Köln 260-2. Condition: Very fine.
Weight: 12.24 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

560 EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). Ae Obol. Dated RY 21 (136/7). Obv: ΑVΤ ΚΑΙС
ΤΡΑ ΑΔΡΙΑΝΟС СЄΒ. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: Calathus filled with
grain ears and poppies; torch to left and right; L ΚΑ (date) in exergue. RPC III 6244;
Dattari (Savio) 7847-9. Condition: Very fine. Weight: 6.68 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

561 EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). Ae Obol. Dated RY 11 (126/7). Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ
ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑ СЄΒ. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: Stag standing right; L - IA
(date) across field. RPC 5693; Dattari (Savio) 2023 & 7942a; K&G 32.439. Condition:
Very fine. Weight: 5.07 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



562 EGYPT. Alexandria. Gallienus (253-268). Billon-Tetradrachm. Dated RY 15. Obv: AYT K
Π ΛIK ΓAΛΛIHNOC CEB. Laureate and cuirassed bust right. Rev: LIE. Eagle standing
right, head left, holding wreath in beak; to left, palm branch. Dattari 5285; Geissen 2942.
Condition: Very fine. Weight: 11.54 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

563 EGYPT. Alexandria. Claudius II Gothicus (268-270). BI Tetradrachm. Dated RY 2
(=268/269). Obv: AVT K KΛAVΔIOC CEB. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: L - B (date). Eagle standing right, head left, wreath in beak. Geissen 3029; Dattari
5412; BMC 2335; Milne 4276; Emmett 3877.2; SNG Copenhagen 852. Condition: Good
very fine. Weight: 8.44 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

564 EGYPT. Alexandria. Aurelian (270-275). BI Tetradrachm. Dated RY 5 (273/4). Obv: A K Λ
ΔOM AVPHΛIANOC CЄB. Laureate and cuirassed bust right. Rev: Large LE (date) within
wreath. Geissen 3089; Kampman/Ganschow 106.49. Condition: Good very fine. Weight:
8.49 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

565 ROMAN PROVINCIAL. Lead Tessear. Obv: MEΛITΩN / ∙Y∙. . Rev: Plain. . Condition:
Good very fine. Weight: 4.78 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

566 C. THALNA. Denarius (After 154 BC). Contemporary imitation of Rome. Obv: Helmeted
head of Roma right; X (mark of value) in left field. Rev: ROMA. Victory, holding whip and
reins, driving biga right; C TAL below. cf. Crawford 202/1a (for prototype). Condition: Mint
state, FDC. Weight: 3.73 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

567 S. POMPEIUS FAUSTULUS. Denarius (137 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma
right, jug behind; X (mark of value) below chin. Rev: SEX POM FOSTLVS / ROMA. She-
wolf standing right, head left, suckling the twins Romulus and Remus. Behind: Shepherd
(Faustulus) standing right. Birds on fig tree behind. Crawford 235/1a. Condition: Very fine.
Weight: 3.75 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

568 M. CAECILIUS Q.F. Q.N. METELLUS (127 BC). Quadrans. Rome. Obv: Head of
Herakles right; three pellets behind. Rev: ROMA. Prow right; above Macedonian shield.
Crawford 263/5b. Condition: Good very fine. Weight: 4.54 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

569 C. FONTEIUS. Denarius (114-113 BC). Rome. Obv: Laureate janiform heads of the
Dioscuri; D to left, mark of value to right. Rev: C FONT / ROMA. Galley left. Crawford
290/1. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.94 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



570 Q. THERMUS M.F. Denarius (103 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Mars left. Rev: Q
THERM M F. Two warriors fighting, each armed with sword and shield; the one on the left
protects a fallen comrade; the other wears horned helmet. Crawford 319/1. Condition:
Very fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

571 L. SULLA. Denarius (84-83 BC). Military mint moving with Sulla. Obv: L SVLLA.
Diademed head of Venus right; to right, Cupid standing left, holding palm frond. Rev:
IMPER / ITERVM. Capis and lituus between two trophies. Crawford 359/2. Condition:
Very fine. Weight: 3.72 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

572 C. ANNIUS T. F. T. N. and L. FABIUS L. F. HISPANIENSIS. Denarius (82-81 BC). Mint in
northern Italy or Spain. Obv: C ANNI T F T N PRO COS EX S C. Draped bust of Anna
Perenna right, wearing stephane; winged caduceus to left, scales to right, sword below
neck. Rev: L FABI L F HISP. Victory driving quadriga right, holding palm frond and reins,
Q above horses. Crawford 366/1a. Condition: Very fine. Weight: 3.90 g. Diameter: 18
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

573 L. PAPIUS. Serrate Denarius (79 BC). Rome. Obv: Head of Juno Sospita right, wearing
goat skin headdress. Control: Sandal to left. Rev: L PAPI. Griffin springing right. Control:
Prow below. Crawford 384/1. Condition: Good very fine. Weight: 3.83 g. Diameter: 19
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

574 CN. LENTULUS. Denarius (76-75 BC). Spain. Obv: C P R. Diademed and draped bust of
Genius Populi Romani right, with sceptre over shoulder. Rev: C N LEN Q. Sceptre with
wreath, terrestrial globe and rudder. Crawford 393/1a. Condition: Very fine. Weight: 3.91
g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

575 C. POSTUMIUS. Denarius (73 BC). Rome. Obv: Draped bust of Diana right, with bow
and quiver over shoulder. Rev: C POSTVMI. Hound springing right; below, spear right.
Crawford 394/1a. Condition: Very fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

576 MN. AQUILIUS MN.F. MN.N. Serrate Denarius (65 BC). Rome. Obv: VIRTVS III VIR.
Helmeted and draped bust of Virtus right. Rev: MN F MN N / MN AQVIL / SICIL. Mn.
Aquillius standing left, head right, raising Sicilia kneeling left. Crawford 401/1. Condition:
Very fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



577 L. FURIUS CN.F. BROCCHUS. Denarius (63 BC). Rome. Obv: III - VIR / BROCCHI.
Head of Ceres right, wearing grain wreath; grain ear to left, single grain to right. Rev: L
FVRI / CN F. Curule chair between fasces. Crawford 414/1. Condition: Fine. Weight: 3.69
g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

578 L. AEMILIUS LEPIDUS PAULLUS. Denarius (62 BC). Rome. Obv: PAVLLVS LEPIDVS
CONCORDIA. Diademed and veiled bust of Concordia right. Rev: TER / PAVLLVS.
Trophy; to right, L. Aemilius Paullus in toga standing left; to left, three captives (King
Perseus of Macedon and his two sons). Crawford 415/1. Condition: Very fine. Weight:
3.74 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

579 P. PLAUTIUS HYPSAEUS. Denarius (57 BC). Rome. Obv: P VPSAE S C. Draped bust of
Leuconoë right; to left, dolphin swimming right. Rev: C VPSAE COS / PRIV / CEPIT.
Jupiter, holding reins and preparing to hurl thunderbolt, driving quadriga left. Crawford
420/2a. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.70 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

580 JULIUS CAESAR. Denarius (49 BC). Military mint traveling with Caesar. Obv: CAESAR.
Elephant advancing right, trampling upon horned serpent. Rev: Emblems of the
pontificate: simpulum, aspergillum, securis and apex. Crawford 443/1; CRI 9. Condition:
Very fine. Weight: 3.84 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

581 ALBINUS BRUTI F. Denarius (48 BC). Rome. Obv: PIETAS. Head of Pietas right. Rev:
ALBINVS BRVTI F. Caduceus superimposed by two clasping hands. Crawford 450/2.
Condition: Near extremely fine. Weight: 4.04 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

582 ALBINUS BRUTI F. Denarius (48 BC). Rome. Obv: A POSTVMIVS COS. Bare head of
the consul Aulus Postumius Albinus right. Rev: ALBINV / BRVTI F. Legend in two lines
within wreath. Crawford 450/3b. Condition: Very fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

583 JULIUS CAESAR. Denarius (48-47 BC). Military mint traveling with Caesar in North
Africa. Obv: Diademed head of Venus right. Rev: CAESAR. Aeneas advancing left,
holding palladium and carrying Anchises on his shoulder. Crawford 458/1. Condition:
Good very fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

584 T. CARISIUS. Denarius (46 BC). Rome. Obv: S C. Draped and winged bust of Victory
right. Rev: T CARISI. Victory, holding wreath and reins, driving quadriga right. Crawford
464/5; CRI 73. Condition: Good very fine. Weight: 3.65 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



585 JULIUS CAESAR. Aureus (46 BC). Rome mint. A. Hirtius, praetor. Obv: C CAESAR COS
TER. Veiled female head (Vesta or Pietas ?) right. Rev: A HIRTIVS PR. Emblems of the
augurate and pontificate: lituus, capis and securis. Crawford 466/1. Condition: Very fine.
Weight: 7.97 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 6'000 EUR 
Estimate: 7'500 EUR

586 JULIUS CAESAR. Denarius (46-45 BC). Military mint traveling with Caesar in Spain. Obv:
Diademed and draped bust of Venus left; lituus to left, sceptre to right. Rev: CAESAR.
Trophy of Gallic arms; bound captive to left and right. Crawford 468/2; CRI 59. Condition:
Fine. Weight: 2.87 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

587 MARK ANTONY. Fourrée Quinarius (43 BC). Lugdunum. Obv: Winged bust of Victory
right, with the features of Fulvia. Rev: DVNI (retrograde and inverted). Lion walking right;
A - XL (Antony's age [40]) across field; LVGV. Crawford 489/5 (for prototype). Very rare
Condition: Very fine. Weight: 1.76 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

588 C. VIBIUS VARUS. Denarius (42 BC). Rome. Obv: Helmeted bust of Minerva right,
wearing aegis. Rev: C VIBIVS VARVS. Hercules standing left, holding club and lion skin.
Crawford 494/38. Condition: Fair. Weight: 3.74 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

589 M. JUNIUS BRUTUS (42 BC). Quinarius. Military mint traveling with Brutus and Cassius
in western Asia Minor or northern Greece. Obv: LEIBERTA. Diademed head of Libertas
left. Rev: Stem of prow and anchor in saltire. Crawford 506/3. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.13 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

590 OCTAVIAN. Denarius (40 BC). Rome. Tiberius Sempronius Graccus, quaestor
designatus. Obv: DIVI IVLI F. Bare head right. Rev: TI SEMPRON / GRACCVS IIII VIR Q
DESIG. Signum, aquila, plough and decempeda (measuring rod). Crawford 525/2; CRI
326. Condition: Very fine. Weight: 3.12 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

591 OCTAVIAN. Quinarius (Late 40-early 39 BC). Military mint travelling with Octavian in
Gaul. Obv: III VIR R P C. Veiled and diademed head of Concordia right. Rev: M ANTON
C CAESAR. Clasped hands holding caduceus. Crawford 529/4b. Condition: Very fine.
Weight: 1.77 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



592 MARK ANTONY and CLEOPATRA (34 BC). Denarius. Obv: ANTONI ARMENIA
DEVICTA. Bare head of Mark Antony right; Armenian tiara to left. Rev: CLEOPATRAE
REGINAE REGVM FILIORVM REGVM. Diademed and draped bust of Cleopatra right; to
lower right, prow right. Crawford 543/1. Condition: Very fine, heavy cleaning marks.
Weight: 3.35 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

593 OCTAVIAN (31-30 BC). Denarius. Uncertain Italian mint, possibly Rome. Obv: Bare head
left. Rev: CAESAR - DIVI F. Victory standing left on globus, holding wreath and palm
frond. RIC² 254b. Condition: Good very fine. Weight: 3.88 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

594 OCTAVIAN. Denarius (30-29 BC). Uncertain Italian mint, possibly Rome. Obv: Bare head
right. Rev: IMP - CAESAR. Naval and military trophy facing, composed of helmet,
cuirass, shield, and crossed spears, set on prow of galley right; crossed rudder and
anchor at base. RIC² 265a; CRI 419. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.89 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

595 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Rome. Restitution issue struck under Trajan or
Hadrian (98-138). Obv: CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head
right. Rev: AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT / C L CAESARES. Caius and Lucius
Caesar standing facing; two shields and two sceptres between them; simpulum and lituus
(with split end) above. RIC -; RSC -; CNG 103, lot 806; CNG 102, lot 842; Numismatik
Naumann 56, lot 513. Part of a rare restitution series struck under Trajan or Hadrian, this
piece features a more bulbous-shaped simpulum and a lituus with a split end, along with
more refined features to the portrait of Augustus---all characteristics which are not seen
on the prototype series. Condition: Fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

596 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: AVGVSTVS DIVI F. Bare head
right. Rev: IMP X. Bull butting right. RIC² 167a. Condition: Good very fine. Weight: 3.63 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

597 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DIVI F
PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG
PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very fine. Weight: 3.73 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



598 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DIVI F
PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG
PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very fine. Weight: 3.75 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

599 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DIVI F
PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG
PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very fine. Weight: 3.78 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

600 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DIVI F
PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG
PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Fine. Weight: 3.69 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

601 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DIVI F
PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG
PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very fine. Weight: 3.74 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

602 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DIVI F
PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT / C
L CAESARES. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, lituus and simpulum. RIC² 209. Condition: Good very fine. Weight: 3.85
g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

603 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DIVI F
PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT / C
L CAESARES. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, lituus and simpulum. RIC² 209. Condition: Very fine. Weight: 3.74 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



604 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Petronius Turpilianus, moneyer. Rome. Obv:
CAESAR AVGVSTVS. Bare head right. Rev: TVRPILIANVS III VIR. Tarpeia standing
facing, both hands raised, buried to her waist in shields. RIC 299. Condition: Good very
fine. Weight: 3.59 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

605 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Rome; L. Aquillius Florus, moneyer. Obv: L
AQVILLIVS FLORVS III VIR. Radiate head of Sol right. Rev: CAESAR AVGVSTVS SIGN
RECE. Parthian kneeling right, holding vexillum. RIC² 304. Condition: Good very fine.
Weight: 3.90 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

606 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). As. L. Naevius Surdinus, moneyer. Obv: CAESAR
AVGVSTVS TRIBVNIC POTEST. Bare head right. Rev: L SVRDINVS IIIVIR AAAFF.
Large SC. RIC 386. Condition: Good very fine. Weight: 10.63 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

607 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Cistophorus. Ephesus. Obv: IMP CAESAR. Bare head right.
Rev: AVGVSTVS. Capricorn right, head left, bearing cornucopia on back; all within laurel
wreath. RIC² 477; RPC I 2213. Condition: Fair. Weight: 11.02 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

608 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Uncertain eastern mint. Obv: CAESAR DIVI F
COS VI. Bare head right; small capricorn below. Rev: ΛEGVPTO / CAPTA. Crocodile
right. RIC² 545. Condition: Good very fine; crocodile tooled. Weight: 3.44 g. Diameter: 18
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

609 DIVUS AUGUSTUS (Died 14). Dupondius. Rome. Struck under Tiberius. Obv: DIVVS
AVGVSTVS PATER. Radiate head left. Rev: S - C / PROVIDENT. Altar. RIC² 81
(Tiberius). Condition: Near very fine. Weight: 10.67 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

610 DIVUS AUGUSTUS (Died 14). Dupondius. Rome. Restitution issue struck under Titus.
Obv: DIVVS AVGVSTVS PATER. Radiate head left. Rev: IMP T VESP AVG REST / S -
C. Victory flying left, holding shield inscribed S P/Q R. RIC² 446 (Titus). Condition: Very
fine. Weight: 12.11 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

611 JULIA AUGUSTA (LIVIA) (Augusta, 14-29). Dupondius. Rome. Restitution issue struck
under Titus. Obv: PIETAS. Veiled and draped bust right. Rev: IMP T CAES DIVI VESP F
AVG P M / TR P P P COS VIII RESTITVIT. Large SC. RIC² 408. Condition: Good very
fine. Weight: 12.65 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



612 AGRIPPA (Died 12 BC). As. Rome. Struck under Caligula (37-41). Obv: M AGRIPPA L F
COS III. Head left, wearing rostral crown. Rev: S - C. Neptune standing left, holding small
dolphin and trident. RIC² 58 (Caligula). Condition: Very fine. Weight: 11.00 g. Diameter:
30 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

613 TIBERIUS (14-37). GOLD Aureus. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax)
seated right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 25; Calicó 305d (different
die on rv.). Condition: Good very fine, ex jewelry, filed edge, fields polished. Weight: 7.68
g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 1'200 EUR 
Estimate: 1'500 EUR

614 TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. "Tribute Penny" type. Obv: TI CAESAR DIVI
AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated
right on throne, holding inverted spear and olive branch. RIC² 26. Condition: Fine.
Weight: 3.57 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

615 TIBERIUS (14-37). GOLD Aureus. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax)
seated right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 29; Calicó 305c. Condition:
Very fine . Weight: 7.55 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 2'000 EUR 
Estimate: 2'500 EUR

616 TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. "Tribute Penny" type. Obv: TI CAESAR DIVI
AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated
right on throne, holding inverted spear and olive branch. RIC² 30. Condition: Good
extremely fine. Weight: 3.61 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

617 TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. "Tribute Penny" type. Obv: TI CAESAR DIVI
AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated
right on throne, holding inverted spear and olive branch. RIC² 30. Condition: Near
extremely fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

618 TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI
AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated
right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Very fine. Weight:
3.42 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



619 TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. "Tribute Penny" type. Obv: TI CAESAR DIVI
AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated
right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Very fine. Weight:
3.80 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

620 TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. "Tribute Penny" type. Obv: TI CAESAR DIVI
AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated
right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Good very fine.
Weight: 3.09 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

621 TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. "Tribute Penny" type. Obv: TI CAESAR DIVI
AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated
right on throne, holding inverted spear and olive branch. RIC² 30. Condition: Good very
fine. Weight: 3.60 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

622 TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. "Tribute Penny" type. Obv: TI CAESAR DIVI
AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated
right on throne, holding inverted spear and olive branch. RIC² 30. Condition: Very fine.
Weight: 3.65 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

623 TIBERIUS (14-37). Dupondius. Commagene. Obv: TI CAESAR DIVI AVGVSTI F
AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONT MAXIM COS III IMP VII TR POT XXII.
Winged caduceus between two crossed cornucopias. RIC² 90; RPC 3869. Condition:
Very fine. Weight: 16.69 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

624 CALIGULA (37-41). As. Rome. Obv: C CAESAR AVG GERMANICVS PON M TR POT.
Bare head left. Rev: VESTA / S - C. Vesta seated left on throne, holding patera and
sceptre. RIC² 38. Condition: Fine. Weight: 10.42 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

625 CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP. Bare
head left. Rev: LIBERTAS AVGVSTA / S - C. Libertas standing right, holding pileus and
extending hand. RIC² 97. Condition: Very fine. Weight: 9.70 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

626 CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP. Bare
head left. Rev: S - C. Minerva advancing right, brandishing spear and shield. RIC² 100.
Condition: Good very fine. Weight: 10.32 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



627 CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP P P.
Bare head left. Rev: LIBERTAS AVGVSTA / S - C. Libertas standing right, holding pileus
and extending hand. RIC² 113. Condition: Very fine. Weight: 10.81 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

628 ANTONIA II (Augusta, 37 and 41). Dupondius. Rome. Obv: ANTONIA AVGVSTA. Draped
bust right. Rev: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP P P / S - C. Claudius
standing left, holding simpulum. RIC² 104 (Claudius). Condition: Very fine. Weight: 13.36
g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

629 NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: NERO CAESAR AVGVSTVS. Laureate head right.
Rev: IVPPITER CVSTOS. Jupiter seated left on throne, holding thunderbolt and sceptre.
RIC² 53. Condition: Fair. Weight: 2.96 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

630 NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: IMP NERO CAESAR AVG P P. Laureate head
right. Rev: SA - LVS. Salus seated left on throne, holding patera. RIC² 72. Condition: Fair.
Weight: 3.32 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

631 NERO (Caesar, 50-54). Denarius. Rome. Obv: NERO CLAVD CAES DRVSVS GERM
PRINC IVVENT. Bareheaded and draped bust left. Rev: SACERD COOPT IN OMN
CONL SVPRA NVM EX S C. Priestly implements: simpulum above tripod and lituus
above patera. RIC² 77 (Claudius). Condition: Very fine. Weight: 19 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

632 NERO (54-68). Sestertius. Rome. Obv: NERO CLAVD CAESAR AVG GER P M TR P
IMP P P. Laureate bust right. Rev: PACE P R TERRA MARIQ PARTA IANVM CLVSIT.
Garlanded Temple of Janus with closed doors to right. RIC² 264 var. (no aegis).
Condition: Very fine. Weight: 28.41 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

633 NERO (54-68). As. Rome. Obv: IMP NERO CAESAR AVG GERM. Laureate head right.
Rev: S - C. Victory flying left, holding shield inscribed S P Q R. RIC² 351. Condition: Fine.
Weight: 10.40 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

634 NERO (54-68). Sestertius. Lugdunum. Obv: NERO CLAVD CAESAR AVG GER P M TR
P IMP P P. Laureate head right. Rev: PACE P R TERRA MARIQ PARTA IANVM CLVSIT /
S - C. Temple of Janus with latticed window to left and closed doors to right. RIC 438.
Condition: Good very fine. Weight: 22.37 g. Diameter: 35 mm.
Starting price: 600 EUR 
Estimate: 750 EUR



635 CIVIL WAR (68-69). Denarius. Uncertain mint, possibly in Southern Gaul. Obv: FIDES /
EXERCITVVM. Clasped hands. Rev: FIDES / PRAETORIANORVM. Clasped hands.
RIC² 121. Rare Condition: Very fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 560 EUR 
Estimate: 700 EUR

636 GALBA (68-69). Denarius. Rome. Obv: IMP SER GALBA AVG. Laureate head right. Rev:
CONCORDIA PROVINCIARVM. Concordia standing left, holding poppy, corn ears and
cornucopia. RIC² 149. Condition: Good very fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

637 OTHO (69). Denarius. Rome. Obv: IMP M OTHO CAESAR AVG TR P. Bare head right.
Rev: SECVRITAS PR. Securitas standing left, holding wreath and sceptre. RIC² 8.
Condition: Fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

638 OTHO (69). Denarius. Rome. Obv: IMP M OTHO CAESAR AVG TR P. Bareheaded and
draped bus right. Rev: SECVRITAS PR. Securitas standing left, holding wreath and
sceptre. RIC² 8 var. (without drapery). Condition: Fine. Weight: 3.18 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

639 VITELLIUS (69). Denarius. Rome. Obv: A VITELLIVS GERM IMP AVG TR P. Laureate
head right. Rev: XV VIR SACR FAC. Tripod surmounted by dolphin right; below, raven
right. RIC² 109. Condition: Fine. Weight: 2.90 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

640 VITELLIUS (69). Denarius. Rome. Obv: A VITELLIVS GERMANICVS IMP. Bare head
right. Rev: IVPPITER VICTOR. Jupiter seated left, holding Victory and sceptre. RIC² 68.
Condition: Fine. Weight: 3.15 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

641 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue. Obv: IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev: IVDAEA. Judaea seated right, with head
resting upon hand in attitude of mourning; trophy to left. RIC² 2; Hendin 1479. Condition:
Fair. Weight: 2.92 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

642 VESPASIAN (69-79). GOLD Aureus. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG.
Laureate head right. Rev: PON MAX TR P COS VI. Victory standing left on altar, holding
wreath and palm frond; coiled serpent to left and right. RIC² 92; Calicó 665a. Condition:
Fine. Weight: 7.08 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 1'200 EUR 
Estimate: 1'500 EUR



643 DIVUS VESPASIAN (Died 79). Sestertius. Rome. Obv: DIVO AVG VESPAS / SPQR.
Deified Vespasian seated right, holding scepter and Victory, in cart drawn by a quadriga
of elephants with riders. Rev: IMP T CAES DIVI VESP F AVG P M TR P P P VIII. Large S
C. RIC² 258. Rare Condition: Fine. Weight: 24.29 g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

644 DIVUS VESPASIAN (Died 79). Denarius. Rome. Obv: DIVVS AVGVSTVS
VESPASIANVS. Laureate head right. Rev: Foreparts of two capricorns springing in
opposing directions, supporting round shield inscribed S C; globe below. RIC² 357.
Condition: Very fine. Weight: 2.91 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

645 DIVUS VESPASIAN (Died 79). Denarius. Rome. Obv: DIVVS AVGVSTVS
VESPASIANVS. Laureate head right. Rev: Foreparts of two capricorns springing in
opposing directions, supporting round shield inscribed S C; globe below. RIC² 357.
Condition: Good very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

646 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG.
Laureate head right. Rev: COS VIII. Mars standing left, holding spear and trophy. RIC²
937. Condition: Very fine. Weight: 2.73 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

647 VESPASIAN (69-79). Denarius. Ephesos. Obv: IMP CAES VESPAS AVG. Laureate head
right. Rev: PACI AVGVSTAE. Victory advancing left with wreath and palm branch. RIC²
1406. Condition: Good very fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

648 VESPASIAN (69-79). Denarius. Antioch. Obv: IMP CAES VESP AVG P M COS IIII.
Laureate head right. Rev: CONCORDIA AVGVSTI. Concordia seated left on throne,
holding patera and cornucopia. RIC² 1554; RPC II 1927. Condition: Good very fine.
Weight: 3.46 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

649 TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M.
Laureate head right. Rev: TR P IX IMP XV COS VIII P P. Pulvinar (throne) of Jupiter and
Juno: square seat, draped and surmounted by horizontal winged thunderbolt. RIC² 119.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

650 TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M.
Laureate head right. Rev: TR P IX IMP XV COS VIII P P. Draped triangular pulvinar,
decorated with palmettes. RIC² 124. Condition: Good very fine. Weight: 3.15 g. Diameter:
19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



651 TITUS (79-81). Sestertius. Rome. Obv: IMP T CAES DIVI VESP F AVG P M TR P P P
COS VIII. Large S C. Rev: MEMORIAE / DOMI / TILLAE / SPQR. Carpentum drawn right
by two mules. RIC 153. Condition: Fine. Weight: 24.82 g. Diameter: 38 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

652 TITUS (79-81). Sesterius. Rome. "Judaea Capta" issue. Obv: DIVVS AVGVSTVS
VESPASIANVS. Laureate head right. Rev: IVDAEA CAPTA / S C. Palm tree; veiled
Judaea seated right on cuirass; Captive standing right. RIC² 369 (Titus) var. (obverse
legend). Condition: Very fine. Weight: 23.07 g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

653 TITUS (79-81). Sestertius. Uncertain mint in the Balkans. Obv: IMP T CAES DIVI VESP F
AVG P M TR P P P COS VIII. Laureate head right. Rev: S - C. Mars advancing right,
holding spear and trophy. RIC² 499; RPC II 502. Condition: Good very fine. Weight: 25.96
g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

654 TITUS (79-81). Sestertius. Uncertain mint in the Balkans. Obv: IMP T CAES DIVI VESP F
AVG P M TR P P P COS VIII. Laureate head right. Rev: S - C. Mars advancing right,
holding spear and trophy. RIC² 499; RPC II 502. Condition: Very fine. Weight: 25.42 g.
Diameter: 34 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

655 TITUS (Caesar, 69-79). Dupondius. Rome. Obv: T CAESAR IMP COS III CENS. Radiate
head right. Rev: FELICITAS PVBLICA / S - C. Felicitas standing left, holding caduceus
and cornucopia. RIC² 742 (Vespasian). Condition: Very fine. Weight: 13.84 g. Diameter:
28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

656 TITUS (Caesar, 69-79). Denarius. Rome. Obv: T CAESAR IMP VESPASIANVS AVG.
Laureate head right. Rev: COS VI. Decorated prow right; eight-pointed star above. RIC²
950. Condition: Very fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

657 TITUS (Caesar, 69-79). Denarius. Antioch. Obv: T CAES IMP VESP PON TR POT.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: Jewess seated right, in attitude of
dejection under palm tree; to left, emperor. RIC² 1562; RPC 1934. Condition: Fine.
Weight: 3.11 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

658 DOMITIAN (Caesar, 69-81). As. Rome. Obv: CAES DIVI AVG VESP F DOMITIAN COS
VII. Laureate head left. Rev: S - C. Minerva standing left with spear and thunderbolt,
shield at feet. RIC² 315 . Condition: Fine. Weight: 11.17 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



659 DOMITIAN (81-96). As. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM COS XIII CENS
PER P P. Laureate head right. Rev: VIRTVTI AVGVSTI / S - C. Virtus standing right,
holding spear and parazonium. RIC² 550. Condition: Good very fine. Weight: 10.12 g.
Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

660 DOMITIAN (81-96). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM COS XV
CENS PER P P. Radiate head right. Rev: VIRTVTI AVGVSTI / S C. Virtus standing right,
foot on helmet, holding spear and parazonium. RIC² 706. Condition: Good very fine.
Weight: 12.21 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

661 DOMITIAN (81-96). As. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM COS XV CENS PER
P P. Laureate head right. Rev: VIRTVTI AVGVSTI / S - C. Virtus standing right, with foot
set upon helmet, holding sceptre and parazonium. RIC² 709. Condition: Near extremely
fine. Weight: 11.08 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

662 DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P XV.
Laureate head right. Rev: IMP XXII COS XVII CENS P P P. Minerva standing right with
spear and shield; to right. RIC² 787. Condition: Good very fine. Weight: 3.30 g. Diameter:
19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

663 NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS II P P.
Laureate head right. Rev: CONCORDIA EXERCITVVM. Clasped hands. RIC 2.
Condition: Very fine. Weight: 2.86 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

664 NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS II P P.
Laureate head right. Rev: FORTVNA AVGVST. Fortuna standing left, holding rudder and
cornucopia. RIC 4. Condition: Very fine . Weight: 3.47 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

665 NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P II COS III P P.
Laureate head right. Rev: AEQVITAS AVGVST. Aequitas standing left, holding scales and
cornucopia. RIC 25. Condition: Good very fine. Weight: 12.12 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

666 NERVA (96-98). Dupondius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS III P P.
Radiate head right. Rev: LIBERTAS PVBLICA / S - C. Libertas standing left, holding
pileus and sceptre. RIC 87. Condition: Very fine. Weight: 13.27 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



667 TRAJAN (98-117). As. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM P M.
Laureate bust right. Rev: TR POT COS II P P / S - C. Victory advancing left, holding palm
frond and shield inscribed S P / Q R. Woytek 61a; RIC -. Condition: Good very fine,
smoothed and cleaning marks. Weight: 11.45 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

668 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P.
Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC / DAC
CAP. Dacian captive, with hand bound behind back, seated right on shields; crossed
spears in background. Woytek 276b1; RIC 96 var. (spears). Condition: Good very fine.
Weight: 3.31 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

669 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P.
Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC / PAX.
Pax standing left, holding cornucopia and setting fire to pile of arms to left with torch.
Woytek 347b1; RIC 102. Condition: Good very fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

670 TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NERVAE TPAIANO AVG GER
DAC P M TR P COS V P P. Laureate bust right, slight drapery. Rev: S P Q R OPTIMO
PRINCIPI / S - C / ARAB ADQVIS.. Arabia standing left, holding branch and bundle of
cinnamon sticks; to left, camel standing lef. Woytek 363b; RIC 466. Condition: Fine.
Weight: 28.27 g. Diameter: 35 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

671 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS
VI P P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Trajan
riding horse left, holding spear. Woytek 394b; RIC 291 var. (bust type). Condition: Good
very fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

672 TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NERVAE TRAIANO AVG GER
DAC P M TR P COS VI P P. Laureate bust right, slight drapery on far shoulder. Rev:
SPQR OPTIMO PRINCIPI / S C. Trajan’s column surmounted by statue of Trajan, holding
patera and scepter; two eagles at base. Woytek 472b; RIC 601. Condition: Good very
fine. Weight: 25.60 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 2'000 EUR 
Estimate: 2'500 EUR

673 TRAJAN (98-117). As. Rome. Struck for use in the East. Obv: IMP CAES NER TRAIANO
OPTIMO AVG GERM. Radiate and draped bust right. Rev: DAC PARTHICO P M TR POT
XX COS VI P P. S C within wreath. Woytek 937v; RIC 647; McAlee 509. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.11 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



674 DIVA MARCIANA (Died 112/4). Denarius. Rome. Struck under Trajan. Obv: DIVA
AVGVSTA MARCIANA. Draped bust right, wearing stephane. Rev: CONSECRATIO.
Eagle, with head right and wings spread, standing left on sceptre. RIC 743; T&M 19. Very
rare Condition: Very fine. Weight: 2.75 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

675 DIVA MARCIANA (Died 112/4). Denarius. Rome. Struck under Trajan. Obv: DIVA
AVGVSTA MARCIANA. Draped bust right, wearing stephane. Rev: CONSECRATIO.
Carpentum drawn left by two mules. Woytek 723. Condition: Fine; edge fault. Weight:
3.24 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

676 DIVA MATIDIA (Died 119). Denarius. Rome. Obv: DIVA AVGVSTA MATIDIA. Draped bust
right. Rev: CONSECRATIO. Eagle standing right on sceptre, head left. RIC² 2458
(Hadrian). Rare Condition: Very fine. Weight: 2.46 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

677 MATIDIA (Augusta, 112-119). Denarius. Rome. Obv: MATIDIA AVG DIVAE MARCIANAE
F. Diademed and draped bust right. Rev: PIETAS AVG. Pietas, veiled, standing left,
sacrificing over altar decorated with garlands. Woytek 727. Condition: Fair. Weight: 3.11
g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 600 EUR 
Estimate: 750 EUR

678 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue. Obv: HADRIANVS AVG
COS III P P. Laureate and cuirassed bust right. Rev: AEGYPTOS. Egypt reclining left,
holding sistrum and resting arm upon basket; to left, ibis standing right. RIC 297. Rare
bust type Condition: Fair. Weight: 3.14 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

679 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue. Obv: HADRIANVS AVG
COS III P P. Bareheaded bust right, with slight drapery. Rev: AFRICA. Africa, wearing
elephant skin headdress and holding scorpion and cornucopia, reclining left on rock;
basket of grain ears to left. RIC 299. Condition: Fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

680 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG.
Laureate head right. Rev: P M TR P COS III / LIBERAL AVG III. Hadrian seated left on
platform writing at desk; in the background statue of Liberalitas; citizen ascends the front
steps of the platform. RIC² 312. Condition: Good very fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 19
mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

681 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate bust
right, with slight drapery. Rev: COS III. Neptune standing left, with foot on prow, holding
acrostolium and trident. RIC² 788. Condition: Very fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



682 HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate head
right with aegis. Rev: FELICITATI AVG / S - C / COS III P P. Galley left with steersmen
and rowers. RIC² 1285. Condition: Near very fine. Weight: 25.67 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

683 HADRIAN (117-138). As. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate and draped
bust left. Rev: COS III P P / S C. Emperor on horseback galloping right, holding spear.
RIC² 1362. Condition: Fine. Weight: 9.17 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

684 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Laureate
head left. Rev: FORTVNAE REDVCI. Fortuna seated left on throne, holding rudder and
cornucopia. RIC² 1407. Condition: Very fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

685 HADRIAN (117-138). As. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Laureate head
right. Rev: ANNONA AVG / S - C. Modius with grain ears and poppy. RIC² 2378.
Condition: Very fine. Weight: 10.08 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

686 HADRIAN (117-138). Denarius. Eastern mint. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate
head right, slight drapery. Rev: COS III. Victory standing front, head right, crowning
herself and holding long palm. RIC² 3011. Condition: Very fine. Weight: 3.28 g. Diameter:
19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

687 SABINA (Augusta, 128-137). As. Rome. Obv: SABINA AVGVSTA HADRIANI AVG P P.
Draped bust right, wearing stephane. Rev: S C. Vesta seated left, holding palladium and
scepter. RIC² 2496. Condition: Very fine. Weight: 11.98 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

688 SABINA (Augusta, 128-136/7). Denarius. Rome. Obv: SABINA AVGVSTA HADRIANI
AVG P P. Draped bust right. Rev: VESTA. Vesta seated left on throne, holding palladium
and sceptre. RIC² 2545. Condition: Good very fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

689 AELIUS (Caesar, 136-138). Denarius. Rome. Obv: L AELIVS CAESAR. Bare head left.
Rev: TR POT COS II / CONCORD. Concordia seated left on throne, holding patera and
resting elbow upon cornucopia. RIC² 2626 (Hadrian). Condition: Very fine. Weight: 3.31 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



690 AELIUS (Caesar, 136-138). Denarius. Rome. Obv: L AELIVS CAESAR. Bare head right.
Rev: TR POT COS II. Pietas standing left, raising hand to drop incense onto lighted and
garlanded altar to left. RIC² 2642. Condition: Fair. Weight: 3.11 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

691 ANTONINUS PIUS with MARCUS AURELIUS as Caesar (138-161). Denarius. Rome.
Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P. Laureate head of Antoninus Pius right. Rev:
AVRELIVS CAES AVG PII F COS DES. Bare head of Marcus Aurelius left. RIC 412a.
Condition: Fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

692 ANTONINUS PIUS (138-161). Dupondius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P IMP
II. Radiate head right. Rev: TR POT XIX COS IIII / S - C. Fides Exercitus standing left,
holding two standards. RIC 951. Condition: Good very fine. Weight: 11.15 g. Diameter: 26
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

693 MARCUS AURELIUS & LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Restitution issue for Mark
Antony. Rome. Obv: ANTONINVS AVGVR / III VIR R P C. Galley left. Rev: ANTONINVS
ET VERVS AVG REST / LEG - VI. Aquila between two signa. RIC 443 (Aurelius).
Condition: Very fine. Weight: 3.08 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

694 MARCUS AURELIUS (161-180). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES M AVREL
ANTONINVS AVG P M. Laureate head right. Rev: SALVTI AVGVSTOR TR P XVII / S - C
/ COS III. Salus standing left, holding sceptre and feeding serpent, rising from altar to left,
with patera. RIC 843. Condition: Near very fine. Weight: 27.18 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

695 MARCUS AURELIUS (161-180). Sestertius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG GERM
SARMATICVS. Laureate and cuirassed bust right. Rev: TR P XXX IMP VIII COS III / S -
C. Aequitas standing left, holding scales and cornucopia. RIC 1172. Condition: Very fine.
Weight: 25.53 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

696 MARCUS AURELIUS (161-180). Dupondius. Rome. Obv: M AVREL ANTONINVS AVG
TR P XXXIIII. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: IMP X COS III P P / S - C.
Pax advancing left, holding wreath and palm frond. RIC 1244 (not cuirassed). Condition:
Very fine. Weight: 13.27 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

697 MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Sestertius. Rome. Obv: AVRELIVS CAESAR
AVG PII FIL. Bareheaded and draped bust right. Rev: TR POT VI COS II / S - C. Minerva
standing left, holding crowning Victory on globus and resting hand upon shield; spear to
inner right. RIC 1301 (Pius). Condition: Very fine. Weight: 24.77 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



698 LUCIUS VERUS (161-169). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES L AVREL VERVS AVG.
Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORD AVGVSTOR TR P II / S -
C / COS II. Marcus Aurelius and Lucius Verus standing facing one another, clasping
hands. RIC 1310 (Aurelius). Condition: Fine. Weight: 19.81 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

699 DIVUS LUCIUS VERUS (Died 169). Sestertius. Rome. Obv: DIVVS VERVS. Bare head
right. Rev: CONSECRATIO / S C. Emperor seated left on chart, drawn by four elephants
left, holding sceptre and Victory. RIC 1507. Condition: Fine. Weight: 24.31 g. Diameter:
30 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

700 COMMODUS (177-192). Dupondius. Rome. Obv: M COMMODVS ANTONINVS AVG.
Radiate head right. Rev: PROV DEOR TR P VI IMP IIII COS III PP / S - C. Providentia
standing left with sceptre and wand; globe before. RIC 317. Condition: Very fine. Weight:
11.13 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

701 COMMODUS (177-192). As. Rome. Obv: L AEL AVREL COMM AVG P FEL. Head right,
wearing lion skin. Rev: HER - CVL / RO - MAN / AV - GV / S - C. Club within wreath. RIC
644. Condition: Very fine. Weight: 10.40 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

702 DIDIUS JULIANUS (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES M DID IVLIAN AVG.
Laureate head right. Rev: P M TR P COS. Fortuna standing left, holding rudder on globe
and cornucopia. RIC 2. Condition: Fine. Weight: 2.97 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

703 MANLIA SCANTILLA (Augusta, 193). Denarius. Rome. Obv: MANL SCANTILLA AVG.
Draped bust right. Rev: IVNO REGINA. Juno standing left, holding patera and sceptre; to
left, peacock standing left, head right. RIC 7a. Very rare Condition: Good very fine.
Weight: 2.54 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

704 PESCENNIUS NIGER (193-194). Denarius. Antioch. Obv: IMP CAES C PESCE NIGER.
Laureate head right. Rev: MINER VICTRIS. Minerva standing left with shield and spear.
RIC 61 var. (shield raised). Condition: Good very fine. Weight: 2.59 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

705 PESCENNIUS NIGER (193-194). Denarius. Antioch. Obv: IMP CAES C PESCE NIGER.
Laureate head right. Rev: SAECVLI FELICIIS. Seven stars within crescent. RIC 73a var.
(rev. legend). Condition: Very fine. Weight: 2.42 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR



706 CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Denarius. Rome. Obv: D CLOD SEPT ALBIN
CAES. Bare head right. Rev: MINER PACIF COS II. Minerva standing left, holding branch
and spear, and resting hand upon shield to right. RIC 7. Condition: Good very fine.
Weight: 2.29 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

707 CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Denarius. Rome. Obv: D CL SEPT ALBIN
CAES. Bare head right. Rev: ROMAE AETERNAE. Roma seated left on shield, holding
palladium and sceptre. RIC 11a. Condition: Very fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

708 CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Denarius. Rome. Obv: D CL SEPT ALBIN
CAES. Bare head right. Rev: ROMAE AETERNAE. Roma seated left on shield, holding
palladium and sceptre. RIC 11a. Condition: Very fine. Weight: 2.83 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

709 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obverse brockage. Obv: L SEPT
SEV AVG IMP XI PART MAX. Laureate head right. Rev: TRP III IMP V COS II. Incuse
and reverse of obverse. . Condition: Very fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

710 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obv: IMP CAE L SEP SEV PERT
AVG COS I. Laureate head right . Rev: VICTORIA. Victory standing left with palm,
inscribing AVG on shield set on column. RIC 9. Condition: Good very fine. Weight: 2.75 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

711 SEPTIMIUS SEVERUS with CARACALLA and GETA (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: AETERNIT IMPERI. Draped and
cuirassed busts of Caracalla, laureate, and Geta, bareheaded, facing one another. RIC
252. Rare Condition: Very fine. Weight: 2.58 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

712 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: SEVERVS PIVS AVG.
Laureate head right. Rev: INDVLGENTIA AVGG / IN CARTH. Dea Caelestis, holding
thunderbolt and sceptre, on lion rearing right; below, water gushing right from rocks. RIC
266. Condition: Very fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

713 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: L SEPT SEV AVG
IMP XI PART MAX. Laureate head right. Rev: COS II P P. Victory advancing left, holding
wreath and palm frond. RIC 503a. Condition: Extremely fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 19
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



714 JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: IVLIA AVGVSTA.
Draped bust right. Rev: PVDICITIA. Pudicitia seated left on throne, placing hand across
breast. RIC 644 (Septimius); T&M 385. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.24 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

715 CARACALLA (193-217). Denarius. Contemporary eastern imitation. Obv: IMP
ANTONINVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: MARS VINTOR.
Mars advancing right with trophy over shoulder and spear. . Condition: Good very fine.
Weight: 2.43 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

716 CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and
draped bust right. Rev: VICTORIA PARTH MAX. Victory advancing left, holding wreath
and palm frond. RIC 145. Condition: Extremely fine. Weight: 3.49 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

717 CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM.
Laureate head right. Rev: P M TR P XVII COS IIII P P. Apollo seated left with branch and
lyre set on tripod. RIC 238a. Condition: Good very fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

718 CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM.
Radiate and draped bust right. Rev: P M TR P XVIIII COS IIII P P. Jupiter standing facing,
head left, holding thunderbolt and sceptre. RIC 275c. Condition: Very fine. Weight: 4.68 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

719 CARACALLA (197-217). Antoninianus. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: VENVS VICTRIX. Venus standing facing,
head left, holding Victory and sceptre, leaning on shield set on helmet. RIC 311c.
Condition: Good very fine. Weight: 2.98 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

720 CARACALLA (197-217). Denarius. Laodikeia. Obv: ANTONINVS AVGVSTVS. Laureate
and draped bust right. Rev: SECVRIT ORBIS. Securitas seated left on throne, holding
sceptre and resting head on hand. RIC 351b. Condition: Good very fine. Weight: 3.22 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

721 CARACALLA (197-217). Sestertius. Rome. Obv: M AVREL ANTONINVS PIVS AVG
BRIT. Laureate head right. Rev: P M TR P XVI COS IIII P P / S - C. Libertas standing left,
holding pileus and sceptre. RIC 498c. Condition: Fine. Weight: 22.86 g. Diameter: 32
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



722 GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: L SEPTIMIVS GETA CAES. Draped
bust right. Rev: SEVERI PII AVG FIL. Priestly implements: Lituus, knife, ewer, simpulum
and aspergillum. RIC 3. Condition: Good very fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

723 GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: P SEPTIMIVS GETA CAES.
Bareheaded, draped and cuirassed bust left. Rev: MINERV SANCT. Minerva standing
left, holding spear and resting hand upon shield. RIC 105b. Condition: Near extremely
fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

724 GETA (209-212). As. Rome. Obv: IMP CAES P SEPT GETA PIVS AVG. Laureate head
right. Rev: PONTIF TR P II / COS II. Mars standing left with spear and shield; raised hand
over trophy. RIC 162a. Condition: Good very fine. Weight: 9.95 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

725 MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: PONTIF MAX TR P COS P P. Securitas standing
facing, head left with legs crossed, holding sceptre and resting elbow upon column to
right. RIC 24. Condition: Very fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

726 MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG.
Laureate and draped bust right. Rev: P M TR P II COS P P. Annona standing left, holding
cornucopia and grain ears over modius to left. RIC 26. Condition: Good very fine. Weight:
2.42 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

727 MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG.
Laureate and draped bust right. Rev: AEQVITAS AVG. Aequitas standing left, holding
scales and cornucopia. RIC 53. Condition: Good very fine. Weight: 2.89 g. Diameter: 20
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

728 MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS TEMPORVM. Securitas standing
facing, head left, with legs crossed, holding sceptre and leaning upon column to right.
RIC 91. Condition: Very fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

729 MACRINUS (217-218). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS TEMPORVM.
Securitas seated left, holding sceptre and resting head on hand. RIC 95. Condition: Good
very fine. Weight: 4.76 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



730 DIADUMENIAN (Caesar, 217-218). Denarius. Rome. Obv: M OPEL ANT DIADVMENIAN
CAES. Bareheaded and draped bust right. Rev: PRINC IVVENTVTIS. Diadumenian
standing left, head right, holding signum and sceptre; two signa to right. RIC 102.
Condition: Very fine. Weight: 2.62 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

731 ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP ANTONINVS PIVS AVG. Laureate
and draped bust right. Rev: FIDES MILITVM. Aquila (legionary eagle) flanked by two
standards. RIC 78. Condition: Extremely fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

732 AQUILIA SEVERA (Augusta, 220-221 & 221-222). Denarius. Rome. Obv: IVLIA AQVILIA
SEVERA AVG. Draped bust right. Rev: CONCORDIA. Concordia standing left, holding
double cornucopia and patera over lighted and garlanded altar to left; star to left. RIC 225
(Elagabalus); T&M 457. Condition: Very fine; edge fault. Weight: 1.51 g. Diameter: 18
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

733 JULIA SOAEMIAS (Augusta, 218-222). Denarius. Rome. Obv: IVLIA SOAEMIAS AVG.
Draped bust right. Rev: VENVS CAELESTIS. Venus standing left, holding apple and
sceptre; star to right. RIC 241 (Elagabalus); T&M 467. Condition: Good very fine. Weight:
2.83 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

734 SEVERUS ALEXANDER (Caesar, 222). Denarius. Rome. Obv: M AVR ALEXANDER
CAES. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: INDVLGENTIA AVG. Spes
advancing left, holding flower and lifting hem of dress. RIC 2. Condition: Very fine.
Weight: 2.66 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

735 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER PIVS
AVG. Laureate and draped bust right. Rev: P M TR P XI COS III P P. Sol advancing left,
raising hand and holding whip. RIC 114. Condition: Extremely fine. Weight: 2.82 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

736 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP C M AVR SEV
ALEXAND AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P COS P P.
Jupiter standing left, holding thunderbolt and sceptre. RIC 5. Condition: Near extremely
fine. Weight: 2.87 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



737 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER PIVS
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P XII COS III P P. Sol
advancing left, raising hand and holding whip. RIC 120. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.60 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

738 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER PIVS
AVG. Laureate and draped bust right. Rev: PM TR P XIII COS III PP. Radiate Sol walking
left and holding whip. RIC 123. Condition: Extremely fine. Weight: 2.94 g. Diameter: 22
mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

739 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER PIVS
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: IOVI PROPVGNATORI. Jupiter
advancing right, hurling thunderbolt and holding eagle. RIC 239. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.19 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

740 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER PIVS
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: MARS VLTOR. Mars advancing
right, holding shield and spear. RIC 246. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.87 g.
Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

741 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER PIVS
AVG. Laureate bust right, slight drapery on far shoulder. Rev: PROVIDENTIA AVG.
Providentia standing facing, head left, holding cornucopia and grain ears over modius
filled with grain ears to left. RIC 250. Condition: Extremely fine. Weight: 2.73 g. Diameter:
22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

742 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Antioch. Obv: IMP C M AVR SEV
ALEXAND AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: MARTI PACIFERO.
Mars standing facing, head left, holding spear and branch. RIC 289. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.34 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

743 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Antioch. Obv: IMP C M AVR SEV
ALEXAND AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVG. Victory
advancing right, holding palm frond and wreath. RIC 300. Condition: Good very fine.
Weight: 2.80 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



744 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES M AVR SEV
ALEXANDER AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PROVIDENTIA
DEORVM. Providentia standing facing, head left, leaning on column, holding cornucopia
and baton; globe at feet left. RIC 597. Condition: Good very fine. Weight: 18.09 g.
Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

745 ORBIANA (Augusta, 225-227). Denarius. Rome. Obv: SALL BARBIA ORBIANA AVG.
Draped bust right, wearing stephane. Rev: CONCORDIA AVGG. Concordia seated left on
throne, holding patera and double cornucopia. RIC 319 (Alexander); T&M 497. Condition:
Very fine. Weight: 2.46 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

746 JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Obv: IVLIA MAMAEA AVG.
Draped bust right, wearing stephane. Rev: FELICITAS PVBLICA. Felicitas standing left,
holding caduceus and leaning upon column to right. RIC 335 (Alexander). Condition:
Extremely fine. Weight: 2.92 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

747 JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Sestertius. Rome. Obv: IVLIA MAMAEA AVGVSTA.
Draped bust right, wearing stephane. Rev: FELICITAS PVBLICA / S - C. Felicitas
standing left, holding caduceus and leaning upon column to right. RIC 676 (Alexander).
Condition: Very fine. Weight: 19.81 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

748 MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP MAXIMINVS PIVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: FIDES MILITVM. Fides standing left,
holding signum in each hand. RIC 7a. Condition: Good very fine. Weight: 3.36 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

749 MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP MAXIMINVS PIVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PAX AVGVSTI. Pax standing left, holding
branch and sceptre. RIC 12. Condition: Extremely fine. Weight: 3.34 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

750 MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP MAXIMINVS PIVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: SALVS AVGVSTI. Salus seated left on
throne, feeding serpent rising from altar to left. RIC 14. Condition: Extremely fine. Weight:
3.34 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



751 MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP MAXIMINVS PIVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVG. Victory advancing right,
holding palm branch and wreath. RIC 16. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.18 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

752 MAXIMINUS THRAX (235-238) Sestertius. Rome. Obv: IMP MAXIMINVS PIVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PROVIDENTIA AVG / S - C. Providentia
standing left, holding cornucopiae and wand; at her feet, the globe. RIC 61. Condition:
Very fine. Weight: 18.37 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

753 MAXIMUS (Caesar, 235/6-238). Sestertius. Rome. Obv: MAXIMVS CAES GERM.
Bareheaded and draped bust right. Rev: PRINCIPI IVVENTVTIS / S - C. Maximus
standing left, holding baton and spear; two signa to right. RIC 13. Condition: Near very
fine. Weight: 19.80 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

754 BALBINUS (238). Denarius. Rome. Obv: IMP C D CAEL BALBINVS AVG. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P COS II P P. Emperor standing left with
branch and parazonium. RIC 5. Condition: Very fine. Weight: 2.96 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

755 BALBINUS (238). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES D CAE L BALBINVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: FIDES MVTVA AVGG. Clasped hands.
RIC 12. Condition: Very fine. Weight: 3.47 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

756 PUPIENUS (238). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES PVPIEN MAXIMVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PATRES SENATVS. Clasped hands. RIC
11b. Condition: Very fine. Weight: 4.20 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

757 GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP CAES M ANT GORDIANVS
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA AVG. Concordia
seated left on throne, holding patera and cornucopia. RIC 180. Condition: Near extremely
fine. Weight: 4.58 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

758 PHILIP I 'THE ARAB' (244–249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P II COS PP. Philip I seated left
on curule chair with globe and short sceptre. RIC 2b. Condition: Near extremely fine.
Weight: 2.76 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



759 PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games/1000th
Anniversary of Rome issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: SAECVLARES AVGG / I. Lion standing right. RIC 12. Condition: Very
fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

760 PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games issue. Obv: IMP
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: SAECVLARES AVGG /
V. Stag standing right. RIC 19. Condition: Extremely fine. Weight: 4.09 g. Diameter: 23
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

761 PHILIP I 'THE ARAB' (244–249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PHILIPPVS AVG.
Radiate and draped bust right. Rev: AETERNITAS AVGG. Elephant walking left, guided
by mahout holding goad and wand. RIC 58. Condition: Extremely fine. Weight: 3.51 g.
Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

762 PHILIP I 'THE ARAB' (244–249). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P VI COS P P. Felicitas
standing left, holding long caduceus and cornucopia. RIC 78. Condition: Good very fine.
Weight: 5.47 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

763 PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS
AVG. Radiate and cuirassed bust left. Rev: AEQVITAS AVG. Aequitas standing left,
holding scales and cornucopia. RIC 82 note. Condition: Very fine. Weight: 2.98 g.
Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

764 PHILIP I 'THE ARAB' (244–249). Sestertius. Rome. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P II COS P P / S C. Emperor
seated left on sella curulis, with globe and sceptre. RIC 148. Condition: Near extremely
fine. Weight: 13.81 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

765 PHILIP II (247-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games/1000th Anniversary of Rome
issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
SAECVLARES AVGG / III. Goat standing left. RIC 224. Condition: Near extremely fine.
Weight: 4.59 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



766 PHILIP II (Caesar, 244-247). Sestertius. Rome. Obv: M IVL PHILIPPVS CAES.
Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: PRINCIPI IVVENT / S - C. Philip
standing left, holding globus and spear. RIC 256. Condition: Good very fine. Weight:
23.58 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

767 PHILIP II (247-249). Sestertius. Rome. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: LIBERALITAS AVGG III / S C. Philip I and II seated
left on sella curulis, each extending hand and holding sceptre. RIC 267a. Condition: Near
extremely fine. Weight: 15.57 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

768 PACATIAN (Usurper, 248-249). Antoninianus. Viminacium. Obv: IMP TI CL MAR
PACATIANVS PF AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: FIDES MILITVM.
Fides standing left with two standards. RIC - ( cf. RIC 3 (two signa in each hand)).
Condition: Very fine; slightly tooled. Weight: 3.90 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 4'800 EUR 
Estimate: 6'000 EUR

769 HOSTILIAN (Caesar, 250-251). Antoninianus. Rome. Obv: C VALENS HOSTIL MES
QVINTVS N C. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: MARTI PROPVGNATORI.
Mars advancing right, holding spear and shield. RIC 177b. Condition: Very fine. Weight:
4.62 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

770 TREBONIANUS GALLUS (252-253). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES C VIBIVS
TREBONIANVS GALLVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PIETAS
AVGG / S - C. Pietas standing facing, head left. Both hands raised; at her side altar. RIC
117a. Condition: Good very fine. Weight: 14.87 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

771 VOLUSIAN (251-253). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAE C VIB VOLVSIANO AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA AVGG / S - C. Concordia
standing left, holding patera and double cornucopia. RIC 249a. Condition: Very fine.
Weight: 13.82 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

772 VOLUSIAN (251-253). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAE C VIB VOLVSIANO AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA AVGG / S - C. Concordia
standing left, holding patera and double cornucopia. RIC 249a. Condition: Very fine.
Weight: 11.99 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



773 AEMILIAN (253). Antoninianus. Rome. Obv: IMP AEMILIANVS PIVS FEL AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ROMAE AETERN. Roma standing left, holding
sceptre and phoenix on globe; shield set on ground to right. RIC 9. Condition: Very fine.
Weight: 3.47 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

774 GALLIENUS (253-268). Sesterz. Rome. Obv: IMP GALLIENVS P F AVG GERM.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: RESTITVTOR ORBIS / S - C. Emperor standing
left, holding spear and raising kneeling female (Orbis Terrarum). MIR 111n; RIC 236.
Condition: Very fine. Weight: 16.87 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

775 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate and
cuirassed bust right. Rev: ORIENS AVG. Sol standing facing, head left, extending arm
and holding whip. MIR 614w (0 specimen cited). Condition: Very fine. Weight: 2.47 g.
Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

776 GALLIENUS (253-268). Denarius. Rome. Obv: IMP GALLIENVS AVG. Laureate head
right. Rev: VBERITAS AVG. Uberitas standing left, holding purse and cornucopia. MIR
664t. Condition: Extremely fine. Weight: 1.58 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

777 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: IMP GALLIENVS AVG. Radiate and
draped bust right. Rev: APOLLINI CONS AVG / Δ. Griffin walking left. MIR 718ee (6
specimen cited). Condition: Very fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

778 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate and
cuirassed bust right. Rev: APOLLINI CONS AVG / Z. Centaur standing right, holding bow.
MIR 735u (7 specimen cited). Condition: Extremely fine. Weight: 2.60 g. Diameter: 20
mm.
Starting price: 72 EUR 
Estimate: 90 EUR

779 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv: GALLIENVS P F
AVG. Radiate and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev: VICT GERMANICA.
Victory standing right on globe; at sides, two captives seated on ground. MIR 874m.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.98 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

780 QUIETUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata. Obv: IMP C FVL QVIETVS P F
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: AEQVTAS (sic) AVGG. Aequitas
standing left, holding scales and cornucopia. MIR 1727f; RIC 2. Condition: Good very
fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



781 POSTUMUS (260-269). Antoninianus. Milan. Obv: IMP C POSTVMVS P F AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: PAX EQVITVM / T. Pax standing left with branch
and sceptre; star to right. AGK 57; RIC 381. Condition: Extremely fine. Weight: 2.42 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 104 EUR 
Estimate: 130 EUR

782 VICTORINUS (269-271). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C VICTORINVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PAX AVG. Pax standing left, holding
branch and sceptre; V to left, star to right. RIC 118. Condition: Extremely fine. Weight:
3.45 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

783 AURELIAN (27-275). Antoninianus. Cyzikus. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radiate and
cuirassed bust right. Rev: AETERNIAS(sic!) AVG. She wolf standing right, head left,
suckling the twins Romulus and Remus. RIC online -. Condition: Very fine. Weight: 3.16
g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

784 PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: VIRTVS PROBI AVG. Radiate,
helmeted and cuirassed bust left, holding shield and spear. Rev: SALVS AVG / TXXI.
Salus standing right, feeding serpent held in arms; V to left. RIC 500. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.08 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

785 PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C PROBVS P F AVG. Radiate and
cuirassed bust right. Rev: RESTITVT ORBIS / XXIQ. Woman standing right, presenting a
wreath to Aurelian standing left, holding globe and sceptre; star between. RIC 733.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.73 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

786 PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M AVR PROBVS AVG. Radiate,
helmeted and cuirassed bust left, holding shield and spear. Rev: VIRTVS PROBI AVG /
KAB. Probus riding horse left, raising hand and holding sceptre; to left, bound captive
seated left. RIC 887. Condition: Extremely fine. Weight: 3.91 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

787 DIVUS NIGRINIANUS (Died 284/5). Antoninianus. Rome. Obv: DIVO NIGRINIANO.
Radiate head right. Rev: CONSECRATIO / KA A. Eagle standing facing on altar, head
left. RIC 472. Condition: Very fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR



788 JULIAN OF PANNONIA (Usurper, 285-285). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR
IVLIANVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PANNONIAE AVG /
S / XXIΓ. The two Pannoniae standing facing, heads left and right, extending hand and
holding signum, respectively. RIC 4. Condition: Good very fine, cleaning marks. Weight:
4.14 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

789 DIOCLETIAN (284-305). Follis. Carthage. Obv: IMP DIOCLETIANVS P F AVG. Laureate
head right. Rev: FELIX ADVENT AVGG NN / I / PKP. Africa standing left, wearing
elephant skin headdress, holding standard and tusk; at feet to left, lion left devouring
captured bull, head reverted. RIC 23a. Condition: Extremely fine. Weight: 10.10 g.
Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

790 MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Follis. Ticinum. Obv: IMP C MAXIMIANVS P F
AVG. Laureate head right. Rev: SACRA MONET AVGG ET CAESS NOSTR / PT •.
Moneta standing left, holding scales and cornucopia. RIC 45b. Condition: Extremely fine.
Weight: 7.81 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

791 SEVERUS II (Caesar, 305-306). Ae. Londinium. Obv: SEVERVS NOBILISSIMVS CAES.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI. Genius
standing left with patera and cornucopia. RIC 59a. Condition: Very fine. Weight: 8.47 g.
Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

792 SEVERUS II (Caesar, 305-306). Follis. Lugdunum. Obv: FL VAL SEVERVS NOB C.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / * / P LG . Genius
standing left with cornucopia and patera over altar. RIC 193. Condition: Near extremely
fine. Weight: 12.70 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

793 MAXIMINUS DAIA (310-313). Aureus. Antioch. Obv: MAXIMINVS P F AVG. Laureate
head right. Rev: CONSVL P P PROCONSVL / (crescent) SMAZ (star). Maximinus
standing left, holding sceptre and globe. RIC 127a; Calicó 5003 (different dies).
Condition: Good very fine. Weight: 5.38 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 2'000 EUR 
Estimate: 2'500 EUR

794 MAXIMINUS DAIA (310-313). 1/4 Follis. Siscia. Obv: GAL VAL MAXIMIANVS NOB C.
Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / SIS. Genius standing left, holding
cornucopia and patera. RIC 170b. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.25 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



795 MAXIMINUS DAIA (310-313). BI Argenteus. Treveri. Obv: IMP MAXIMINVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust left, raising hand and holding globus. Rev: SOLI
INVICTO COMITI / PTR. Sol, with head left, raising hand and holding whip, in facing
quadriga. RIC 826. Condition: Very fine. Weight: 2.63 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

796 MAXENTIUS (307-312). Half Follis. Ostia. Obv: MAXENTIVS P F AVG. Helmeted and
cuirassed bust left, holding shield and spear. Rev: VICTORIA AETERNA AVG N / MOST
ς. Victory standing right, with foot set upon prow, inscribing VOT / XX / FEL on shield set
upon column; bound captive to left. RIC 63. Condition: Good very fine. Weight: 3.24 g.
Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

797 LICINIUS I (308-324). GOLD Aureus. Nicomedia. Obv: LICINIVS AVG OB D V FILII SVI.
Facing bust of Licinius I, bare-headed, draped and cuirassed. Rev: IOVI CONS LICINI
AVG / SMNΓ. Jupiter seated on throne, facing, holding Victory on globe and long scepter;
throne set on platform inscribed SIC X / SIC XX; eagle standing left, head to right, holding
wreath in beak. RIC 41. Very Rare Condition: Good extremely; luster in field; minor edge
fault. Weight: 5.28 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 16'000 EUR 
Estimate: 20'000 EUR

798 LICINIUS I (308-324). BI Argenteus. Treveri. Obv: IMP LICINIVS AVG. Laureate, draped
and cuirassed bust left, holding mappa and sceptre. Rev: IOVI CONSERVATORI AVG /
PTR. Licinius I, holding thunderbolt and sceptre, on eagle standing right. RIC 825.
Condition: Very fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

799 CONSTANTINE I THE GREAT (306-337). Follis. Constantinople. Obv: Laureate head
right. Rev: CONSTAN / TINVS / AVG / CONSA. Legend in four lines; wreath above. RIC
13. Condition: Good very fine. Weight: 1.70 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

800 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Constantinople. Obv:
CONSTANTINVS MAX AVG. Laureate head right. Rev: GLORIA EXERCITVS / Γ /
CONS. Soldier standing left, head right, holding spear and resting hand upon shield. RIC
16. Condition: Extremely fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

801 HELENA (Augusta, 324-328/30). Follis. Nicomedia. Obv: FL HELENA AVGVSTA.
Diademed and mantled bust right. Rev: SECVRITAS REIPVBLICE / SMN Γ. Securitas
standing left, holding branch. RIC 95. Condition: Good very fine. Weight: 3.02 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



802 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Aquileia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: GLORIA EXERCITVS / AQS. Two soldiers facing
each other, each holding spear and shield set on ground; two standards and cross
between them. RIC 125. Condition: Extremely fine. Weight: 1.70 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

803 HANNIBALLIANUS (Rex Regum, 335-337). Follis. Constantinople. Obv: FL
HANNIBALIANO REGI. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS
PVBLICA / CONSς. River god Euphrates reclining right, holding sceptre and reed, and
resting elbow upon overturned urn from which liquid flows. RIC 147. Condition: Good very
fine. Weight: 1.08 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

804 HANNIBALLIANUS (Rex Regum, 335-337). Follis. Constantinople. Obv: FL
HANNIBALIANO REGI. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS
PVBLICA / CONSς. River god Euphrates reclining right, holding sceptre and reed, and
resting elbow upon overturned urn from which liquid flows. RIC 147. Condition: Very fine.
Weight: 1.83 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

805 HANNIBALLIANUS (Rex Regum, 335-337). Follis. Constantinople. Obv: FL
HANNIBALIANO REGI. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS
PVBLICA / CONSς. River god Euphrates reclining right, holding sceptre and reed, and
resting elbow upon overturned urn from which liquid flows. RIC 147. Condition: Very fine.
Weight: 1.77 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

806 CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Sirmium. Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VOTIS / X X X / MVLTIS / X X X X / •
SIRM. Legend in four lines within wreath. RIC 17. Condition: Good very fine, edge faul.
Weight: 3.35 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

807 VALENTINIAN I (364-375). Ae. Nicomedia. Obv: D N VALENTINIANVS P F AVG. Pearl-
diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: RESTITVTOR REIPVBLICAE / SMNA.
Valentinian standing facing, head right, holding labarum and victoriola. RIC 7a. Condition:
Good very fine. Weight: 9.00 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

808 THEODOSIUS I (379-395). GOLD Solidus. Sirmium. Obv: D N THEODOSIVS P F AVG.
Pearl-diademed, darped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGGG Γ / S - M /
CONOB. Emperor standing right, foot set on captive, holding labarum and Victory on
globe. RIC 14a. Condition: Very fine. Weight: 4.37 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR



809 THEODOSIUS I (379-395). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N THEODOSIVS P F
AVG. Diademed, helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and
shield decorated with horseman. Rev: CONCORDIA AVGG Γ / CONOB. Constantinopolis
seated facing, head right, foot set on prow, holding sceptre and Victory on globe; star to
left. RIC 202. Condition: Good very fine. Weight: 4.49 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

810 ARCADIUS (383-408). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: DN ARCADIVS P F AVG.
Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield decorated with
horseman motif. Rev: CONCORDIA AVGG / CONOB. Constantinopolis seated facing on
throne, head right, holding sceptre and victoriola. RIC 7. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.29 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

811 HONORIUS (393-423). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N HONORIVS P F AVG.
Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield decorated with
horseman motif. Rev: CONCORDIA AVGG ς / CONOB. Constantinopolis seated facing
on throne, head right, with foot set upon prow, holding sceptre and victoriola; star to left.
RIC 201; Depeyrot 73/1. Condition: Extremely fine. Weight: 4.55 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

812 THEODOSIUS II (402-450). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N THEODOSIVS P F
AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield
decorated with horseman motif. Rev: VOT XX MVLT XXX I / CONOB. Victory standing
left, holding jeweled cross; star to left. RIC 225; Depeyrot 75/1. Condition: Very fine.
Weight: 4.10 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

813 THEODOSIUS II (402-450). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N THEODOSIVS P F
AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield
decorated with horseman motif. Rev: SALVS REIPVBLICAE Z / CONOB. Two emperors
seated facing on double throne, each holding mappa and cruciform sceptre; star above.
RIC 238. Condition: Extremely fine. Weight: 4.46 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

814 THEODOSIUS II (402-450). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N THEODOSIVS P F
AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield
decorated with horseman motif. Rev: IMP XXXXII COS XVII P P / CONOB.
Constantinopolis seated left on throne, with foot set upon prow, holding globus cruciger
and sceptre, and resting elbow upon shield; star to left. RIC 293. Condition: Good very
fine. Weight: 4.44 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR



815 VALENTINIAN III (425-455). Half Siliqua. Ravenna or Rome. Obv: D N PLA
VALENTINIANVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA
AVGG / R [.]. Victory advancing left, holding wreath and palm frond. RIC 2084-88.
Condition: Near extremely fine. Weight: 0.79 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

816 MARCIAN (450-457). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N MARCIANVS P F AVG.
Diademed, helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield
decorated with horseman. Rev: VICTORIA AVGGG / CONOB. Victory standing left,
holding long jewelled cross; star in right field. RIC 510. Condition: Very fine. Weight: 4.34
g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

817 MARCIAN (450-457). AR Siliqua. Constantinople. Obv: D N MARCIANVS P F AVG.
Diademed and cuirassed bust right. Rev: SAL / REI / PUI / CONS. Legend in three lines.
RIC 529. Condition: Good very fine. Weight: 1.55 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

818 LEO I (457-474). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N LEO PERPET AVG.
Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG H / CONOB. Victory standing left, holding
jeweled cross; star to right. RIC 605. Condition: Good very fine. Weight: 4.44 g. Diameter:
21 mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

819 LEO I (457-474). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N LEO PERPET AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB.
Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; star to right. RIC
611. Condition: Extremely fine. Weight: 1.49 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

820 LEO I (457-474). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N LEO PERPET AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB.
Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; star to right. RIC
611. Condition: Good very fine. Weight: 1.50 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

821 AELIA VERINA. Wife of Leo I (457-484). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: AEL
VERINA AVG. Pearl-diademed and draped bust right. Rev: CONOB *. Cross within
wreath. RIC 615; Depeyrot 96/1. Condition: Extremely fine. Weight: 1.49 g. Diameter: 15
mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR



822 ZENO (Second reign, 476-491). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N ZENO PERP
AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield
decorated with horseman motif; diadem without jewel. Rev: VICTORIA AVGGG Γ /
CONOB. Victory standing left, holding jeweled cross; star to right. RIC 911 & 930;
Depeyrot 108/1. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.47 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 480 EUR 
Estimate: 600 EUR

823 ZENO (Second reign, 476-491). GOLD Semissis. Constantinople. Obv: D N ZENO PERP
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGGG / CONOB.
Victory seated right on arms, inscribing shield set upon knee; star to left, reversed
staurogram to right. RIC 913; Depeyrot 109/1. Condition: Very fine. Weight: 2.23 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

824 ZENO (Second reign, 476-491). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N ZENO
PERP AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGTOSRVM /
CONOB. Victory advancing right, head left, holding globus cruciger and wreath; star to
right. RIC 914-22a var. (rev. legend). Condition: Extremely fine. Weight: 1.47 g. Diameter:
14 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

825 ZENO (474-491). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N ZENO PERP AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGTSORVM / CONOB.
Victory advancing right, head left, holding globus cruciger and wreath; star to left. RIC
922. Condition: Fine. Weight: 1.45 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

826 ZENO (Second reign, 476-491). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N ZENO
PERP AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM
/ CONOB. Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger. RIC 926
var. (without star). Condition: Extremely fine. Weight: 1.48 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

827 UNCERTAIN. Germanic tribes. Follis imitating a coin of the Constantinian period (Mid 4th-
early 5th century). Obv: Laureate, cuirassed bust left, holding shield and spear. Rev:
Legend within wreath. . Condition: Near extremely fine. Weight: 2.92 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

828 GEPIDS. Theodoric (489-526). 1/4 Siliqua. Sirmium. In the name of Byzantine emperor
Anastasius I. Obv: D N ΛNΛSTΛSIVS P P ΛVG. Diademed and cuirassed bust right. Rev:
+ ΛRVNΛN ✶ ΛINVICΓ. Monogram. Demo 73-4 var. (rev. legend). Condition: Extremely
fine. Weight: 0.96 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



829 GEPIDS. In the name of Justinus I or Justinus II (?). Quarter Siliqua (6th century AD).
Obv: Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Monogram within wreath. Wroth -;
cf. Rauch 81, 815; Rauch 83, 518. Condition: Very fine. Weight: 0.79 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

830 UNCERTAIN. Nummus?. Obv: Large Delta (?) within circle. Rev: Cross within wreath.
Wroth -. Condition: Very fine. Weight: 0.93 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

831 PALAEOLOGEAN DYNASTY. Uncertain. Stamenon. Obv: Full-length facing figure of
emperor, bearded and nimbate, wearing stemma, divitision and loros; holding sceptre
cruciger and in left field model of city. Rev: Three figures on left in military dress standing
right; thrusting spears into seated nimbate figure of St. Demetrius, facing left. Bendall &
Donald 5. Condition: Very fine. Weight: 2.26 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

832 ANASTASIUS I (491-518). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N ANASTASIVS P P
AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield
decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG A / CONOB. Victory standing
left, holding jeweled cross; star to right. Sear 3. Condition: Near mint state. Weight: 4.50
g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 480 EUR 
Estimate: 600 EUR

833 ANASTASIUS I (491-518). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N ANASTASIVS P P
AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield
decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG S / CONOB. Victory standing
left, holding jeweled cross; star to right. Sear 3. Condition: Very fine. Weight: 4.37 g.
Diameter: 22 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

834 ANASTASIUS I (491-518). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N ANASTASIVS P P
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM /
CONOB. Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; star to
right. Sear 8. Condition: Extremely fine. Weight: 1.43 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

835 ANASTASIUS I (491-518). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N ANASTASIVS P P
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM /
CONOB. Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; star to
right. Sear 8. Condition: Extremely fine. Weight: 1.50 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR



836 JUSTIN I (518-527). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS P P AVG.
Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG B / CONOB. Victory standing left, holding staff
surmounted by reversed staurogram; star to left. Sear 55. Condition: Very fine. Weight:
4.41 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

837 JUSTIN I (518-527). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS P P AVG.
Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG H/ CONOB. Angel standing facing, holding long
cross and globus cruciger; star to right. Sear 56. Condition: Very fine. Weight: 4.44 g.
Diameter: 21 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

838 ANONYMOUS. Time of Justinian I (527-565). Half Siliqua. Constantinople. Obv:
Helmeted, draped and cuirassed bust of Constantinopolis right. Rev: Large K. Vagi 3051.
Condition: Near extremely fine. Weight: 0.44 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

839 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINIANVS P P
AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decorated
with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG H / CONOB. Angel standing facing,
holding globus cruciger and long staff surmounted by staurogram; star to right. Sear 140 .
Condition: Good very fine. Weight: 4.39 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

840 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINIANVS P P
AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decorated
with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG Γ / CONOB. Angel standing facing, holding
globus cruciger and long staff surmounted by staurogram; star to right. Sear 140 .
Condition: Near extremely fine. Weight: 4.49 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

841 JUSTINIAN I (527-565). Follis. Nicomedia. Dated RY 13 (539/40). Obv: D N
IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and
shield decorated with horseman motif; cross to right. Rev: Large M; A/N/N/O - X/II/I
across field, cross above, A below; NIK. Sear 201. Condition: Good very fine. Weight:
22.16 g. Diameter: 42 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

842 JUSTIN II (565-578). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS P P AVG.
Helmeted and cuirassed bust facing, holding victoriola and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG H / CONOB. Constantinopolis seated facing on
throne, head right, holding sceptre and globus cruciger. Sear 345. Condition: Extremely
fine. Weight: 4.44 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR



843 JUSTIN II (565-578). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS P P AVG.
Helmeted and cuirassed bust facing, holding victoriola and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG H / CONOB. Constantinopolis seated facing on
throne, head right, holding sceptre and globus cruciger. Sear 345. Condition: Near
extremely fine. Weight: 4.49 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

844 JUSTIN II (565-578). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS P P AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / CONOR.
Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; star to right. Sear
353. Condition: Extremely fine. Weight: 1.51 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

845 JUSTIN II (565-578). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS P P AVI.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVH / CONOB.
Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; star to right. Sear
353. Condition: Very fine. Weight: 1.50 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

846 JUSTIN II (565-578). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS P P AVI.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVH / CONOB.
Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; star to right. Sear
353. Condition: Good very fine. Weight: 1.43 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

847 JUSTIN II (565-578). Follis. Nicomedia. Dated RY 10 (574/75). Obv: D N IVSTINVS P P
AVC. Justin, holding globus cruciger, and Sophia, holding cruciform sceptre, seated
facing on double throne, both crowned. Rev: Large M between A/N/N/O and RY; above,
cross; beneath, A; in exergue, NIKO. Sear 369. Condition: Extremely fine. Weight: 13.66
g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

848 ANONYMOUS (Circa 580-600). 1/3 Siliqua. Constantinople. Obv: Helmeted, draped and
cuirassed bust right. Rev: Large TX monogram. Bendall, Anonymous, type 12. Condition:
Good very fine . Weight: 0.85 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

849 MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Solidus. Carthage. Dated IY 15. Obv: δ N
MAVRIC TIЬ P P AV ANE. Helmeted, draped and cuirassed bust facing, holding globus
cruciger. Rev: VICTORIA AVGG E / CONOB. Angel standing facing, holding globus
cruciger and long staff surmounted by staurogram. MIB 25a. Condition: Very fine. Weight:
4.46 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR



850 MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N MAVRC TIЬ P
P AVG. Draped and cuirassed facing bust, wearing plumed helmet and holding globus
cruciger. Rev: VICTORIA AVGG B / CONOB. Angel standing facing, holding globus
cruciger and long staff surmounted by staurogram. Sear 478. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.46 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

851 MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N MAVRC TIЬ P
P AVG. Helmeted, draped and cuirassed bust facing, holding globus cruciger. Rev:
VICTORIA AVGG Θ / CONOB. Angel standing facing, holding globus cruciger and long
staff surmounted by staurogram. Sear 478. Condition: Extremely fine. Weight: 4.44 g.
Diameter: 22 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

852 MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N MAVRC TIЬ P
P AVG. Helmeted, draped and cuirassed bust facing, holding globus cruciger. Rev:
VICTORIA AVGG B / CONOB. Angel standing facing, holding globus cruciger and long
staff surmounted by staurogram. Sear 478. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.45
g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

853 MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N MAVRC TIЬ P
P AVG. Helmeted, draped and cuirassed bust facing, holding globus cruciger. Rev:
VICTORIA AVGG I / CONOB. Angel standing facing, holding globus cruciger and long
staff surmounted by staurogram. Sear 478. Condition: Extremely fine. Weight: 4.46 g.
Diameter: 21 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

854 MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N MAVRC TIЬ P
P AVG. Helmeted, draped and cuirassed bust facing, holding globus cruciger. Rev:
VICTORIA AVGG A / CONOB. Angel standing facing, holding globus cruciger and long
staff surmounted by staurogram. Sear 478. Condition: Good very fine. Weight: 4.40 g.
Diameter: 22 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

855 MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N MAVRC TIЬ P
P AVG. Helmeted, draped and cuirassed bust facing, holding globus cruciger. Rev:
VICTORIA AVGG S / CONOB. Angel standing facing, holding globus cruciger and long
staff surmounted by staurogram. Sear 478. Condition: Very fine. Weight: 4.43 g.
Diameter: 21 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR



856 PHOCAS (602-610). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N FOCAS PЄRP AVG.
Crowned and cuirassed bust facing, holding globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGG Γ /
CONOB. Angel standing facing, holding globus cruciger and long staff surmounted by
staurogram. Sear 616. Condition: Good very fine. Weight: 4.44 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

857 PHOCAS (602-610). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N FOCAS PЄRP AVG.
Crowned and cuirassed facing bust, holding globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGЧ H /
CONOB. Angel standing facing, holding globus cruciger and staff surmounted by
staurogram. Sear 620. Condition: Near mint state. Weight: 4.43 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

858 HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). GOLD Solidus.
Constantinople. Obv: δδ NN ҺЄRACLIUS ЄT ҺЄRA [...]. Crowned and draped facing
busts of Heraclius and Heraclius Constantine; cross above. Rev: VICTORIA [...] /
CONOB. Cross potent set upon three steps. Sear 734ff. Condition: Very fine. Weight:
4.41 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

859 HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). GOLD Solidus.
Constantinople. Obv: δδ NN ҺЄRACLIЧS ЄT ҺЄRA CONST P P AV. Crowned and
draped facing busts of Heraclius and Heraclius Constantine; cross above. Rev:
VICTORIA AVGЧ Є / CONOB. Cross potent set upon three steps. Sear 738. Condition:
Good very fine; edge clipped. Weight: 4.09 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

860 HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE and HERACLONAS (610-641). GOLD
Solidus. Constantinople. Obv: Heraclius, Heraclius Constantine and Heraclonas standing
facing, each holding globus cruciger. Rev: VICTORIA AVςЧ Θ / CONOB. Cross potent set
upon three steps; monograms to left and right. Sear 764. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.36 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

861 HERACLIUS (610-641). GOLD Semissis. Constantinople. Obv: δ N ҺЄRACILЧS T P P
AV. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGЧ Θ / CONOB.
Cross potent. Sear 786. Condition: Good very fine. Weight: 1.42 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

862 HERACLIUS (610 - 641) with HERACLIUS CONSTANTINUS. Half Follis. Rome. Obv: D
N ERACLIOR VN. Facing busts of Heraclius to left and Heraclius Constantine to right,
wearing chlamys and crown; cross between. Rev: Large XX, cross above, ROM in
exergue. Sear 889; Berk 611; MIB III 243a; DOC II 261. Condition: Good very fine.
Weight: 2.37 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



863 CONSTANS II with CONSTANTINE IV, HERACLIUS and TIBERIUS (641-668). GOLD
Solidus. Constantinople. Obv: dN CONSTAN Ч CC. Crowned and draped facing busts of
Constans, wearing plumed helmet, and Constantine; cross above. Rev: VICTORIA AVGЧ
S / CONOB. Cross potent set upon three steps; to left and right, Heraclius and Tiberius
standing facing, each holding globus cruciger. Sear 964. Condition: Good very fine.
Weight: 4.43 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

864 CONSTANTINE IV POGONATUS with HERACLIUS and TIBERIUS (668-685). GOLD
Solidus. Constantinople. Obv: δN CONSTNI ЧG PP. Diademed, helmeted and cuirassed
bust facing slightly right, holding spear and shield decorated with horseman motif. Rev:
VICTORIA AVGЧ Δ / CONOB. Cross potent set upon three steps; to left and right,
Heraclius and Tiberius standing facing, holding globus cruciger. Sear 1153. Condition:
Mint state, FDC. Weight: 4.42 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

865 CONSTANTINE IV POGONATUS with HERACLIUS and TIBERIUS (668-685). GOLD
Solidus. Constantinople. Obv: δ N CONSANЧS P P. Diademed, helmeted and cuirassed
bust facing slightly right, holding spear and shield decorated with horseman motif. Rev:
VICTOA AVGЧ ς / CONOB. Cross potent set upon three steps; to left and right, Heraclius
and Tiberius standing facing, holding globus cruciger. Sear 1156. Condition: Extremely
fine. Weight: 4.43 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

866 CONSTANTINE IV POGONATUS (668-685). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: P
CONSTANS P P A. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and
shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORA AVGY I / CONOB. Cross potent
set upon three steps. Sear 1157. Condition: Extremely fine. Weight: 4.31 g. Diameter: 21
mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

867 CONSTANTINE IV POGONATUS (668-685). GOLD Semissis. Constantinople. Obv: δ N
CONSTANTINЧS P AV. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA
AVςЧS. Cross potent set upon globus. Sear 1161. Condition: Extremely fine. Weight: 2.17
g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

868 CONSTANTINE IV POGONATUS (668-685). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: δ N
CONSTANTINЧS P P AV. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA
AVGЧ ς / CONOB. Cross potent. Sear 1162. Condition: Extremely fine. Weight: 1.30 g.
Diameter: 17 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR



869 JUSTINIAN II (First reign, 685-695). GOLD Solidus. Constantinoples. Obv: IҺS CRISTOS
RЄX RЄGNANTIUM. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: D IЧSTINIANЧS SЄRЧ
CҺRISTI A / CONOP. Justinian standing facing, holding akakia and cross potent set upon
three steps. Sear 1248. Outstanding specimen of this desirable type. Lustrous surface
and sharp strike! Condition: Mint state, FDC. Weight: 4.33 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 2'000 EUR 
Estimate: 2'500 EUR

870 JUSTINIAN II (First reign, 685-695). GOLD Semissis. Constantinople. Obv: D
IЧSTINIANЧS F AV. Crowned and draped bust facing, holding globus cruciger. Rev:
VICTORIA AVGЧS. Cross potent on globe. Sear 1251. Condition: Near mint state.
Weight: 2.17 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

871 LEONTIUS (695-698). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D LЄON PЄ AV. Crowned
bust facing, holding globus cruciger and mappa. Rev: VICTORIA AVςЧ Θ / CONOB.
Cross potent set upon three steps. Sear 1330. Condition: Extremely fine. Weight: 4.48 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

872 LEONTIUS (695-698). Half Follis. Constantinople. Dated RY 1 (695/6). Obv: Crowned
facing bust, holding globus cruciger; cross to right. Rev: Large K; A/N/N/O - I across field,
cross above, Γ below. Sear 1335. Condition: Good very fine. Weight: 4.17 g. Diameter: 25
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

873 TIBERIUS III APSIMAR (698-705). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D TIbERIVS
PE AV. Crowned and cuirassed facing bust, holding spear and shield with horseman
motif. Rev: VICTORIA AVGVS / CONOB. Cross potent. Sear 1363. Condition: Good very
fine. Weight: 1.40 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

874 TIBERIUS III APSIMAR (698-705). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D TIbERIVS
PE AV. Crowned and cuirassed facing bust, holding spear and shield with horseman
motif. Rev: VICTORIA AVGVS / CONOB. Cross potent. Sear 1363. Condition: Near mint
state. Weight: 1.34 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

875 JUSTINIAN II (Second reign, 705-711). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: δ N IҺS
CҺS RЄX RЄGNANTIЧM. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: δ N IЧSTINIANЧS
MЧLTЧS AN. Crowned facing bust of Justinian, holding cross potent set upon base and
globus cruciger inscribed PAX. Sear 1419. Condition: Good very fine. Weight: 1.35 g.
Diameter: 15 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR



876 LEO III THE "ISAURIAN", with CONSTANTINE V (717-741). Miliaresion. Constantinople.
Obv: IhSVS XRISTVS nICA. Cross potent set on three steps. Rev: LEOn / S
COnST/AnTInE E/C ΘEV bA/SILIS. Legend in 5 lines. Sear 1512. Condition: Good very
fine. Weight: 2.18 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

877 LEO III THE "ISAURIAN", with CONSTANTINE V (717-741). Miliaresion. Constantinople.
Obv: IhSVS XRISTVS nICA. Cross potent set on three steps. Rev: LEOn / S
COnST/AnTInE E/C ΘEV bA/SILIS. Legend in 5 lines. Sear 1512. Condition: Extremely
fine. Weight: 2.17 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

878 THEOPHILUS with CONSTANTINE and MICHAEL II (829-842). GOLD Solidus.
Constantinople. Obv: ✷ ΘЄOFILOS ЬASILЄ. Crowned and draped facing bust of
Theophilus, holding patriarchal cross and akakia. Rev: + MIXAHL S CONSTANTIҺ.
Crowned and draped facing busts of Michael and Constantine; between them, cross
above pellet. Sear 1653. Condition: Very fine. Weight: 4.13 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

879 THEOPHILUS (829-842). Follis. Constantinople. Obv: ✷ ΘЄOFIL ЬASIL. Crowned and
draped bust facing, holding patriarchal cross and akakia. Rev: Large M; X/X/X - N/N/N
across field; cross above, Θ below. Sear 1666. Condition: Good very fine. Weight: 6.13 g.
Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

880 THEOPHILUS (829-842). Follis. Constantinople. Obv: ΘЄOFIL ЬASIL. Facing bust,
holding labarum and globus cruciger, and wearing crown surmounted by tufa. Rev: +
ΘЄO / FILЄ AVG / OVSTЄ SV / ҺICAS. Legend in four lines. Sear 1667. Condition:
Extremely fine. Weight: 8.54 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

881 LEO VI with ALEXANDER (886-912). Follis. Contemporary imitation of Constantinople.
Obv: Crowned figures of Leo and Alexander seated facing on double throne, holding
between them a labarum. Rev: Legend in five lines. Cf. Sear 1730 (for prototype).
Condition: Extremely fine. Weight: 7.43 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

882 CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS II (913-959). Fourrée
Solidus. Imitating Constantinople. Obv: Facing bust of Christ Pantokrator; three pellets at
edge of each arm of nimbus cross. Rev: Facing busts of Basil and Constantine and
Romanus, holding patriarchal cross between them. Cf. Sear 1751 (for prototype).
Condition: Very fine. Weight: 2.33 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



883 CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS I, STEPHEN and
CONSTANTINE (913-959). Miliaresion. Constantinople. Obv: IҺSЧS XRISTЧS ҺICA / Rω
- MA. Cross potent set upon three steps; in central medallion, crowned facing bust of
Romanus; pelleted cross below. Rev: + ROMAҺO / COҺSTAҺT / STЄFAҺOS / CЄ
COҺSTA / ЄҺ Xω Ь R. Legend in five lines; above and below, pelleted cross between
dashes. Sear 1755. Condition: Good very fine. Weight: 2.63 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

884 BASIL II BULGAROKTONOS with CONSTANTINE VIII (976-1025). Miliaresion.
Constantinople. Obv: ЄҺ TOVTω ҺICAT ЬASILЄI C CωҺST. Cross crosslet with central
X and pellet-in-crescent set upon globus on four steps; to left and right, crowned facing
busts of Basil and Constantine. Rev: + ЬASIL / C CωҺSTAҺ / ΠORFVROS / ΠISTOI ЬAS
/ RωMAIω. Legend in five lines; decoration above and below. Sear 1810. Condition: Very
fine, edge fault. Weight: 2.71 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

885 BASIL II BULGAROKTONOS with CONSTANTINE VIII (976-1025). Miliaresion.
Constantinople. Obv: ЄҺ TOVTω ҺICAT ЬASILЄI C CωҺST. Cross crosslet with central
X and pellet-in-crescent set upon globus on four steps; to left and right, crowned facing
busts of Basil and Constantine. Rev: + ЬASIL / C CωҺSTAҺ / ΠORFVROS / ΠISTOI ЬAS
/ RωMAIω. Legend in five lines; decoration above and below. Sear 1810. Condition:
Good very fine, edge fault. Weight: 2.43 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

886 BASIL II BULGAROKTONOS with CONSTANTINE VIII (976-1025). Miliaresion.
Constantinople. Obv: ЄҺ TOVTω ҺICAT ЬASILЄI C CωҺST. Cross crosslet with central
X and pellet-in-crescent set upon globus on four steps; to left and right, crowned facing
busts of Basil and Constantine. Rev: + ЬASIL / C CωҺSTAҺ / ΠORFVROS / ΠISTOI ЬAS
/ RωMAIω. Legend in five lines; decoration above and below. Sear 1810. Condition: Very
fine. Weight: 2.89 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

887 BASIL II BULGAROKTONOS with CONSTANTINE VIII (976-1025). Miliaresion.
Constantinople. Obv: ЄҺ TOVTω ҺICAT ЬASILЄI C CωҺST. Cross crosslet with central
X and pellet-in-crescent set upon globus on four steps; to left and right, crowned facing
busts of Basil and Constantine. Rev: + ЬASIL / C CωҺSTAҺ / ΠORFVROS / ΠISTOI ЬAS
/ RωMAIω. Legend in five lines; decoration above and below. Sear 1810. Condition: Very
fine, fault. Weight: 2.61 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

888 BASIL II BULGAROKTONOS with CONSTANTINE VIII (976-1025). Miliaresion.
Constantinople. Obv: Cross crosslet with central X and pellet-in-crescent set upon globus
on four steps; to left and right, crowned facing busts of Basil and Constantine. Rev: +
ЬASIL / C CωҺSTAҺ / ΠORFVROS / ΠISTV ЬAS / RωMAIω. Legend in five lines;
decoration above and below. Sear 1811. Condition: Very fine. Weight: 2.21 g. Diameter:
21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



889 ANONYMOUS FOLLES. Class A2. Attributed to Basil II & Constantine VIII (976-1025).
Follis. Constantinople. Obv: + ЄMMANOVHΛ / IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator.
Rev: + IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. Legend in four lines. Sear 1813.
Condition: Very fine. Weight: 11.44 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

890 ROMANUS III ARGYRUS (1028-1034). GOLD Histamenon Nomisma. Constantinople.
Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev:
ΘCЄ ЬOHΘ RωMAҺω. Romanus standing facing, holding globus cruciger and being
crowned by the Virgin Mary standing to right. Sear 1819. Condition: Very fine. Weight:
4.41 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

891 ROMANUS III ARGYRUS (1028-1034). GOLD Histamenon Nomisma. Constantinople.
Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev:
ΘCЄ ЬOHΘ RωMAҺω. Romanus standing facing, holding globus cruciger and being
crowned by the Virgin Mary standing to right. Sear 1819. Condition: Very fine. Weight:
4.42 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

892 ISAAC I COMNENUS (1057-1059). Lead Seal. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ
Pantokrator. Rev: Crowned facing bust of Isaac, holding sword and globus cruciger. BLS I
86b-c. Condition: Very fine. Weight: 28.71 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

893 CONSTANTINE X DUCAS (1059-1067). GOLD Histamenon Nomisma. Constantinople.
Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: +
KωN BACIΛI O ΔOVKAC. Constantine standing facing on foot stool, holding labarum and
globus cruciger. Sear 1847. Condition: Good very fine. Weight: 4.42 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

894 CONSTANTINE X DUCAS (1059-1067). GOLD Histamenon Nomisma. Constantinople.
Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: +
KωN BACIΛI O ΔOVKAC. Constantine standing facing on foot stool, holding labarum and
globus cruciger. Sear 1847. Condition: Very fine. Weight: 4.44 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

895 CONSTANTINE X DUCAS (1059-1067). GOLD Histamenon Nomisma. Constantinople.
Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: +
KωN BACIΛI O ΔOVKAC. Constantine standing facing on foot stool, holding labarum and
globus cruciger. Sear 1847. Condition: Fine. Weight: 4.35 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR



896 ROMANUS IV DIOGENES with EUDOCIA, MICHAEL VII, CONSTANTIUS and
ANDRONICUS (1068-1071). GOLD Histamenon Nomisma. Constantinople. Obv: IC -
XC. Christ standing facing on footstool, crowning Romanus and Eudocia, each holding
globus cruciger. Rev: Michael, holding labarum and akakia, standing facing between
Constantius and Andronicus, each holding globus cruciger and akakia. Sear 1859.
Condition: Good very fine. Weight: 4.38 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

897 ROMANUS IV DIOGENES with EUDOCIA, MICHAEL VII, CONSTANTIUS and
ANDRONICUS (1068-1071). GOLD Histamenon Nomisma. Constantinople. Obv: IC -
XC. Christ standing facing on footstool, crowning Romanus and Eudocia, each holding
globus cruciger. Rev: Michael, holding labarum and akakia, standing facing between
Constantius and Andronicus, each holding globus cruciger and akakia. Sear 1859.
Condition: Near extremely fine. Weight: 4.21 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

898 ROMANUS IV DIOGENES with EUDOCIA, MICHAEL VII, CONSTANTIUS and
ANDRONICUS (1068-1071). GOLD Histamenon Nomisma. Constantinople. Obv: IC -
XC. Christ standing facing on footstool, crowning Romanus and Eudocia, each holding
globus cruciger. Rev: Michael, holding labarum and akakia, standing facing between
Constantius and Andronicus, each holding globus cruciger and akakia. Sear 1859.
Condition: Fair. Weight: 4.07 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

899 ROMANUS IV DIOGENES (1068-1071). 1/3 Miliaresion. Constantinople. Obv: Facing
bust of the Virgin Mary, orans. Rev: Crowned facing bust of Romanus, holding patriarchal
cross and globus cruciger. Sear 1865a. Condition: Near very fine. Weight: 0.92 g.
Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

900 MICHAEL VII DUCAS (1071-1078). GOLD Histamenon Nomisma. Constantinople. Obv:
IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: + MIXAHΛ BACIΛ O Δ. Facing bust of
Michael, holding labarum and globus cruciger. Sear 1868. Condition: Fine. Weight: 4.28
g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

901 MICHAEL VII DUCAS (1071-1078). GOLD Histamenon Nomisma. Constantinople. Obv:
IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: + MIXAHΛ BACIΛ O Δ. Facing
bust of Michael, holding labarum and globus cruciger. Sear 1869. Condition: Near
extremely fine. Weight: 4.38 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



902 NICEPHORUS III BOTANIATES (1078-1081). EL Histamenon Nomisma. Constantinople.
Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne without back. Rev: Niceophorus
standing facing on daïs, holding labarum with saltire on shaft and globus cruciger with
droplet below. Sear 1881. Condition: Near very fine. Weight: 4.27 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

903 NICEPHORUS III BOTANIATES (1078-1081). EL Histamenon Nomisma. Constantinople.
Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: Facing bust of Nicephorus, holding
cruciform sceptre and globus cruciger. Sear 1883. Condition: Very fine. Weight: 4.14 g.
Diameter: 30 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

904 ALEXIUS I COMNENUS (1081-1118). GOLD Hyperpyron. Thessalonica. Obv: + KЄ
ROHΘЄI / IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: Alexius standing
facing, holding labarum and globus cruciger; crowning manus Dei above, five small
pellets in loros end. Sear 1924. Condition: Good very fine. Weight: 4.36 g. Diameter: 30
mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

905 JOHN II COMNENUS (1118-1143). GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv: IC - XC.
Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: John standing facing, holding labarum
and akakia, and being crowned by the Virgin Mary standing to right. Sear 1939.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.47 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

906 JOHN II COMNENUS (1118-1143). GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv: IC - XC.
Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: John standing facing, holding labarum
and akakia, and being crowned by the Virgin Mary standing to right. Sear 1939.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.31 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

907 JOHN II COMNENUS (1118-1143). GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv: IC - XC.
Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: John standing facing, holding labarum
and akakia, and being crowned by the Virgin Mary standing to right. Sear 1939.
Condition: Near extremely fine. Weight: 4.30 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

908 JOHN II COMNENUS (1118-1143). GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv: + KЄ
ROHΘЄI / IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: John standing
facing, holding globus cruciger and being crowned by the Virgin Mary standing to right.
Sear 1940. Condition: Extremely fine. Weight: 4.51 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



909 MANUEL I COMNENUS (1143-1180). GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv: + KЄ
ROHΘЄI / IC - XC. Facing bust of Christ Emmanuel. Rev: MANɄHΛ ΔЄCΠOTH - Tω
ΠOPΦVPΓЄNNHTO. Manuel standing facing, holding labarum and globus surmounted
by patriarchal cross; crowning manus Dei to upper right. Sear 1956. Condition: Good very
fine. Weight: 4.18 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

910 MANUEL I COMNENUS (1143-1180). GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv: + KЄ
ROHΘЄI / IC - XC. Facing bust of Christ Emmanuel. Rev: Manuel standing facing,
holding labarum and globus surmounted by patriarchal cross; crowning manus Dei to
upper right. Sear 1956. Condition: Extremely fine. Weight: 4.54 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

911 LATIN RULERS OF CONSTANTINOPLE (1204-1261). Trachy. Constantinople. Large
module. Obv: Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: Archangel Michael standing facing,
holding sceptre and globus cruciger. Sear 2036. Condition: Good very fine. Weight: 3.57
g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

912 EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254). GOLD Hyperpyron.
Magnesia. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: John standing
facing, holding labarum and akakia, and being crowned by the Virgin Mary standing to
right. Sear 2073; LBC 202-8. Condition: Good very fine . Weight: 4.20 g. Diameter: 23
mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

913 EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas-Vatazes (1222-1254). GOLD Hyperpyron.
Magnesia. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: John standing
facing, holding labarum and akakia, and being crowned by the Virgin Mary to right. Sear
2073. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.39 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

914 EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254). GOLD Hyperpyron.
Magnesia. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne; annulet to left. Rev:
John standing facing, holding labarum and akakia, and being crowned by the Virgin Mary
standing to right. Sear 2073. Condition: Good very fine. Weight: 4.27 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

915 EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254). GOLD Hyperpyron.
Magnesia. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne; annulet to left. Rev:
John standing facing, holding labarum and akakia, and being crowned by the Virgin Mary
standing to right. Sear 2073. Condition: Fair. Weight: 4.29 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



916 MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv:
Bust of the Virgin orans within city walls with six groups of towers. Rev: Michael kneeling
slightly right, being presented by Archangel Michael to Christ, holding scroll, standing to
right. Sear 2242; PCPC 4. Condition: Very fine. Weight: 4.27 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

917 MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv:
Bust of the Virgin orans within city walls with six groups of towers. Rev: Michael kneeling
slightly right, being presented by Archangel Michael to Christ, holding scroll, standing to
right. Sear 2242; PCPC 4. Condition: Very fine. Weight: 4.09 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

918 MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv:
Bust of the Virgin orans within city walls with six groups of towers. Rev: Michael kneeling
slightly right, being presented by Archangel Michael to Christ, holding scroll, standing to
right. Sear 2242; PCPC 4. Condition: Good very fine. Weight: 4.36 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

919 MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy. Constantinople. Obv: Γ / OA / ΓE / Γ
/ I / O. Half length bust of St. Georgius facing, holding spear and shield. Rev: MI / ΔE /
ΠO / ΠAΛ / EOΛ / O / ΓOC. Full-length figure of emperor facing, wearing stemma,
divitision, collar piece and loros, holding labarum headed sceptre and anexikakia.
Bendall&Donald C17. Condition: Good very fine. Weight: 1.94 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

920 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1295-1320). GOLD Hyperpyron.
Constantinople. Obv: MP - ΘV. Half-length figure of the Virgin Mary, orans, within city wall
of four towers. Rev: IC - XC. Christ standing facing, crowning Andronicus and Michael
kneeling to left and right. Sear 2396; PCPC 128. Condition: Very fine. Weight: 3.15 g.
Diameter: 21 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

921 ANDRONICUS II with MICHAEL IX (1295-1320). Assarion. Constantinople. Obv: +
KVPIE CWCON TOVC BACIΛEIC. Draped bust of Christ facing. Rev: AVTOKPATOPEC
POMAION. Andronicus and Michael standing facing, holding labarum between them.
Sear 2436. Condition: Good very fine. Weight: 2.09 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

922 EMPIRE OF TREBIZOND. John II (1235-1238). Asper. Obv: St. Eugenius standing
facing, holding long cross. Rev: John standing facing, holding labarum-headed sceptre
and globus cruciger. Retowski 16. Condition: Very fine. Weight: 2.82 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



923 EMPIRE OF TREBIZOND. Manuel I (1238-1263). Asper. Obv: St. Eugenius standing
facing, holding patriarchal cross; Monograms and letters in left and right field. Rev:
Alexius, standing facing, holding staff; Monograms and letters in left and right field.
Retowski 96. Condition: Extremely fine. Weight: 2.51 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

924 EMPIRE OF TREBIZOND. John II (1280-1297). Asper. Obv: St. Eugenius standing
facing, holding long cross. Rev: John standing facing, holding labarum-headed sceptre
and globus cruciger. Retowski 39. Condition: Extremely fine. Weight: 2.77 g. Diameter: 22
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

925 EMPIRE OF TREBIZOND. John II (1280-1297). Asper. Obv: St. Eugenius standing
facing, holding long cross. Rev: John standing facing, holding labarum-headed sceptre
and globus cruciger. Retowski 78. Condition: Good very fine. Weight: 2.63 g. Diameter:
25 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

926 EMPIRE OF TREBIZOND. Alexius II (1297-1330). Asper. Obv: St. Eugenius, holding
patriarchal cross, riding horse right, head facing; Monograms below, in left and right field.
Rev: Alexius, holding staff and with head facing, riding horse right; Monograms below, in
left and right field. Retowski 44-46 var. (different monograms). Condition: Good very fine.
Weight: 1.93 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

927 EMPIRE OF TREBIZOND. Andronicus III (1330-1332). Asper. Obv: St. Eugenius, holding
patriarchal cross, riding horse right, head facing; Monograms below, in left and right field.
Rev: Alexius, holding staff and with head facing, riding horse right; Monograms below, in
left and right field. Retowski -; Sommer -; Sear -. Condition: Good very fine. Weight: 2.02
g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

928 EMPIRE OF TREBIZOND. Andronicus III (1330-1332). Asper. Obv: St. Eugenius, holding
patriarchal cross, riding horse right, head facing; Monograms below, in left and right field.
Rev: Alexius, holding staff and with head facing, riding horse right; Monograms below, in
left and right field. Retowski 2-3. Condition: Good very fine. Weight: 1.82 g. Diameter: 21
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

929 EMPIRE OF TREBIZOND. Alexius III (1349-1390). Asper. Contemporary imitation?. Obv:
St. Eugenius, holding patriarchal cross, riding horse right, head facing; Monograms
below, in left and right field. Rev: Alexius, holding staff and with head facing, riding horse
right; Monograms below, in left and right field. Cf. Retowski 1 (for prototype). Condition:
Good very fine. Weight: 1.10 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



930 EMPIRE OF TREBIZOND. Alexius III (1349-1390). Asper. Obv: St. Eugenius, holding
patriarchal cross, riding horse right, head facing; B and star below; monograms in left and
right field. Rev: Alexius, holding staff and with head facing, riding horse right; B below;
monograms in left and right field. Retowski 14-18. Condition: Very fine. Weight: 0.88 g.
Diameter: 16 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

931 EMPIRE OF TREBIZOND. Alexius III (1349-1390). Asper. Obv: St. Eugenius, holding
patriarchal cross, riding horse right, head facing; Monograms below, in left and right field.
Rev: Alexius, holding staff and with head facing, riding horse right; Monograms below, in
left and right field. Retowski 36 var. (different monograms). Condition: Good very fine.
Weight: 1.25 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

932 EMPIRE OF TREBIZOND. Alexius IV (1417-1446). Asper. Obv: St. Eugenius, holding
patriarchal cross, riding horse right, head facing; Lily below and monograms in left and
right field. Rev: Alexius, holding staff and with head facing, riding horse right; B below and
monograms in left and right field. Retowski 11-12. Condition: Extremely fine. Weight: 0.84
g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

933 EMPIRE OF TREBIZOND. Alexius IV (1417-1446). Asper. Obv: St. Eugenius, holding
patriarchal cross, riding horse right, head facing; Monograms below, in left and right field.
Rev: Alexius, holding staff and with head facing, riding horse right; Monograms below, in
left and right field. Retowski 16. Condition: Extremely fine. Weight: 0.89 g. Diameter: 13
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

934 EMPIRE OF TREBIZOND. Alexius IV (1417-1446). Asper. Obv: St. Eugenius, holding
patriarchal cross, riding horse right, head facing; Y below and monograms in left and right
field. Rev: Alexius, holding staff and with head facing, riding horse right; Y below and
monograms in left and right field. Retowski 18-21. Condition: Extremely fine. Weight: 0.82
g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

935 EMPIRE OF TREBIZOND. Alexius IV (1417-1446). Asper. Obv: St. Eugenius, holding
patriarchal cross, riding horse right, head facing; Monograms in right and left field and Y
below. Rev: Alexius, holding staff and with head facing, riding horse right; Monograms
below, in right and left field. Retowski 22. Condition: Near mint state. Weight: 0.87 g.
Diameter: 13 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



936 EMPIRE OF TREBIZOND. Alexius IV (1417-1446). Asper. Obv: St. Eugenius, holding
patriarchal cross, riding horse right, head facing; Monograms below, in right and left field.
Rev: Alexius, holding staff and with head facing, riding horse right; Monograms below, in
right and left field. Retowski 23. Condition: Extremely fine. Weight: 0.87 g. Diameter: 15
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

937 EMPIRE OF TREBIZOND. Alexius IV (1417-1446). Asper. Obv: St. Eugenius, holding
patriarchal cross, riding horse right, head facing; Six-rayed star below; monograms in left
and right field. Rev: Alexius, holding staff and with head facing, riding horse right; Six-
rayed star below; monograms in left and right field. Retowski 24-27. Condition: Good very
fine. Weight: 0.70 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

938 EMPIRE OF TREBIZOND. Alexius IV (1417-1446). Asper. Obv: St. Eugenius, holding
patriarchal cross, riding horse right, head facing; Lily below and monograms in right and
left field. Rev: Alexius, holding staff and with head facing, riding horse right; Six-rayed star
below and monograms in right and left field. Retowski 28-29. Condition: Good very fine.
Weight: 0.80 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

939 BYZANTINE SEALS. [...], Patrikios, Spatharios, and... (Circa 8th/9th century). Obv:
Cruciform invocative monogram. Rev: Legend in 4 (?) lines. DOC -. Condition: Extremely
fine. Weight: 14.63 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

940 BYZANTINE SEALS. Uncertain (Circa 9th - 11th century). Obv: MP - ΘV. Virgin Mary
standing orans; medaillon of Christ in front. Rev: Legend in six lines. DOC -. Condition:
Good very fine. Weight: 21.27 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

941 BYZANTINE SEALS. Uncertain (Circa 9th - 11th century). Obv: MP - ΘV. Facing bust of
the Virgin Mary. Rev: Legend in four lines. . Condition: Very fine. Weight: 5.22 g.
Diameter: 24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

942 BYZANTINE SEALS. Uncertain (Circa 9th-12th centuries). Obv: Facing bust of Saint.
Rev: Legend in five lines. DOC -. Condition: Good very fine. Weight: 4.51 g. Diameter: 20
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

943 BYZANTINE LEAD SEALS. Isaac II Comnenus (1057-1059). Obv: + ЄMMANOVHΛ / IC -
XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: + ICAAKIOC ЬACIΛЄVC RωM. Facing bust
of Isaac, holding sword and globus cruciger. BLS I 86b-c. Condition: Very fine. Weight:
33.94 g. Diameter: 35 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR



944 BYZANTINE SEALS. Diogenes, strategos and ... (Circa 10th/11th century). Obv: A
patriarchal cross mounted on a base of two steps, with fleurons rising to the lower
transverse bar. Rev: Legend six lines. DOC -. Condition: Very fine. Weight: 9.73 g.
Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

945 BYZANTINE EMPIRE. Weight of 2 Unciae. Ae with Silver Inlays (4th-5th centuries). Obv:
Γo-B; Cross above; everything in circular border. Rev: Plain. . Condition: Very fine.
Weight: 52.81 g. Diameter: 57 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

946 BYZANTINE EMPIRE. Weight of 2 Unciae. Ae with Silver Inlays (4th-5th centuries). Obv:
ΓB; Cross above; everything in distyle temple. Rev: Plain. . Condition: Very fine. Weight:
53.65 g. Diameter: 45 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

947 MEDIEVAL. Uncertain. Pfennig. Obv: Architectural Depiction. Rev: Cross. . Condition:
Very fine. Weight: 0.84 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

948 MEDIEVAL. Uncertain. Pfennig. Obv: Knight on horse, holding shield and banner. Rev:
Figure standing left. . Condition: Extremely fine. Weight: 0.91 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

949 AUSTRIA. Tyrol. Sigismund (1427-1496). 6 Kreuzer (no date). Hall. Obv: Crowned half-
length figure right, holding sceptre over shoulder; left hand set on sword-hilt. Rev: Large
cross with coat-of-arms in quadrants. M.-T.48, Enz.120ff. Condition: Very fine. Weight:
3.19 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

950 BULGARIA. Second Empire. Theodore Svetoslav (1300-1322). Groš. Turnovo. Obv: IC -
XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: CBACΛCB ЦP БΛГCPM. Theodore
standing facing, holding cruciform sceptre and akakia. D&D 7.1.1; Raduchev & Zhekov
1.8.1-3. Condition: Good very fine. Weight: 1.56 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

951 BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Groš. Obv: IC - XC. Christ
Pantokrator standing facing, raising each hand in benediction; inverted monogram to left
and right. Rev: Ivan Aleksandar and Mihail Asen IV standing facing, each holding
cruciform sceptre and between them a banner; monogram to left and right. D&D 9.1.2.
Condition: Extremely fine. Weight: 1.56 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



952 BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Groš. Obv: IC - XC. Christ
Pantokrator standing facing, raising each hand in benediction; inverted monogram to left
and right. Rev: Ivan Aleksandar and Mihail Asen IV standing facing, each holding
cruciform sceptre and between them a banner; monogram to left and right. D&D 9.1.2.
Condition: Extremely fine. Weight: 1.23 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

953 CRUSADERS. Antioch. Bohemond III (1149-1163). Denier. Obv: BOAIIVIIDVS. Helmeted
and mailed bust left, flanked by crescent (left) and star (right). Rev: AITIOCHIA. Cross,
crescent in second angle. CCS 65. Condition: Very fine. Weight: 0.90 g. Diameter: 18
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

954 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (Minority, 1149-1163). BI Denier. Obv: +
BOANVNDVS. Head right. Rev: + ANTIOCHIA. Cross pattée with annulet in first angle.
CCS 30. Condition: Very fine. Weight: 1.02 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

955 CRUSADERS. Chios. Maona Society (Circa 1347-1385). Ae. Obv: Three-towered castle
facade; five rosettes around. Rev: Cross pattée, with rosette in each quarter; c/m: rosette
within incuse circle. Lunardi S15; Schlumberger pl. XV, 22; cf. Numismatik Naumann 48,
lot 775 (which realized a hammer of €400); CNG E-374, lot 652 (which realized a
hammer of $450). Rare Condition: Very fine. Weight: 0.88 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

956 CRUSADERS. Edessa. Baldwin II (Second reign, 1108-1118). Follis. Obv: Legend in 5
lines. Rev: Cross. Metcalf 58. Condition: Very fine. Weight: 4.28 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

957 CRUSADERS. Edessa. Baldwin II (Second reign, 1108-1118). Follis. Obv: Baldwin
standing left, wearing conical helmet, holding globus cruciger and sword. Rev: Cross
fleuronnée. CCS 9a. Condition: Very fine. Weight: 4.07 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

958 CRUSADERS. Knights of Rhodes (Knights Hospitaller). Raymond Bérenger (Grand
Master, 1365-1374). Gigliato. Obv: + F RЄIMVҺDUS BЄҺGЄRII DЄI GRM. Raymond
kneeling left before patriarchal cross on steps; coat-of-arms to right. Rev: + OSPITAL S
IOҺS IRLҺI QTS RODI. Cross fleurée. Cf. Metcalf, Crusades, 1208-10. Condition: Very
fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

959 GERMANY. Nürnberg. Friedrich II (1215-1250). Pfennig. Obv: Lion advancing left. Rev:
Crowned bust facing, holding two sceptres. Bonhoff 2023. Condition: See picture. Weight:
0.71 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR



960 HOLY ROMAN EMPIRE. Sigismund Francis, Archduke of Austria (1662-1665). 15
Kreuzer (1664). Hall. Obv: SIGIS FRANC D G ARCHDVX AVS. Draped bust right. Rev:
DVX BVRGVNDI COMES TIRO. Crowned coat of arms. Moser & Tursky 529. Condition:
Good very fine. Weight: 6.71 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

961 HUNGARY. Anonymous. Denar (12th century). Obv: Cross with letter H in angles and
short cross in the middle. Rev: Short cross potent, with three pellets in each angle.
Huszár 123. Condition: Extremely fine; edge fault. Weight: 0.17 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

962 ISLAMIC. Umayyad Caliphate. Time of 'Abd al-Malik ibn Marwan (AH 65-86 / AD 685-
705). Fals. Arab-Byzantine type. Tripoli mint. Obv: Two facing imperial busts. Rev:
Modified cross potent set on two steps. SICA 1, 736-7; Album 118; ICV 146. Condition:
Good very fine. Weight: 2.27 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

963 ITALY. Venice. Pietro Gradenigo (1289-1311). Grosso. Obv: PE GRADONICO DVX S M
VENETI. Doge and S. Marco standing facing, holding banner between them. Rev: IC -
XC. Christ Pantokrator enthroned facing. Paolucci 2. Condition: Very fine. Weight: 1.75 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

964 ITALY. Venice. Giovanni Soranzo (1312-1328). Grosso. Obv: IO SVPANTIO / DVX / S M
VЄNЄTI. Doge and St. Mark standing facing, holding between them a staff with banner.
Rev: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Paolucci 2. Condition: Very fine.
Weight: 2.18 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

965 ITALY. Venice. Giovanni Soranzo (1312-1328). Grosso. Obv: IO SVPANTIO / DVX / S M
VЄNЄTI. Doge and St. Mark standing facing, holding between them a staff with banner.
Rev: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Paolucci 2. Condition: Very fine.
Weight: 2.13 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

966 ITALY. Venice. Giovanni Dandolo (1328-1339). Grosso. Obv: IO DANDVL S M VENETI
DVX. Doge and S. Marco standing facing, holding banner between them. Rev: IC - XC.
Christ Pantokrator enthroned facing. Paolucci 2. Condition: Very fine. Weight: 2.02 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

967 ITALY. Venice. Andrea Dandolo (1343-1354). AR Mezzanino Nuovo. Obv: ΛN DΛDVL S
M VЄNЄ DVX. St. Mark standing right, receiving banner from Doge standing left. Rev:
XPS RЄSVRЄSIT. Christ rising from sepulcher, holding scepter and cross. Montenegro
95. Condition: Extremely fine. Weight: 0.73 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



968 ITALY. Venice. Francesco Foscari (1423-1457). GOLD Zecchino. Obv: FRAC FOSCARI /
DVX / S M VЄNЄTI. St. Mark standing right, presenting staff with banner to Doge
kneeling left. Rev: SIT T XPЄ DAT Q TV RЄGIS ISTЄ DVCAT. Christ the Redeemer
standing facing within mandorla of nine stars. Friedberg 1232; Papadopoli 1; Paolucci 1.
Condition: Very fine. Weight: 3.53 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

969 POLAND. Wladislaw II I (1138-1146). 1/2 Groschen. Kraków. Obv: Crown. Rev: MONЄTA
SIGISMVNDI. Crowned eagle facing, head left. . Rare Condition: Very fine. Weight: 1.77
g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

970 SERBIA. Stefan Uroš II Milutin (1282-1321). Dinar. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator
seated facing on throne; lily to left and right. Rev: VROSI RE X S STЄFAN. Stefan and
St. Stefan standing facing one another, heads facing, holding between them cross. D&D
3.1.2. Condition: Very fine. Weight: 2.09 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

971 AUSTRIA. Leopold I (1658-1705). 15 Kreuzer (1664). Vienna. Obv: LEOPOLDVS D G R I
S A G H B REX. Laureate and draped bust right, wearing order of the golden fleece;
value in roman numeral below shoulder. Rev: ARCHI D AVST DVX B CO TYR. Crowned
imperial eagle with coat of arms on breast, holding sceptre and sword; crown divides
date; below, monogram of mint official. Herinek 924. Condition: Very fine. Weight: 6.15 g.
Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

972 AUSTRIA. Leopold I (1658-1705). 1/4 Taler (1693). Kremnitz. Obv: LEOPOLDUS D G
RO I S AV GE HV BO REX. Laureate and draped bust right. Rev: ARCHID AV DV BV MA
CO TYR / K - B. Crowned imperial eagle with coat of arms on breast, holding sceptre and
sword. Huszar 1409. Condition: Fine. Weight: 7.08 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

973 AUSTRIA. Leopold I (1658-1705). 1/4 Taler (1694). Kremnitz. Obv: LEOPOLDVS D G RO
IM S A GER HVNG et. BOH REX. Laureate and draped bust right. Rev: ARCHID AVST
DVX BVR MA MOR COMTYR / K - B. Crowned imperial eagle with coat of arms on
breast, holding sceptre and sword. Huszar 1410. Condition: Very fine. Weight: 6.91 g.
Diameter: 32 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

974 AUSTRIA. Karl VI (1711-1740). 3 Groschen (1739). Hall. Obv: CAR VI D G R I S A G H H
BO REX. Laureate, draped and cuirassed bust right, wearing order of the golden fleece.
Rev: ARCHID AUST DUX BV COM TYROL. Imperial eagle with crowned coat of arms.
Herinek 766. Condition: Extremely fine. Weight: 1.45 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



975 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 4 Dukaten (1951). Wien (Vienna).
Restrike issue. Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate and mantled
bust right. Rev: HVNGAR BOHEM GAL LOD ILL REX A A. Crowned imperial double
eagle facing, with crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre
and orb. Herinek 184F; Frühwald 1275. Condition: Mint state, FDC. Weight: 3.50 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

976 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 20 Corona (1901). Wien (Vienna). Obv:
FRANC IOS I D G IMP AVSTR REX BOH GAL ILL ETC ET AP REX HUNG. Bare head
right. Rev: XX CORONÆ MDCCCXCIII / 20 COR. Crowned imperial eagle facing, with
coat-of-arms on breast and wings spread, and holding sword, sceptre and orb; crown
above. Frühwald 1933. Au 0.900 Condition: Very fine. Weight: 6.78 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

977 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 10 Corona (1911). Wien (Vienna). Obv:
FRANC IOS I D G IMP AVSTR REX BOH GAL ILL ETC ET AP REX HVNG. Laureate
head right. Rev: X CORONÆ MDCCCXCVI / 10 COR. Crowned imperial eagle facing,
with coat-of-arms on breast and wings spread, and holding sword, sceptre and orb; crown
above. Frühwald 1950. Au 0.900 Condition: Extremely fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 19
mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

978 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 10 Corona (1896). Wien (Vienna). Obv:
FRANC IOS I D G IMP AVSTR REX BOH GAL ILL ETC ET AP REX HVNG. Laureate
head right. Rev: X CORONÆ MDCCCXCVI / 10 COR. Crowned imperial eagle facing,
with coat-of-arms on breast and wings spread, and holding sword, sceptre and orb; crown
above. Frühwald 1950. Au 0.900 Condition: Good very fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 19
mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

979 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 10 Corona (1896). Wien (Vienna). Obv:
FRANC IOS I D G IMP AVSTR REX BOH GAL ILL ETC ET AP REX HVNG. Laureate
head right. Rev: X CORONÆ MDCCCXCVI / 10 COR. Crowned imperial eagle facing,
with coat-of-arms on breast and wings spread, and holding sword, sceptre and orb; crown
above. Frühwald 1950. Au 0.900 Condition: Near extremely fine. Weight: 3.36 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

980 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 10 Corona (1896). Wien (Vienna). Obv:
FRANC IOS I D G IMP AVSTR REX BOH GAL ILL ETC ET AP REX HVNG. Laureate
head right. Rev: X CORONÆ MDCCCXCVI / 10 COR. Crowned imperial eagle facing,
with coat-of-arms on breast and wings spread, and holding sword, sceptre and orb; crown
above. Frühwald 1950. Au 0.900 Condition: Very fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR



981 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 10 Corona (1897). Wien (Vienna). Obv:
FRANC IOS I D G IMP AVSTR REX BOH GAL ILL ETC ET AP REX HVNG. Laureate
head right. Rev: X CORONÆ MDCCCXCVI / 10 COR. Crowned imperial eagle facing,
with coat-of-arms on breast and wings spread, and holding sword, sceptre and orb; crown
above. Frühwald 1951. Au 0.900 Condition: Near extremely fine. Weight: 3.38 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

982 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 10 Corona (1905). Wien (Vienna). Obv:
FRANC IOS I D G IMP AVSTR REX BOH GAL ILL ETC ET AP REX HVNG. Laureate
head right. Rev: X CORONÆ MDCCCXCVI / 10 COR. Crowned imperial eagle facing,
with coat-of-arms on breast and wings spread, and holding sword, sceptre and orb; crown
above. Frühwald 1952. Au 0.900 Condition: Very fine; scratces. Weight: 3.37 g. Diameter:
19 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

983 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 10 Corona (1910). Wien (Vienna). Obv:
FRANC IOS I D G IMP AVSTR REX BOH GAL ILL ETC ET AP REX HVNG. Laureate
head right. Rev: X CORONÆ MDCCCXCVI / 10 COR. Crowned imperial eagle facing,
with coat-of-arms on breast and wings spread, and holding sword, sceptre and orb; crown
above. Frühwald 1956. Au 0.900 Condition: Very fine; flan bend. Weight: 3.37 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

984 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 10 Corona (1906). Wien (Vienna). Obv:
FRANC IOS I D G IMP AVSTR REX BOH GAL ILL ETC ET AP REX HVNG. Laureate
head right. Rev: X CORONÆ MDCCCXCVI / 10 COR. Crowned imperial eagle facing,
with coat-of-arms on breast and wings spread, and holding sword, sceptre and orb; crown
above. Frühwald 1957. Au 0.900 Condition: Good very fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 19
mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

985 AUSTRIAN EMPIRE. Franz I (1804-1835). 1/4 Lira (1824 V). Venice. Obv: FRANCISCVS
I D G AVSTRIAE IMPERATOR / V. Laureate head right. Rev: LOMB ET VEN REX A A .
Crowned coat of arms. Frühwald 668. Condition: Very fine. Weight: 1.61 g. Diameter: 17
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

986 CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1761-GB). Obv: RHACVSIN
RECTOR REIP. Male bust left, with long wig and fur-trimmed mantle. Rev: DVCAT ET
SEM REIP RAC. Crowned and garnished coat-of-arms. KM 18; Davenport 1639.
Condition: Fair. Weight: 27.27 g. Diameter: 43 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



987 GERMANY. Brandenburg - Preussen. Friedrich III (1688-1701). 1/12 Taler (1700 HF-H).
Magdeburg. Obv: SUUM CUIQUE. Crowned coat of arms. Rev: Imperial eagle. Schrötter
558. Condition: Very fine. Weight: 3.61 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

988 GERMANY. Montfort. Johann VIII (1662-1686). 15 Kreuzer (1676). Obv: IOANNES
COMES DE MONT FORT. Draped bust right. Rev: SPES NON CONFVNDIT. Coat of
arms. KM 44. Condition: Fine. Weight: 5.23 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

989 GERMANY. Silesia-Württemberg-Öls. Sylvius Friedrich (1668-1697). 6 Kreuzer (1674 S-
P). Obv: SYLVI FRID D G DVX WIRT TFC I S OLS. Armored bust right. Rev: CO MONTB
DO I HEID STERN & ME. Eagle facing, head left, with wings spread. KM 9. Condition:
Very fine. Weight: 3.10 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

990 GERMANY. Wurttemberg-Öls. Sylvius Friedrich (1668-1697). 3 Kreuzer (1675-SP). Obv:
SYLVI FRID D G DVX W T I S O. Armored bust right. Rev: CO MON DO I HEID STER &
ME. Eagle facing, head left, with wings spread. KM 8. Condition: Extremely fine. Weight:
1.77 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

991 HOLY ROMAN EMPIRE. Lodovik IV (1316-1378). GOLD Chaise d'or. Antwerp. Obv: +
LVDOVICVS DЄI GRA ROmANORVm INP. Lodewijk seated facing on Gothic throne.
Rev: + XPC VInCIT XPC RЄGNAT XPC INPЄRAT. Cross treflée; in center of cross,
within quadrilobe; all within quadrilobe, trefoil fleurée at end of each arc; trefoil in
spandrels. Delmonte, Or 223; De Mey 290; Friedberg 176. Condition: Very fine. Weight:
4.42 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 1 EUR 
Estimate: 1 EUR

992 HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand (Archduke, 1564-1595). Taler. Hall. Obv:
FERDINAND D G ARCHID AVSTRI. Crowned and armored half-length bust right, holding
sceptre and sword-in-scabbard. Rev: DVX BVRGVND CO TIROLI. Crowned coat-of-
arms. Davenport 8097. Condition: Good very fine. Weight: 28.55 g. Diameter: 39 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

993 HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold V (Archduke, 1619-1632). Quadrans (1632). Hall. Obv:
PIETAS AD OM VTILIS. Coat of arms. Rev: QVADRANS NOVVS TYROL. Crowned
eagle facing, head left. KM 235. Condition: Very fine. Weight: 0.31 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

994 HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand II (1619-1637). 3 Kreuzer or Groschen (1625). Obv:
FERDI II D G R I S A G H B REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: ARCH
AVS DVX BVR STYRI. Three coats-of-arms. Herinek 1078. Condition: Good very fine.
Weight: 1.70 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



995 HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand Karl (1646-1662). 3 Kreuzer (1659). Hall. Obv:
FERDIN CAROL D G ARCHID AV. Helmeted and armored bust right. Rev: COM
TYROLIS DVX BVRGVND. Two coats-of-arms; rosette above. KM 852. Condition: Very
fine. Weight: 1.51 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

996 HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). Half Thaler (1701 K-B). Kremnitz. Obv:
LEOPOLDUS D G R I S A GER HV BO REX. Laureate, draped and armored bust right.
Rev: ARCHID AV DVX BV MAR MOR CO TYR. Crowned double eagle facing, with coat-
of-arms on breast and holding sword, scepter and orb. Huszar 1404. Condition: Good
very fine. Weight: 14.41 g. Diameter: 36 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

997 HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). 3 Kreuzer (1669). Vienna. Obv:
LEOPOLDVS D G R I S A G H B REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev:
ARCHID AVS DVX B CO TYR. Crowned double headed imperial eagle, with coat of arms
on breast. Herinek 1316. Condition: Very fine. Weight: 1.50 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

998 HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). 3 Kreuzer (1670). Vienna. Obv:
LEOPOLDVS D G R I S A G H B REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev:
ARCHID AVS DVX B CO TYR. Crowned double headed imperial eagle, with coat of arms
on breast. Herinek 1317. Condition: Near extremely fine. Weight: 1.76 g. Diameter: 22
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

999 HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). 3 Kreuzer (1693). Hall. Obv:
LEOPOLDVS D G R I S A G H BR. Laureate, draped and armored bust right. Rev:
ARCHID A DVX BV CO TYR. Crowned coat of arms. Herinek 1439. Condition: Very fine.
Weight: 1.51 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1000 HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). 6 Kreuzer (1665 F B L). Wroclaw
(Breslau). Obv: LEOPOLDVS D G R I S A G H B REX. Laureate, draped and armored
bust right. Rev: ARCHIDVX AVS DVX BVRG et SIL. Crowned coat of arms. Herinek
1198. Condition: Good very fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1001 HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). 6 Kreuzer (1672 K-B). Kremnitz. Obv:
LEOPOLDUS D G R I S A GE HV B REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev:
PATRONA HVNGARIÆ. The Madonna seated facing in rayed mandorla and upon
crescent, holding sceptre and Holy Infant; coat-of-arms below. Huszar 1450. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1002 HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). 6 Kreuzer (1672 K-B). Kremnitz. Obv:
LEOPOLDVS D G R I S A GE HV B REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev:
PATRONA HVNGARIAE. Madonna seated facing, holding infant Christ on crescent.
Huszar 1450. Condition: Good very fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1003 HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). 15 Kreuzer (1676). Vienna. Obv:
LEOPOLDUS D G R I S A G H BREX. Laureate, draped and armored bust right. Rev:
ARCHID AVS DVX B CO TYR. Crowned double eagle facing, with coat-of-arms on breast
and holding sword and scepter. Herinek 927. Condition: Very fine. Weight: 6.02 g.
Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1004 HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). 15 Kreuzer (1677 K-B). Kremnitz. Obv:
LEOPOLDVS D G R I S A G H B REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev:
PATRONA HVNGARIAE. Madonna seated facing, holding infant Christ on crescent.
Huszar 1423 var. (obv. legend). Condition: Good very fine. Weight: 5.48 g. Diameter: 31
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1005 HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). 15 Kreuzer (1684 WW). Vienna. Obv:
LEOPOLDVS D G R I S A G H B REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev:
ARCHID AVS DVX B CO TYR. Crowned double headed imperial eagle, with coat of arms
on breast. Herinek 930. Condition: Very fine. Weight: 5.70 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1006 HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). 15 Kreuzer (1696 K-B). Kremnitz. Obv:
LEOPOLDUS D G R I S A G H B RE. Laureate, draped and armored bust right. Rev:
PATRONA HVNGARIÆ. The Madonna seated facing in rayed mandorla and upon
crescent, holding sceptre and Holy Infant; coat-of-arms below. Huszar 1438. Condition:
Good very fine. Weight: 6.02 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1007 HOLY ROMAN EMPIRE. Karl VI (1711-1740). 3 Kreuzer (1716). Silesia. Obv: CAROL VI
D G R I S A GE HI H B R. Laureate, draped and armored bust right. Rev: ARCHID
AVSTRIAE DVX BVR & SYL. Crowned imperial double eagle, holding sword and sceptre,
and crowned coat-of-arms on breast; crown above. KM 804. Condition: Very fine. Weight:
1.67 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1008 HOLY ROMAN EMPIRE. Carl VI (1712-1740). Half Thaler (1712 K - B). Kremnitz. Obv: HI
HU BREX CAR VI D G RIS AG. Laureate, draped and armored bust right. Rev: ARCHID
AVS D BV M MOR CO TY. Crowned double eagle with coat of arms on chest, holding
sword and sceptre. Herinek 529. Condition: Very fine. Weight: 14.17 g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



1009 HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). 30 Kreuzer (1776 IC - FA). Vienna.
Obv: M THERESIA D G I HU BO GA LO REG / XXXXVIII EX MARCA PUR A VIEN.
Diademed, veiled and draped bust right. Rev: ARCHID AUS DUX OSW ZAT. Crowned
coat of arms of Austria, hold by griffins. Eypeltauer 234; Herinek 779. Condition: Fine.
Weight: 9.00 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1010 HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Ae Poltura (1765 K-M). Kremnitz.
Obv: M THERES D G IGE HU BO REG. Diademed and draped bust right. Rev: Madonna
seated facing, holding infant Christ. Eypeltauer 293; Huszar 1751; Herinek 1687.
Condition: Very fine. Weight: 16.61 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1011 HOLY ROMAN EMPIRE. Franz I (1745-1765). 17 Kreuzer (1760-HA). Hall. Obv: FRANC
D G R I S A GE IER RIO B M H D. Laureate and armored bust right. Rev: IN TE DOMINE
SPERAVI. Imperial double eagle facing, with crown above and crowned coat-of-arms on
breast, and holding sword and sceptre. Herinek 378. Condition: Extremely fine. Weight:
6.13 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1012 HOLY ROMAN EMPIRE. Franz I (1745-1765). 15 Kreuzer (1748-KB). Kremnitz. Obv:
FRANC D G R I S A GE IER R LO B M H D. Laureate, draped and armored bust right.
Rev: IN TE DOMINE SPERAVI. Imperial double eagle facing, with crown above and
crowned coat-of-arms on breast, and holding sword and sceptre. Huszár 1807. Condition:
Good very fine. Weight: 5.93 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1013 HOLY ROMAN EMPIRE. Josef II (1780-1790). 1 Heller (1783). Günzburg. Obv: Value
and date. Rev: Coat of arms. Herinek 454. Condition: Good very fine. Weight: 0.95 g.
Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1014 HOLY ROMAN EMPIRE. Franz II (1792-1806). 1 1/2 Lira (1802 A). Vienna. Obv: FRANZ
II D G R I S A GE HVBO REXA A D VENET. Imperial double eagle; crown above, coat-of-
arms on breast. Rev: LIRA VENETA. Value and date. Herinek 580. Condition: Very fine.
Weight: 11.30 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1015 HOLY ROMAN EMPIRE. Franz II (1792-1806). 8 1/2 Kreuzer (1802 F). Hall. Obv: FRANZ
II RÖM KAI KON Z HU U BO ERZH Z OEST. Double eagle facing, with coat-of-arms on
breast. Rev: EIN HALBER SIEBENZEHNER. Coat of arms within value. Herinek 622.
Condition: Very fine. Weight: 5.56 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1016 HOLY ROMAN EMPIRE. Franz II (1792-1806). 24 Kreuzer (1800 A). Vienna. Obv: Value
and date. Rev: FRANZ II ROM KAI KON ZU HU BO ERZH ZU OEST. Crowned double
eagle with coat of arms on chest, holding sword and globus cruciger. Herinek 624.
Condition: Good very fine. Weight: 9.38 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1017 HOLY ROMAN EMPIRE. Franz II (1792-1806). 20 Kreuzer (1809). Hall. Obv: NACH DEM
CONVENTIONS FUSS. Value and date. Rev: GEFURSTETE GRAFSCHAFT TIROL.
Imperial eagle. Herinek 824. Condition: Good very fine. Weight: 6.62 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1018 HOLY ROMAN EMPIRE. Franz II (1792-1806). 12 Kreuzer (1795 F). Hall. Obv: Value and
date. Rev: KAI KON ERBLÄNDISCHE SCHEID MÜNZ. Crowned double eagle with coat
of arms on chest, holding sword and globus cruciger. Herinek 830. Condition: Very fine.
Weight: 4.86 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1019 HOLY ROMAN EMPIRE. Franz II (1792-1806). 6 Kreuzer (1795 A). Vienna. Obv: Value
and date. Rev: KAI KON ERBLÄNDISCHE SCHEID MÜNZ. Crowned double eagle with
coat of arms on chest, holding sword and globus cruciger. Herinek 908. Condition: Good
very fine. Weight: 2.44 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1020 HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 10 Corona (1911 KB). Kremnitz. Obv:
FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Franz Joseph standing right,
holding sceptre and orb; date below. Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG / 10 KORONA. Coat of
arms supported by two angels. Frühwald 2101. Au 0.900 Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.37 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

1021 ITALY. Correggio (conti). Camillo d’Austria (1597-1605). AR Talero da 70 Soldi (1595).
Imitation of Lion Dollar or Leeuwendaalder. Obv: MO NO CAM AVS CO CO. Knight
standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in foreground. Rev:
CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. CNI IX 1 var. (obv. legend); MIR
147/1 var. (same); Gamberini 614 var. (same); Davenport 8268 var. (same). Condition:
Very fine. Weight: 16.76 g. Diameter: 40 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

1022 ITALY. Florence. Republic. Alessandro (1531-1536) GOLD Scudo d'oro. Obv:
ALEXANDER MED DVX R P FLOREN. Coat of arms. Rev: NOBIS DEI VIRTVS EST.
Cross fleurée with ring in each angle. Friedberg 280. Condition: Very fine. Weight: 3.30 g.
Diameter: 26 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR



1023 ITALY. Livorno. Ferdinando II de' Medici (1621-1670). Liigino (1660). Obv: FERDINAND II
MAG D E. Radiate head right. Rev: SOLI DEO VIRT HON ET G. Shield. MIR 60/3.
Condition: Good very fine. Weight: 1.98 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1024 ITALY. Lucca. Republic (1369-1799). AR Luigino (1668). Obv: PVLCRA VIRTVTIS
IMAGO. Draped female bust right. Rev: TRES SECVRES BONIT VNC QVINQ. Crowned
coat-of-arms; date across field. MIR 219/2 var. (rev. legend). Condition: Extremely fine.
Weight: 2.11 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1025 ITALY. Massa di Lunigiana. Alberico II Cybo Malaspina (1662-1690). 8 Bolognini (1664).
Obv: ALBERIC S R I ET MASSÆ DVX I. Armored and draped bust right. Rev:
CVSTODIAT DOMINVS. Crowned coat-of-arms. KM 39. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.97 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1026 ITALY. Messerano. Francesco Filiberto Ferrero Fieschi (1584-1629). AR Talero da 70
Soldi (1586). Imitation of Lion Dollar or Leeuwendaalder. Obv: MO NO ARG ORDIN M C.
Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in foreground. Rev:
CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. CNI - (Cf. CNI II, p. 227/3); Lanz
153/815 (without year). Condition: Very fine. Weight: 26.27 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

1027 ITALY. Milano. Filippo Maria Visconti (1412-1447). Fiorino d’oro. Obv: PHILIP MARIA
ANGLV. Duke on horseback riding right, raising sword. Rev: DVX MEDIOLANI. Coat of
arms surmounted by crowned helmet with dragon crest. Friedberg 681. Condition: Very
fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

1028 ITALY. Papal States. Clemens XI (1700-1721). GOLD Scudo d'oro. Obv: CLEMENS XI
PONT M A XVIII. Coat of arms. Rev: SVPER FVNDAMENTVM APOSTOLOR. Faith
standing left with long cross. Friedberg 206. Condition: Good very fine, traces of
mounting. Weight: 3.34 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

1029 ITALY. Papal States. Clemente XIV (1769-1774). GOLD Zecchino (1772). Rome. Obv:
CLEM XIV PONT M A III. Coat-of-arms. Rev: TE TVA FLAT PA X IN VIRTV. Holy Mother
Church seated right on clouds, holding keys and model of church. Friedberg 240
(Vatican). Condition: Very fine; traces of mounting. Weight: 3.41 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1030 ITALY. Papal States. Pius VI (1775-1799). 2 Baiocci (1794). Obv: PIVS / SEX / TVS.
Crossed keys; above date. Rev: DVE BAIOCHI. Value. KM 1220. Condition: Extremely
fine. Weight: 1.21 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



1031 ITALY. Papal States. Pius VI (1775-1799). 8 Baiocchi (1797). Terni. Obv: PIVS SEXTVS P
M A XXIII / TER / NI. Legend, date and city name. Rev: OTTO / BAIOC / CHI. Value.
Muntoni 418; Berman 3147. Condition: Good very fine. Weight: 4.59 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1032 ITALY. Papal States. Pio VI, Giovanni Angelo Braschi (1775-1799). GOLD Doppia (1785).
Obv: FLORET IN DOMO DOMINI. Lily plant. Rev: APOSTOLOR PRINCEPS. St. Peter
seated on clouds. Friedberg 246. Condition: Very fine. Weight: 5.44 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1033 ITALY. Umberto I (1878-1900). 10 Centesimi (1894). Birmingham. Obv: UMBERTO I RE
D'ITALIA. Bare head left. Rev: Value and date within wreath. KM 27.1. Condition: Near
mint state. Weight: 9.91 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1034 ITALY. Venice. Gerolamo Priuli (1559-1567). GOLD Ducato. Obv: HIE PRIOL / DVX / S M
VENET. St. Mark standing right, presenting staff to Doge kneeling left. Rev: SIT T XPE
DAT Q TV REGIS ISTE DVCAT. Christ the Redeemer standing facing within mandorla of
twelve stars. Friedberg 1257. Condition: Very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1035 NETHERLANDS. Gelderland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1632). Obv: MO ARG
PRO CON FOE BEL GEL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-
arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte
825; Davenport 4849; KM 15.1. Condition: Very fine. Weight: 27.22 g. Diameter: 42 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1036 NETHERLANDS. Gelderland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1641). Obv: MO ARG
PRO CO FOE BELG GEL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-
arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM 15.2;
Davenport 4849. Condition: Very fine. Weight: 25.74 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1037 NETHERLANDS. Gelderland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1648). Obv: MO ARG
PROC CONFOE BEL GEL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-
arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte
826. Condition: Fine. Weight: 26.95 g. Diameter: 43 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1038 NETHERLANDS. Holland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1576). Obv: MO NO ARG
ORDIN HOL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 831;
Davenport 8838. Condition: Very fine. Weight: 26.88 g. Diameter: 42 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



1039 NETHERLANDS. Kampen. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1648). Obv: MO AR CIVI IMP
BEL CAMPEN. Knight standing right, head left, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 862;
Davenport 4879; KM 42.2. Condition: Very fine. Weight: 27.11 g. Diameter: 42 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1040 NETHERLANDS. Kampen. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1681). Obv: MO ARG CIV
IMP BELG CAMPEN. Armored knight left behind arms. Rev: CONFIDENS DNO NON
MOVETVR. Rampant lion left. Delmonte 862. Condition: Very fine. Weight: 27.36 g.
Diameter: 43 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1041 NETHERLANDS. Utrecht. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1643). Obv: MO ARG PRO
CO N FOE BELG TRA. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-
arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM 30;
Davenport 4863. Condition: Fine. Weight: 26.80 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1042 NETHERLANDS. Zeeland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1651). Obv: MO ARG PRO
CON FOE BELG ZEL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms
in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM 16;
Davenport 4872. Condition: Fine. Weight: 27.33 g. Diameter: 42 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1043 NETHERLANDS. Westfriesland. GOLD Ducat (1591). Hungarian type. Obv: DEVS
FORTITVDO ET SPES NOS. Imperial figure standing facing slightly right, holding axe
and sword. Rev: MO NO AVR DOMI WESTFRIS. Crowned coat-of-arms. Delmonte 833;
Friedberg 291. Condition: Very fine. Weight: 3.47 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1044 OTTOMAN EMPIRE. Bayezid I (AH 791-804 / 1389-1402 AD). Akçe. Uncertain mint.
Dated AH 792 (AD 1389). Obv: Naskh legend. Rev: Naskh legend. Srećković 5; Sultan
type 7, 39-47; Album 1291. Condition: Extremely fine. Weight: 1.19 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1045 OTTOMAN EMPIRE. Bayezid I (AH 791-804 / 1389-1402 AD). Akçe. Uncertain mint.
Dated AH 792 (AD 1389). Obv: Naskh legend. Rev: Naskh legend. Pere 14; Sultan 9016.
Condition: Extremely fine. Weight: 1.19 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1046 OTTOMAN EMPIRE. Bayezid I (AH 791-804 / 1389-1402 AD). Akçe. Uncertain mint.
Dated AH 792 (AD 1389). Obv: Naskh legend. Rev: Naskh legend. Pere 14; Artuk 1385.
Condition: Extremely fine. Weight: 1.21 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1047 OTTOMAN EMPIRE. Bayezid I (AH 791-804 / 1389-1402 AD). Akçe. Uncertain mint.
Dated AH 792 (AD 1389). Obv: Naskh legend. Rev: Naskh legend. Pere 14ff.. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.86 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1048 OTTOMAN EMPIRE. Mahmud I (AH 1143-1168 / 1730-1754 AD). GOLD Zeri Mahbub.
Jazair mint. Dated AH 1166. Obv: Legend in four lines with AH date. Rev: Legend in four
lines. Pere 540; KM 20. Condition: Very fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1049 PERU. Carlos III (1759-1788). 8 Reales (1779 FF). Mexico City. Obv: CAROLUS III DEI
GRATIA. Laureate, draped and armored bust right. Rev: HISPAN ET IND REX. Crowned
coat-of-arms between garlanded Pillars of Hercules. Calico 1118; KM 106.2. Condition:
Very fine. Weight: 26.79 g. Diameter: 39 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1050 POLAND. Grand Duchy of Warsaw. Friedrich August von Sachsen (1807-1815). 5 Groszy
(1812). Obv: Crowned coat of arms. Rev: 5 / GROSZY / 1812 / I. B.. Legend in 4 lines.
Kopicki 3686. Condition: Very fine. Weight: 1.93 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1051 RUSSIA. Alexei Mikhailovich Romanov (1645-1676). AR Yefimok (Jefimok) (1655). Obv:
Countermarked on reverse with two punches: horseman right with monogram below in
dotted circle, and date in plain rectangle. Rev: . Efimki 751-753 (for countermarks) ; Kaim
I p. 126-129 (same). Overstrike on NETHERLANDS. Daalder (1622) Utrecht, KM 14
Condition: Very fine. Weight: 28.11 g. Diameter: 43 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

1052 SPAIN. Carlos III [Karl VI] (Pretender, 1701-1714). 2 Reales (1711). Barcelona. Obv:
CAROLVS III D G. Crowned coat-of-arms. Rev: HISPANIARVM REX. Crowned
monogram. KM PT5; Cayón 7983. Condition: Very fine. Weight: 4.98 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1053 SWITZERLAND. Fribourg. AR 5 Franc (or Shooting thaler) (1881). Bern. Obv: TIR
FÉDÉRAL A FRIBOURG. City view of the city with bridge over the river Sarine. Rev:
ENTRÉE DE FRIBOURG et SOLEURE DANS LA CONFÉDÉRATION SUISSE. Helvetia
standing facing, holding flag billowing flag behind her, and branch; before, Swiss
crossbowman and soldier, holding Swiss voulge seated, resting arms on shields. HMZ –;
Coraggioni –; Divo-Tobler –; Richter 403a. Commemorating the quatercentenary of the
entry of Fribourg and Soleure into the Confederation Condition: Very fine. Weight: 24.99
g. Diameter: 37 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1054 SWITZERLAND. Geneva. CU 12 Sols (1590). Obv: Coat-of-arms on eight-rayed sun;
ornaments between rays. Rev: P XII / SOLS / POVR / LES / SOLDATS / DE / GENEVE.
Legend in six lines. Coraggoni pl. XLVII, 22; HMZ 2-299; Mailliet p. 159, 1. Condition:
Very fine. Weight: 7.89 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1055 BELGIUM. Leopold I (1831-1865). Ae Medal. Commemorating the Opening of the Ypres
Cloth Hall. By J. Wiener. Dated (1849). Obv: Blueprint of the building. Rev: View of the
Ypres Cloth Hall. Van Hoydonck 52. Condition: Extremely fine. Weight: 55.70 g. Diameter:
50 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1056 BELGIUM. Leopold I (1831-1865). Ae Medal. Commemorating the Opening of the Maison
d'arrêt. By J. Wiener. Dated (1849-51). Obv: Blueprint of the jail. Rev: View of the jail. Van
Hoydonck 80; Jacob Wiener 84. Condition: Extremely fine. Weight: 50.42 g. Diameter: 50
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1057 BELGIUM. Leopold I (1831-1865). Ae Medal. Commemorating the of the Palais de
Justice and Maison d'arrêt in Verviers. By J. Wiener. Dated (1850-52). Obv: Blueprint of
the building. Rev: View of the Palais de Justice and Maison d'arrêt. Hoy donck 92.
Condition: Extremely fine. Weight: 50.17 g. Diameter: 50 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1058 BELGIUM. Leopold I (1831-1865). Ae Medal. Commemorating the Opening of the Maison
d’Arrêt Cellulaire at Charleroi. By J. Wiener. Dated (1851-1853). Obv: Blueprint of the jail.
Rev: View of the jail. Van Hoydonck 104. Condition: Extremely fine. Weight: 49.33 g.
Diameter: 50 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1059 GERMANY. Augsburg. GOLD Medal. Obv: AVGVSTA VINDELICORVM / 1639. City view
of Augsburg. Rev: INDUSTRIE- UND HANDELSKAMMER FÜR AUGSBURG UND
SCHWABEN / DANK FÜR 20-JÄHRIGE PRÜFER-TÄTIGKEIT. Bavarian coat of Arms;
engraved name. . 0.333 Gold Condition: Mint state; with case. Weight: 9.74 g. Diameter:
34 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

1060 HOLY ROMAN EMPIRE. Joseph II (1780-1790). AR Jeton (1781). Belgium. Obv:
JOSEPH II AVG DVX BVRG BRAB COM FLAND. Laureate and draped bust right. Rev:
VINCVLVM / FIDELITATIS / PVBLICAE / MDCCLXXXI. Legend in four lines. Novák XV-
H-9b; Montenuovo 2143. Condition: Good very fine. Weight: 4.62 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1061 MISCELLANEOUS. GOLD Medal. J. F. Kennedy. Obv: KENNEDY + 22.XI.1963. Portrait
to left. Rev: AUREUS MAGNUS PRO PROSPERITATE MUNDI. Ornament; V DUCAT. .
17.25 gr.; 0.980 Gold Condition: Mint state, FDC. Weight: 17.18 g. Diameter: 35 mm.
Starting price: 640 EUR 
Estimate: 800 EUR

1062 2 Ancient Coins; Carinus and Cilicia. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1063 2 Silver Coins; Ottoman Empire and Marriage Medal. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1064 3 Tetradrachms of Athens. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

1065 3 Tetradrachms of Athens. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

1066 4 Roman Coins; Geta; Elagabal etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

1067 4 Modern Coins; Russia, Ottoman Empire and Austria. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1068 5 Roman Coins; all Tooled. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1069 5 Sigloi of Byzantion. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1070 5 Coins; Roman and Austrian. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1071 6 Roman Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1072 6 Roman Republican Quinari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1073 6 Coins; Late-Roman, Byzantine, Spain etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1074 6 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1075 6 Coins: Roman to Islamic. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1076 7 Roman Coins; Mark Antony, Domitian etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1077 7 Coins; Greek, Roman, Byzantine, Islamic etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1078 7 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1079 8 Greek Coins; Istros, Apollonia Pontika etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1080 8 German Coins of Saxony. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1081 9 Coins of the Gepids. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



1082 9 Roman Provincial Coins; Mesembria; Tomis etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1083 9 Denari of the Roman Republic. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1084 10 Roman Provincial Tetradrachms. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

1085 10 Roman Provincial Tetradrachms. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

1086 10 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1087 10 Roman Sesterii and Large Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1088 10 Roman Sesterii and Large Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1089 10 Greek Silver Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



1090 10 Greek Silver Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1091 10 Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1092 10 Oriental Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1093 11 Greek Coins; Mesembria; Istros etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1094 11 Greek Silver Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1095 11 Greek Silver Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1096 11 Byzantine Coins; Palaeologean Dynasty etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

1097 11 Roman and Byzantine Coins; Galeria Valeria, Constantius Chlorus etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1098 11 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



1099 12 Roman Republican Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

1100 12 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1101 12 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1102 12 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1103 12 Roman Coins; Domitian, Quintillus etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1104 12 Roman Coins; Hadrian, Septimius Severus etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

1105 12 Roman Coins; Saloninus, Septimius Severus etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

1106 12 Greek and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1107 13 Denarii; Trajan, Antoninus Pius etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



1108 13 Roman Coins; Domitian, Maximinus Thrax etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1109 15 Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1110 15 Late Byzantine Scyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

1111 15 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 96 EUR 
Estimate: 120 EUR

1112 15 Medieval Coins; Russia, Venice etc.. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1113 16 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1114 16 Folles of the Tetrarchy. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

1115 16 Coins of the Macedonian Kings. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1116 17 Roman Denarii and Antoniniani; Clodius Albinus; Septimius Severus etc. Obv: . Rev: .
. Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR



1117 17 Coins; Roman, Greek, Crusaders etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1118 18 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1119 18 Coins of the Ottoman Empire. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1120 20 Roman Coins; Hadrian, Trajan etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

1121 20 Late Byzantine Scyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 220 EUR 
Estimate: 275 EUR

1122 20 Denarii; Hadrian, Trajan etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1123 20 Denarii; Vespasian, Domitian etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1124 20 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



1125 20 Roman Coins; Caracalla, Probus etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1126 20 Antoniniani; Probus, Aurelian etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1127 20 Maiorinae; Gratian, Constantius etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1128 20 Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 140 EUR 
Estimate: 175 EUR

1129 20 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

1130 20 Antoniniani of Aurelian. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1131 20 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1132 20 Pieces of Olbian Dolphin-Money. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



1133 21 Roman Coins; Hadrian, Trajan etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

1134 21 Coins of the Golden Horde. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1135 21 Medieval Coins; Hungary etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1136 21 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1137 22 Roman Denarii and Antoniniani; Elagabal, Caracalla etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

1138 22 Roman Denarii and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

1139 22 Denarii of the Severean Dynasty. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1140 22 Coins; Greek and Byzantine. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



1141 22 Coins; Greek, Roman, Celtic etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1142 22 Late Roman Minimi. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

1143 22 Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1144 23 Roman Provincial Coins of the Julio Claudian Dynasty. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 260 EUR 
Estimate: 325 EUR

1145 24 Tetrobols of Histiaia. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

1146 24 Coins of the Macedonian Kings. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1147 24 Roman Antoninianii and Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

1148 24 Coins of Poland, Germany etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



1149 25 Roman Coins; Domitian, Commodus etc.. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

1150 25 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1151 25 Folles of the Tetrarchy. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1152 25 Grossi of Venice; Some With Holes. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1153 Circa 25 Scyphates of the Latin Occupation of Constantinople; Selected Quality. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 140 EUR 
Estimate: 175 EUR

1154 25 Medieval Coins; Bulgaria etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

1155 25 Coins of Austria and Hungary. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1156 25 Folles of Constantine the Great, Licinius etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



1157 26 Roman Republican Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

1158 26 Roman Coins; Carus, Hostilian etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

1159 26 x 100 Schilling Pieces of Austria; Silver. Obv: . Rev: . . Condition: . Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 176 EUR 
Estimate: 220 EUR

1160 26 Modern and Medieval Coins; Hungary, Crusaders etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

1161 26 Coins of Austria and Hungary. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1162 26 Coins of Austria and Italy. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1163 27 Celtic Coins; Tetradrachms, Drachms etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR



1164 27 Late Roman Coins; Valentinian, Valens etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1165 28 Coins of Philip II and Alexander the Great of Macedon. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1166 28 Roman Coins, Trajan; Agrippa etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 88 EUR 
Estimate: 110 EUR

1167 30 Denarii and Antoninianii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

1168 30 Ancient Weights etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1169 33 Roman and Byzantine Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

1170 34 x 500 Schilling Pieces of Austria; Silver. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 1'200 EUR 
Estimate: 1'500 EUR



1171 34 Greek Coisn; Lysimachos; Kaunos etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

1172 Circa 35 Folles of Commemorating Constantine the Great. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1173 Circa 35 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1174 Circa 35 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1175 Circa 37 Greek Coins; Chersonessos, Parion etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 720 EUR 
Estimate: 900 EUR

1176 Circa 39 Folles; URBS ROMA and CONSTANTINOPOLIS Types. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 192 EUR 
Estimate: 240 EUR

1177 Circa 39 Late Roman Minimi. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 140 EUR 
Estimate: 175 EUR

1178 Circa 41 Coins of the Crusaders, the Empire of Nicaea, the Palaeologen Dynasty etc; all
Good Quality. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR



1179 Circa 42 Early Scyphates; Andronicus I Comnenus, Manuel I Comnenus etc. Obv: . Rev:
. . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

1180 Circa 43 Late Byzantine Coins; Scarcer Types of the Empire of Thessalonica etc. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

1181 Circa 47 Roman and Greek Silver Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

1182 Circa 50 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 480 EUR 
Estimate: 600 EUR

1183 Circa 50 Scyphates of the Latin Occoupation of Constantinople and the Empire of
Thessalonica; Mostly Good Quality. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1184 Circa 50 Folles of the Tetrarchy; Licinius and Constantine the Great etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 192 EUR 
Estimate: 240 EUR

1185 Circa 50 Folles of the Valentinian Dynasty. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



1186 Circa 50 Folles of the URBS ROMA and CONSTANTINOPOLIS Types. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

1187 Circa 56 Mostly Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1188 Circa 57 Drachms of Parion. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 480 EUR 
Estimate: 600 EUR

1189 Circa 57 Ancient Coins . Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1190 Circa 58 Coins of Poland. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1191 Circa 65 Coins; Mostly Ancient. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1192 Circa 76 Late Roman Minimi. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 180 EUR 
Estimate: 225 EUR



1193 Circa 85 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

1194 Circa 85 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 256 EUR 
Estimate: 320 EUR

1195 Circa 85 Late Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1196 Circa 85 Coins; Mostly Byzantine. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1197 Circa 89 Coins; Roman, Greek etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

1198 Circa 90 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 440 EUR 
Estimate: 550 EUR

1199 Circa 90 Minimi. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR



1200 Circa 94 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

1201 Circa 100 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

1202 Circa 100 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 384 EUR 
Estimate: 480 EUR

1203 Circa 100 Roman and Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 360 EUR 
Estimate: 450 EUR

1204 Circa 100 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 300 EUR 
Estimate: 375 EUR

1205 Circa 100 Coins; Mostly Ancient. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

1206 Circa 100 Coins; Mostly Ancient. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR



1207 Circa 100 Coins; Mostly Ancient. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

1208 Circa 100 Coins; Mostly Ancient. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

1209 Circa 100 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

1210 Circa 100 Coins; Mostly Ancient. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 220 EUR 
Estimate: 275 EUR

1211 Circa 100 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1212 Circa 100 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1213 Circa 100 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



1214 Circa 100 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1215 Circa 100 Late Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

1216 Circa 100 Ottoman Akce. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1217 Circa 125 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

1218 Circa 133 Byzantine Skyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1219 Circa 150 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR



1220 Circa 160 Ottoman Coins / Mangir. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1221 Circa 160 Coins of the Ottoman Empire. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1222 Circa 170 Byzantine Skyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

1223 Circa 200 Folles of the URBS ROMA and CONSTANTINOPOLIS Types. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

1224 Circa 200 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

1225 Circa 200 Byzantine Skyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

1226 Circa 200 Byzantine Skyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR



1227 Circa 200 Coins of the Byzantine Empire; Thessalonica, Nicaea, Latin Occupation etc.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

1228 Circa 200 Coins of the Byzantine Empire; Thessalonica, Nicaea, Latin Occupation etc.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

1229 Circa 200 Coins of the Byzantine Empire; Thessalonica, Nicaea, Latin Occupation etc.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

1230 Circa 200 Coins of the Byzantine Empire; Thessalonica, Nicaea, Latin Occupation etc.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

1231 Circa 200 Coins of the Byzantine Empire; Thessalonica, Nicaea, Latin Occupation etc.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

1232 Circa 200 Coins of the Crusaders and the Byzantine Empire. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR



1233 Circa 200 Coins of the Crusaders and the Byzantine Empire. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

1234 Circa 200 Late Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

1235 Circa 220 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 360 EUR 
Estimate: 450 EUR

1236 Circa 250 Coins; Ottoman, Jetons etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

1237 Circa 300 Coins; Mostly Ancient. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 288 EUR 
Estimate: 360 EUR

1238 Circa 315 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR



1239 Circa 319 Coins; Mostly Ancient. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 280 EUR 
Estimate: 350 EUR

1240 Circa 400 Byzantine Skyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 360 EUR 
Estimate: 450 EUR

1241 Circa 800 Coins; Ancient to Modern. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 480 EUR 
Estimate: 600 EUR


